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KOZKZ BZESĆDZIESIĄTY.

— W dniu wczorajszym tak kościół św. Ducha 
"Prost ulicy Mostowej, jak i kościół św. Marcina przy 
Wicy Pjwnej, przepełnione były pobożnemi.

W obu bowiem świątyniach odbywało się uroczy-
8 e> 7. odpustem zupełnym połączone nabożeństwo, 
•Dzy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z ka- 

ftDiami i proceąjami.
• w pierwszej rozpoczęto tygodniowy obchód do- 
°Cztiej pamiątki św. Stanisława Kostki,który w.dal- 

8zym ciągu przez cały bieżący tydzień solenną Wo- 
ywą codziennie o godzinie 9-tej rano koutynuowa- 
ytu bedzie, a w następną zaś niedzielę, jako w o- 
*atai dzień oktawy, odbędzie się takież samo jak i 

dnitr wczorajszym uroczyste nabożeństwo z wysta
rałem Najświętszego Sakramentu na Sumie i na 
^szporach, oraz z procesjami i dwoma kazaniami. 

. 'V drugiej świątyni obchodzoną była doroczna uro- 
;?ystość patrona tegoż kościoła, św. Marcina bi- 

-6k«pa.
odrT dniu ju^rzejS25m, O godzinie 8-mej zraną, 
dhędzie się w kościele św. Jacka przy ulicy Freta, 

żałobne nabożeństwo sióstr starszych bractwa 
\6z^ńeowego św. Anny, za spokój zmarłych z tegoż 
Dtactwa. ' .\.r pf" , .n., i rfn rpot i
.. W przyszłą zaś środę odbędzie się w tejże świąty- 
J (akię2 żałobne nabożeństwo za spokój dusz wszyst- 
k!®a braci i sióstr z Arcybractwa Różańca świętego, 
l^ych imiona zapisane są w księdze albumowej, 

t^dniu jutrzejszym też,-,o godzinie 10-tej rano, od- 
dWzie 8ię w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, 
^r°Czńe żałobne nabożeństwo bractwa panieńskiego 

Tekli, panny i pierwszej męczenniczki za wiarę 
Jtystusa Pana, za spokój dusz zmąrłych sióstr z te- 
sLbractwa.

Proces polityczny.
(Dalszy ciąg. — Zobaczyć nr 253.)

2
<i’nac^ na j.yC[e świętej osoby Najjaśniejszego Pana 

listopada 1879 roku pod miastem Aleksan- 
°^kiem i przygotowania do wybuchu pociągu Ce

sarskiego pod Odessą. -•
IjAyrazem postanowień, powziętych na zjezdzie 
ł^kim, co do sposobu dalszej walki z rządem by- 

dwa zamachy na życie Najjaśniejszego Pana 
^topadzje 1879 roku w miastach Aleksandrow

ska, w gubernji jekaterynoslawskiej i w Moskwie; 
b) przedsięwzięte naówczas w tym samym celu przy
gotowania* w pobliżu Odessy i wreszcie c) wybuch 
wynikły dnia 5-go lutego r. b. w Pałacu Zimowym 
Jego Cesarskiej Mości.

Có do pierwszego z powyższych występków zdo
łano odkryć, co następuje:

'Wspómniotiy wyżej Goldenberg w szeregu zrobio- 
pych przezoń odkryć, wyjaśnił między innemi, że po 
zjezdzie lipcckim powstała myśl założenia pod plan
tem kolei min w trzech punktach na drodze powra
cającego z Liwadji do Petersburga Najjaśniejszego 
Pana.

Według zeznań poldenberga, około dwudziestego 
września 1879 roku, podczas jego bytności w Char
kowie, przybyli tam Koszurnikow oraz Andrzej Prie- 
sniakow i przywieźli blisko trzy pudy dynamitu.

Kazein z nim, Goldenbergiem, a także ze znajdu- 
j ącemi się naówczas w Charkowie Kołotkiewiczcm, 
Żelabowem, Jakimowową, Lebiediewowąt oraz robo
tnikami Tichouowem i Okładskim zaczęli rozważać 
sposób urzeczywistnienia zamachu gdzieś na połu
dniu.

W rózultacię zdecydowano, iż Zelabow, Jakimo- 
wowa, Tjchonow i Okladskij mają założyć minę pod 
Aleksatndrowskicm, zaś Kołotkiewicz, Lebiediowowa 
i Fomenko zajmą się tem samem w razie, jeśli Naj
jaśniejszy Pan się uda z Krymu na Odessę.

Następnie Zelabow pod nazwiskiem kupca Czere- 
misowąf udał się do Aleksandrowska i osiedlił się 
w pobliżu drogi żelaznej.

W tym czasie przygotowane też zostały świder i 
rura miedzianą do dynamitu,- zrobiona przez robotni
ka Iwana (Okładskicgo), przy pomocy robotnika Mi- 

' kcłąja ^Chrusżczewa), przestępcy politycznego, ska- 
. zanęgo, na ciężkie roboty.

Co sic tyczy przygotowań pod Odessą, tam, we
dług zeznania GoldenbergSj jeden ze spójników zbro- 
dni, Fomeńko, zdołał sic dostać na dróżnika na kolei 
i osiedliwszy się w budce razemzLebiediewową, któ
rą nazywał żoną, miał przed przejazdem Najjaśniej
szego Pana położyć pod szyny dynamit i uskutecznić 
wybuch przy pomocy baterji galwanicznej.

; Zeznania Goldenberga, iż wybuch aleksandrowski 
został zdecydowany w Charkowie, zupełnie stwier
dzają i zeznania b. studentów uniwersytetu charkow
skiego: Mitrofana Blinowaijakóba Kuzniecowa, oraz 
ucznia gimnazjum realnego Aleksandra Sycianko i żo
ny dymisjonowanego sztabs-kapitana Sikorskoj.

Objaśnili oni, że w charkowskich kółkach rewolu
cyjnych w październiku 1879 roku zaczęły się uka

zywać nieznane tam dotąd osoby: Goldenberg, Bory
sów, osobistość znana pod nazwą „Kota-murłyki" ó- 
raz robotnicy Iwan i Mikołaj.

Goldenberg i Borysow głosili na zebraniach konie
czność środków terorystycznych, ajednocześnieprzy
gotowywali wszystko konieczne w celu uskutecznie
nia występnego planu; tak na prośbę Goldenberga 
w mieszkaniu Kuzniecowa pozostawało jakiś czas 
narzędzie, podobne do składanego świdra, u Sikor
skiej zaś, gdzie mieszkał G., znajdowała się skrzy
nia z jakimś ciężarem.

I pozostałe szczegóły zeznań Goldenberga zostały 
także stwierdzone innemi faktami i zeznaniami.

„Głową“ m. Aleksandrowska, Mikołaj Democzani 
i mieszczanie Sachajdak, Tymoteusz i Marja Bowen- 
ko zeznali, że w październiku 1879 roku przyjechał 
do Aleksandrowska nieznany młody człowiek, nazy
wający się kupcem Czeremisowem, który starał się 
o wydzielenie kawałka gruntu w celu urządzenia 
garbarni, której jednak nie urządzał.

Bowenko, u którego mniemany Czeremisów wraz 
z kobietą nazywającą się jego żoną mieszkał później, 
zeznaje, że u Cz. bywali i mieszkali, jeden około 
miesiąca, drugi kilka dni, dwaj nieznani ludzie po
dobni do robotników.

W połowie listopada mniemana żona Czeremisowa, 
a koło dwudziestego tegoż miesiąca i on sam, sprze
dawszy naprędce konie i pozostawiwszy u Boweuki 
wszystkie swe meble, wyjechali.

Oprócz tego mieszczanin Sachajdak, u którego 
pierwotnie zamieszkiwał Czeremisów, zeznał, że przed 

'przyjazdem przysłał mu ten pieniądze na dzierżawę 
ziemi. ,

W miejscowych księgach pasportowych z tego 
czasu znaleziono zapisany pasport Czeremisowa, 
który, jak się później pokazało, był podrobiony.

Z pomiędzy osób, biorących udział w zamachu pęd 
. Aleksandrowskiem, Żclabow, który przybrał nązwi- 
sko Czeremisowa i Jakimowową nie zostali przez po
licję wykryci, zaś Tichonow, Presniakow i Okładskij 
zostali różnemi czasy przytrzymani w Petersburgu.

Badany, Andrzej Presniakow, zeznał, że w sierpniu 
1879 r., mieszkając w Petersburgu, przyłączył się dó 
partji terrorystów i następnie razem z pewną niezna
ną mu osobistością udał się do Charkowa, wziąwszy 
kupione przez znajomych dwa pęki drutu i jakieś 
prostokątne przedmioty.

Przybywszy do Charkowa, wszedł w stosunki i 
Goldenbergiem, Borysowem, Jakimowową i Okład
skim, znanym pod przezwiskiem „Waniuszkiu, —- 
a następnie, gdy szło o ręce robocze, wskazał na

Z po za Wołgi.
OPOWIADANIE ORYGINALNIE NAPISANE

przez

S E M A.

(Dalszy ciąg— Patrz nr 254.)
Osip nie wstał jednak z klęczek, ąle doczoł- 

Wij się do stóp leżącej na ławie Maruszy, zmó- 
k^e Przed spowiedzią modlitwy i tak przygo- 

wić począł: > .,77, j ;
Przyia’’ Saniet0.dzieciństwa łączyła mnie szczera 
?aden2^ 1 diadem twoim Fedorem Wasilewiczem. 
S było chłopak nie mógł się ze mną zgodzić, 
^odn-• Z“cllwab’» “party, gwałtowny, ale Fedor 

?zyu1 ? 1 deśmialy ulegał mi, i był dla tego nąjmil- 
Je<lu0 ‘,vyaFzyszem moim. Do wojska wstąpiliśmy 

k(1^ni.e.> Jak razem przystępowaliśmy do pierw- 
O(j8( Unj’- W jednym służyliśmy pułku i Fedor 

,c!aż oumnie, jakoby cień mój własny, cho
wano pozostał kozakiem, a mnie wkrótce
ti ^lużvHć'es^!'D‘k’em”-
!y^ie/Bn tn^|Juz lat kilka, gdy stojąc załogą w Mo- 
» ka lud'l* *śmy wspólnie w domu naszego pulko- 
Jd'-icieisi.- twoją Katarzynę, która była z domu 
r,Ui's1rJ’ n..,1^0 ,Przydana do usług swojej mlecznej 

lad U P.u^;ownikowej. Katarzyna była wtedy 
1 zd°tną dziewczyną, i mnie młodemu 

by slaZ * oko: T)łngo próżnemi były zabiegi 
*Onic sobie dziewczynę. Katarzyna, zepsu

ta laskami swej pani, nie chciała patrzeć na kozaka. 
Gdy jednak ja znudzony jej zalotną próżnością, już 
przestawałem ją kochać, Katarzyna nagle zmieniła 
postępowanie swoje i sama znagliła mnie do za- 

i rębzyu.
I Zakochany, zajęty sam sobą i dziewczyną, nie 

wiele zważałem na Fedora, i nie (postrzegłem, że to
warzysz mój posmutniał i pobladł. Zapytywany, co 
mu jest, mówił, że mu za domem i swojemi tęskno, 
a ja mu wierzyłem. Zresztą niedługo wybuchła woj
na, i obydwaj musieliśmy opuścić miasto — ja z ża
lem, on z widoczną ulgą...

Biliśmy się razem, razem byliśmy ranni i razem 
powrócili do domu, a przyjaźń nasza była równie 
ścisła, jak i dawniej. Za powrotem do domu pozna
łem, a raczej spotkałem się z Elżbieta, córką na
szych sąsiadów, którą zostawiliśmy, odchodząc, małą 
dziewczynką, a spotkaliśmy za powrotem wyrosłą, 
jak łanię dziewczynę. Elżbieta, prawdziwa Douia 
kozacka, schwyciła mnie od razu za serce, ale Fedor, 
spostrzegłszy to, spytał poważnie:

— A Katarzyna?
—■ Et, Bóg wie, co się z nią stało — odrzekłem 

— to nie żona dla kozaka, za wielka to pani dla ży
cia naszego i chaty. Zresztą, czyż ja był dla niej 
pierwszy i ostatni? Może już dawno przysięgła inne
mu, równie szczerze jak mnie przysięgała, może ją 
już dawno z innym śluby łączą...

I niedługo trwało, a Elżbieta została żoną moją. 
Kochałem ją szczerze i byłem szczęśliwym, a ledor 
sierota, nie mający rodziny żadnej, ostał się przy nas 
i był nam przyjacielem i towarzyszem nierozłączo- 
nym. Wszystko nam było wspólne, wszystkie nasze 

I sprawy i interesa załatwialiśmy razem, a że on był 
samotny, a ja miał żonę i dzieci mi się sypać zaczęły, 
ze wspólnej pracy naszej i zabiegów część najwię
ksza na mnie przypadała. Fedor się nie* skarżył,*i 
zdawał się być rad temu, ja ani nie pomyślałem o 
tem, aby to miało być niesprawiedliwie.

Tak minęło lat parę i Elżbieta już drugie piasto
wała na łonie dziecię, gdy do wsi przybyła Katarzy
na, znędzniała i zbiedzona, dopytując się o mnie. 
Musieli jej jednak ludzie powiedzieć, że jestem żo
naty, bo do mnie nie przyszła i byłbym nawet nie 
wiedział, że ona jest we wsi, gdyby mi Fedor raz 
wieczorem nie szepnął: „Katarzyna przyszła!" i

Stary odetchnąwszy, chciał mówić dalej, gdy ze 
dworu dał się słyszeć żałosny głos matki Iwana, wo
łający przez łkanie:

— Iwan... Iwan... Iwau!
7" To Parasza cię woła, boi się. o ciebie, a nie 

śmie wejsc — mówił Osip — by sobie w dom nie 
wniosła zarazy. Nie, odchodź — zawołał błagalnie 
Osip, widząc, że Iwan się poruszył, a chwytając go 
go za suknie, prosił — nie odchodź jeszcze na miłość 
jedynego Boga.

— Ja nie idę — odrzekł spokojnie Iwan — chcia-’ 
łem tylko zoboczyć, co robi Marusza — i nachylając 
ąię nad leżącą dziewczyną, spojrzał na nią uważnie. 
Śpi — rzekł z cicha — kiedyż się ona obudzi, i czy 
mnie pozna jeszcze?

— Obudzi się w niebie i tam się spotkacie... na 
ziemi już się wszystko dla was skończyło — rzekł 
ponuro Osip; — o czem to ja mówiłem — Boże, świę
ty Boże, dodaj mi sił do dokończenia tej ostatniej 
spowiedzi mojej.



a jako takie, godne są doprawdy szacunku.

Teatr i muzyka;
B—Kochańska wystąpiła W sobotę po I*8* « y ;— - - »/ *i  .-------•»

już innym razem mieliśmy sposobność zaznaczyć, wszy w „Cyruliku Sewilskim". .4-
że pod względem utrzymywania się cen produktów _ Ęartji Rozyny artystka nie śpiewała jeszcze mo
żywności istnieje.w Warszawie szczególny, acz dla 
publiczności arcyniekorzystny... konserwatyzm.

.U/fUl WDO i t>Ł?.t>qUlcll G emu 
swego znajomego Tichanowa, mieszkającego w Eo- 
stówie, którego przywiózł do Charkowa.

Następnie Presniakowowi polecono Jechać do 
Symferopola i pilnować czasu wyjazdu Najjaśniej
szego Pana.

W -Symferopolu P. os;edlił się pod nazwiskiem mie
szczanina Maslennikowa i ztamtąd jezdził dwa razy 
do AleHsandrowksa, razem z pieniędzmi, a drugi raz 
z wiadomością o wyjeździć Najjaśniejszego Pana; 
w Aleksandrowsko widział Borysa (Żelabowa), „Wa- 
niuszkę*4 (Gkładskiego) i Tichonowa, za pierwszym 
zaś razem i Jakimowową.

— Iwan... Iwan... Iwan! — zalkał głos Parasży 
tuż pod oknem.

Ale nikt na wołanie biednej matki już nie zwa
żał...

— Nie widziałem Katarzyny... nie pytałem o nią 
wcale — ciągnął stary dalej — ale czułem, że ludzie 
gadali, palcami na mnie skazywali, i dowiedziałem 
się, niewiadomo zkąd i kiedy, że Katarzyna ciężko 
chorowała i leży w chacie Fedora, który starą* ko
mornicę przy niej umieścił. Stosunki moje z Fedorem 
w niczem się nie zmieniły na pozór, ale nie było już 
między nami dawniejszej swobody i serdeczności. 
Tak minęło parę tygodni, aż raz w niedzielę ksiądz 
ogłosił zapowiedzie Fedora i Katarzyny. Zdziwiony 
spojrzałem na niego i nie wiem sam, czemu zły by-, 
łem, że się z nią żeni: „Czemu mi o tem nie mówi
łeś?44 rzekłem do niego z wymówką. „Po co, wszakże
i tak się dowiedziałeś — odrzekł zimno i nić' bez go
ryczy —■ a zresztą powinieneś się był dardyślić, że
skrzywdzonej przez ciebie i schorzałej za próg nie
wygnam i na marnoto nie wydam. Co ty zepsułeś,
mnie przystoi naprawić.44 — Cóż na to było odrzec—■
milczałem, ale dnia tego straciłem mego jedynego
przyjaciela. A stratę tę poczułem podwójnie, bo i 
towarzysza w pracy straciłem, który rąk i trudu nie
żałował, a mniej znacznie niż ja i rodzina moja po
trzebował. Strata ta nietylko, mnie zabolała, ale i 
obraziła głęboko — zdawało mi się, że mi się stała 
wielka niesprawiedliwość, a nie chcałem przyznać, 
że wszystkiemu ja jeden byłem winien. Gwałtowna
moja natura, nie hamowana łagodnością Fedora, za
częła się burzyć,—dom mi Już nie wystarczał, zaczą
łem brać udział we wszystkich zabawach i hulankach, 
jakie tylko zdarzały się we wsi, lub w okolicy, i

O.wybuchu w Aleksandrowska P. Wiedział nie
wiele i mógł się tylko domyślać.

(D. c. n.) (Prawit. Wzestnik.)

Próby.
Jak wiadomo, z inicjatywy szanownego prezyden

ta miasta dopełniane są próby, mające na celu spraw
dzenie rzeczywistych cen najważniejszych artyku
łów żywności.

W lipcu r. b. odbyła się próba taka z mięsem, 
obecnie ma się odbyć z chlebem.

Dokonywanie prób tego rodzaju jest faktem zbyt 
ważnym, iżby nie należało zastanowić się tak nad 
nim samym, jak i nad rezultatami, jakie próby wspo- 
mnione, czy to zaraz, czy też w przyszłości dać mogą.

Wprawdzie o próbach tych pisali pewni krytycy, 
elnkubracje te jednak nie mogą zaspokoić publicz
ności, dla której sprawa drożyzny najpierwszych po
trzeb życiowych jest arcypowaźną.

Co najwyżej, dziwić się można wycieczkom prze
ciwko „delegacjom41, które tyle chyba są winne, że 
od nich zniżenie ani Ceny mięsa ani ceny chleba nie 
zależy zupełnie.

Bo i za cóż zresztą ci „członkowie delegacy}44 są 
inkryminowani?

Czy za to, że swój czas i pracę oddają bezintere
sownie na usługi publiczne?

Doprawdy wielka to wina; warto na nią rzucić 
kamieniem dziwnej, niezrozumiałej... krytyki.

W tej wszakże chwili nie idzie nam o rozprawy 
z tym lub owym prób tych przeciwnikiem.

Otóż wpośród publiczności powstało niewiadomo 
zkąd nader błędne mniemanie, że próby, dotyczące 
sprawdzania cen danych produktów żywności powin
ny prowadzićnietylko bezpośrednio, ale i natychmia
stowo dó obniżenia się cen tychże produktów.

Według mniemania wspomnionego dość jest zro
bić jedną próbę, aby naprzykład mieć mięso tańsze.

O ile wiemy, we wszystkich miastach większych, 
jak np. w Wiedniu, Berlinie, Paryżu, Londynie, 
a ostatniemi czasy i w Petersburgu, próby, o jakich 
mowa, są dopuszczane, lecz nigdzie publiczność nie 
ma pretensji do natychmiastowego ich wpływu i sku
tku.

Próby, o ile dopełniane są ściśle (a o zachowaniu 
ścisłości Jest tu bardzo trudno) i sumiennie, mogą 
przedewszystkiem wykazać prawdę i stwierdzić, 
o ile publiczność w handlu detalicznym jest lub nie 
jest wyzyskiwaną.

irartjp nożyny artystka me spiewata jeszi;^^ 
i nigdzie—czuć to w traktowaniu roli jako całości, . 
niktby nie poznał w pojedynczych jej chwila0 
szczegółach. ...

Rozyna, śpiewana w tej chwili pnez Kochans 
hłe jest jeszcze postacią muzyczną, nie ma jedno*1 
go charaktetu, który nadają długie nad partją 
dja, ale za to jakie skarby mieści w niej śpiewacz 
wszędzie tam, gdzie wirtuozowstwo wystarcza*

Można naprzykład dyskutować nad tem, czy 
pada wprowadzać zmiany w arji una vocepocoj^ 
ale trzeba podziwiać bogactwo pereł, w które arU. 
tka oprawia brylant Rossiniego—-a takie perły S1J 
Kochańska w każdym takcie, najrzadsze zachowują 
na lekćję śpiewu—-zwykłe wszystkich Rozyn pole P 
pi su. 6.

Kochańska śpiewa wtedy warjacje Prochu z 
strią, która zawsze jednakowe budzi zdumienies 
doskonałością instrumentu głosowego i nad swob > 
artystki, tak łatwo władającej tym instrumentem-

Pan Tainburlini jako Bazyli wiele okazał wer^y^ 
całą zresztą operę z wielkim wszyscy śpiewali 
morem.

-------------- dn- 
■■ W niedzielę w południe odbył się w salach 

towych koncert na dochód niezamożnych studen 
warszawskiego uniwersytetu.

Zdając sprawę z podobnych rok rocznie powta. 
jących się wystąpień, trzymamy się zazwycza] 
gruncie czysto sprawozdawczym, bo nojmujetnft ja 
Jartyści i amatorówie ofiarujący na cele miłos,el1 ' 
talenta swoje' i' zdolności przedewszystkiem na 
dziekę zasługują. ' . 0.

Ale podziękowawszy komu należy za wsz®14' ? o- 
flarność, wolno wymagać od tych, którzy d° . J tl. 
fiarności wzywają, ażeby pamiętali, że za ni*! 
bliczność dań swoją składa, i że ma prawo 
aby jej nie traktowano jedynie jak jedną olbrz' 
kiesę do czerpania grosza. 1 *• .

Przy urządzaniu podobnych koncertów idz'er]£,cej 
kle oto, a żeby było najwięcej muzyki i bę* 
publiczności, najmniej zaś zważa się na to, 
dzie ta muzyka podanąyi ozy słuchaczom zaPe c® 
ną będzie fizyczna możliwośę korzystania z te?Jościj 
w intencji jest przyjemnością, a w rzeczy^ | 
bywa poświęceniem. czOraj

Że muzyka pod względem treści była pro- 
z małemi wyjątkami dobrą—o tem świadczy 1 
gram w zupełności, co do jednego numeru ' czy 
ny; ale wykonanie dowodziło żnów, że wie ffaijia 
sklecono na prędce bez należytego przy5ot 
i wystudiowania.

ustąp1 * * *’ 1 
ie m*9 */

ra, pytając się, czy mnie pierwszeństwa 
nie... .

— Nie —- odrzekł stanowczo Fedor — ty 
prawa w niczem mi rozkazywać, pijany jei e ’ 
czep się...

Ale nie zdołał dokończyć: ty
— Co, ja pijanyF—irrzgsnąłem wściekły . 

mnie Osipa Dymitrowicza. od pjjaka 
dziesz... ty psi&jakiś... — i chwytając go za * 1 
z całej siły rzuciłem o ziemię. . .łVfsnt

Fedor padając uderzył głową o żelazem oW ■ 
łodzi i... " pólu

— Iwan, Iwan, Iwan—wołała drżącym
i wyczerpania głosem biedna Parasza... m1' 

Osip westchnął ciężko, głęboko. Tyle Jat •’ tłr«r2 
nęło, a jeszcze mu w óeżach* stała konając3 
przyjaciela, którego sam zabił. Iwan ukry 
w dłonie i z główą opartą o ławę, na któi J 
Marusża — słuchał. Takiej to więc zbroun, of-arą 
mścicielem i jego biedna Marusza miała byo r?y- 
najpodlejszego u kozaków czynu, bo zaWJ . u9,
jaciela, wojennego druha, któremu się Pr.z\ i n*e' 
śmierć i na życie, z który# się dzieli n’ea ‘ 
dostatek, chwałę i niebezpieczeństwo. 0 ni®

Biedna Marusza — żyjeż ona jeszczer pjed^' 
podniósł głowy ale słyszał syczący °ąde . p°'
chorej i poprzysiągł w duchu, że jej nie -g^ot11 <
ki tylko oddychać jesręze będzie. Jeżeli t oo* 
jej Uratować, jeżeli wolą Bożą naznaczon1 o,
na spełnienie strasznej ofiary, toż J ;ej 
mimowolny mściciel zbrodni, nie od 
śmierci. A potem—niech się dzieje worn,

(Dalszy ciąg nast<łF

rzadko kiedy wychodziłem z nich bez guzów. Na ta- tek przytomności i wściekły przyskoczyłem 
kiem życiu cierpiała żona i dziebi, cierpiało moje 
dawniej kwitnące rybołóstwo, zacząłem podupadać 
na mieniu, a za Wszystko zwalałem winę na Fedora, 
i złość mój a do niego i do żony jegó z każdym ro
kiem rosła. Jedyną pociechę miałem w tem, że jemu 
jeszcze się gorzej niż mnie wiodło. Fcddr był praco
wity, skromny, cichy, ale nie zaradny, żona jego 1 
obca, przyzwyczajona do wygód, nie umiała sobie 1 
radzić w obcera sobie życiu, chorowała też, dzieci im 
się nie chowały, prócz najstarszego Wasilka, który 
odziedziczył piękność i gwałtowny charakter matki. 
Ubożeli wiec, a jam się z tego cieszył — ja, tak nie
dawno serdeczny przyjaciel i brat Fedora...

Tak rtiinęło lat kilka. W chacie mojej sześciu już 
wyrastało chłopaków, moja Elżbieta spodziewała sję 
siódmegó dziecięcia. Było to z1 wiosny, w najlepszym 
do połowu ryb ozdśie. /naglony prośbami mojej ko
biety, upamiętałem się jakoś w poście wielkim, i obie
całem Bogu i sobie, iż powrócę do spokojnego i pra
cowitego życia. Nająłem tedy sporo robotnika, i 
w kilka łodzi zapuściliśmy hićwód. CŻas był chłodny, 
robota ciężka, robotnicy wołali nd mmfe gorzałki, a żej 
pić sami nie chcieli, !inuśiałem do nich przepijać. 
Nieszczęście chciało, że tegoż samego dnia i w tej 
samej chwili Fedót z pómoónikami sivymi sieć swo
ją założyły a że nśs wyprzedził, ludzie moi twierdzili,! 
iż lepflze sobie obrał miejsce, i obfitszy też półównflfec 
będzie. Uwagi i docinki moich ludzi, swary ich z Ro
botnikami Fedora, krew we mnie zburzyły, a gdy 
na dobitkę Fedor ludziom swPim kazał sieć ściągać 
do brzegu, w tej samej chwili, gdy i ja tęż samą na
kazałem robotę, przyszło między móimi a jego robo
tnikami do kłótni i bójki, w której ja straciłem osta- '

Jeżeli cena danego przedmiotu skutkiem najczę- 
I ściej przesadzanych przyczyn ogólnych, raz pójdzie 
' w górę, to rzadko kiedy lub nigdy, nawet wówczas 

fdy przyczyny te znikną, nie obniża się i nie wraca 
ó pierwotnej normy.
Sprzedawcy detaliczni rządzą się tutaj szczegól

niejszą logiką... '; •■’. ,V1. |
Poco tlómaczą óni sobie, mamy obniżać ceny, 

skoro publiczność do tych, jakie są, przywykła—i... 
publiczność płaci...

Nawet zmowa pomiędzy sprzedawcami jest’ tu 
rzeczą zbyteczną, bo większość z nich trzyma się je
dnej 1 tej samej zasady... „drzeć łyka, póki się da
dzą44.

O konkurencji mowy tu również być nie może, bo 
ktokolwiek w stosunki nasze pRzemysło-handlowe 
wpatruje się uważniej, ten przyznać musi, że, zamiast 
konkurencji Opartej ną dzielnych pomysłach, oraz 
na wnikaniu w istotne potrzeby publiczności, istnieje 
u nas... bezmyślne naśladownictwo.

Otóż wóbec takiego usposobienia przeważnej czę
ści handlujących, sprawdzanie stosunku cen prakty
kowanych w sprzedaży hurtowej do cen, jakie w da
nej chwili istnieją w sprzedaży detalicznej, jest ma
nipulacją nietylko pożądaną, ale konieczną.

Osiągnąwszy za pomocą „próby44 raz jakieś po
zytywne dane, —już w następstwie dość jest ptfznać 
ceny danych przedmiotów w sprzedaży hurtowej, 

' aby módz napewno powiedzieć, jaką powinna być 
cena tychże samych przedmiotów w handlu deta- 

'.figznytnl"''''''" ■/, :
Jeżeli wówczas, gdy za żywego wołu płaci się 

nrzecięciowo rs. 120, funt miąsa wypada np.' po 
kop. 15, to łatwo można obliczyć po czemu mięsó po
winno być sprzedawane w jatkach, skoro przeciętna 
cena wołu na targu obniży się do rs. 100 lub 90-ciu.

Próba w tym bazie nie pozostaje bez znaczenia, 
i kto wie, czybyśmy dzisiaj jeszcze, L j. w listopadzie, 
nie płacili po 16 albo 18 kopiejek, gdyby opinja nie 
była uprzedzoną, po czemu funt mięsa wypad! w lip
cu, to jest wówczas, kiedy cena wołów była o wiele 
wyższą.

Tym sposobem próby mogą bądź ćó jiądż utru
dniać w wielu razach nadmierne wyzyskiwanie pu
bliczności, a co przy obecnej zwłaszcza drożyznie 
nie może być faktem obojętnym lub niewiele znaczą
cym.

Zamiast więc „urządzania44 wycieczek przeciwko 
„delegacjom44, „komisjom14 i t. p., lepiejby może by- 

_r sinG——
Próba, z mięsem naprzykład dowiodła, że w tym ło popierać zacną Inicjatywę Tusilówapla zdro^ 

samym czasie, kiedy publiczność płaciła za funt po boo wszyscy to zdaje się widzimy, że zamiary tejy*' 
17 do 18 kopiejek, nie powinna była płacić więcej ko dobro mieszkańców Warszawy mają na celu-r 
nad 15 do 16 kop., a że obniżka ta zaraz, na drugi ' • -■ - - ■
dzień po odbyciu próby nie nastąpiła to już chyba 
nie może być winą delegacji, ani źaduego z jej 
członków.

Niemniej przeto rezultaty prób zjawiają się zwy
kle w następstwie, a u nas szczególnie fakt ten mo
że być tak widocznym,; że trzeba chyba złej woli 
lub uprzedzenia, żeby.go ńie uznać.- * _ __ j



?ilitjł-ojfxbńl i&Ioź ni'lajotn org • siostDftisr Wumera zbiorowe szczególniej szwankowały—a Je
żeli dokładność egzekucji niewiele wpłynę I ąby ną 
podniesienie wartości takich amatorskich utworów, 
jak „Tryumf wiary* lub „Marzenie o muzyce“,—to 
?a to niedokładność zaszkodziła wielce Szopenowi 
1 Moniuszce—którzy zresztą nie wiedzieć dlaczego 

koncercie dla pracującej młodzi śpiewać musieli 
fiame pogrzebowe pienia. / ; .

Brak prób widoczny też był także na akompania
mencie orkiestrowym do Rapsodji Liszta granej 
dzielnie przez p. Schlózera, i w muzyce baletowej do 
bSzatana" Rubinsteina traktowanej bez żadnego 
charakteru.

Miał koncert dwie świetne chwile: występ Lotta, 
którym ocknął się,dawny lew-artysta i śpiew Ko

chańskiej.
Grając Paganiniego, Lotto przypomniał sięcalącza- 

rowną potęgę smyczka, całą świetnością pierwszorzęd
nej techniki, całą duszą skrzypka artysty, żerną pra- 
*o liczyć się do znakomitości europejskich...

Kochańska arją z „Semiramidy“ i mazurkiem Szo- 
pf'Ua podwyższyła jeszcze o parę stopni afrykańską 
^mperaturę sali.

Deklamacja miała ulubionych przedstawicieli w Kró
likowskim i W Dćrynźance — pan Szymanowski pró
bował rozweselić publiczność humoreską, a jeżeli mu 
s’ę to niezupełnie udało, to nie jego, lecz humoreski 
Wina.

* Tyle o treści.
, A teraz czy publiczność mogła z tego wszystkiego 
korzystać, czy jej do tego zapewniono znośne przy
najmniej warunki?
. Kto był wczoraj na koncercie^ komu coś nie pę- 
klo-w prasie ludzkiej przy wejściu i przy wyjściu, 
«to, nałykawszy się wczoraj szczerego ognia zamiast 
Powierza, może dziś jeszcze mówić, ten odpowie, że

Skandaliczne wybryki duszącego się tłumu nie po
soliły mu słuchać; widzieć przeszkadzało uwijanie 
61 v gospodarowanie młodzieży, która pod pozorem 
otrzymywania porządku sama go naruszała, i tak 
“biegła estradę, gamirując, ją nawet dla wygody fu
gami, że cala jedną strona sali miała wszystko mu- 
e‘n z pleców zasłonięte.
. Mtnojvie gospodarze nie dość pamiętali, że jeżeli 
°chód z’koncertu jest dla studentów, to sam kon- 
(urządzono dla publiczności, i że przez wzgląd na 
p publiczność nie wypadało ani sprzedawać yvi^cej 
netów, niż sala pomieścić może, ani samym przyczy- 

ścisku i.do odmętu.
Bądź co bądź, jeżeli mówić mamy o materjalnem 

Powodzeniu, przyznajemy, że koncert powiódł się zu- 
P^łnie; a że naturalnie o to przedewszystkiem cbo- 

«’!o, więc mamy nadzieję, iż na przyszły rok— to 
się powtórzy!

BALLADA ZEOZPACZOffiGO.
H. MURGERA. »)

— Któż to puka tam od dwora?
— To ja, otwórz!  ...niośl

' •„ — Już nie w dobie
Mnie odwiedzać, późna pora, 
Północ... jakże imię tobie?
— Otwórz!

, - Imię! . . . .IbJiąu i ,
. — Lodem ścięty
Śnieg wciąż mży, mróz w oczy kole, 
Otwórz!

— Imię ’
— W zimnym dole 

Trup, mniej niżli ja zziębnięty, 
oęz spoczynku przez dzień cały n r - ;i V, 
“■ądzę, nogi mi skostniały, 
|'fiebiegają ciało dreszcze, k.3c>.,., d 
UaJ się ogrzać! yodO mi ,.! mtaq .. do i

— O! nie jeszcze, * ; 
dowiedz imię.

r, . , jo o. —Jestem chwalą, 
nieśmiertelności wiodę.
* uste widmo precz!

Da i ~ Wspaniałą
p,.,J,.g .?nno*c’ a w nagrodę/ 
Bo w’ złotej złudzie,

młodością zwą mnie ludzie.
Mnie^krPjeCZ? złudna tW°ja siła, 
^ kochanka opuściła, . 1
Jain poezji Wlelkim' wsławisz imię,

~~ Próżny dymie, i 
'j -ty-y ’

wczorajMym na koncercie „sta- 
(Ott Królikowskiego. — Przyp. red. 

fnni przyjmą cię z zapałem, 
Szczęśni, jeszcze marzyć mogą, 
Ja kochałem i śpiewałem, 
Dzisiaj nie mam już dla kogo.

Jam bogactwem, we mnie płoną
Skarby, ów cel ludzkich Obuci,
Ja ci wrócę ulubioną.
Otwórz!
— Miłość któż mi zwróci ?

— Jestem władzą, oddam^tobie 
Ziemie abyś rządził niemi.
Otwórz!, ,

t w'-' —' Kić wskrzesisz z podziemi
Tych, co legli w zimnym grobie.
— Pragniesz, bym ci imię moje q 

..„/jĆjjjRżćkla szczerze, słuchaj człecze: , )(i
Jam śmierć, ludzkie troski, znoje,
Co się pełza, co się wlecze, 
Ginie we innie, oto klucze...
Które wiodą w kraj, nieznany,
Zapomnienia ludzi uczę
I zacieram serca rany.
—i O; Wejdź do mnie! drzwi otworzę
W oścież, odwiedź moją chatę, '■ w
Sprzęty moje nie bogate
I nie miękkie moje łoże;
Wejdź! posadzę cię przy stele
I ugoszczę—nie daremnie— •
Umrzeć dawno miałem wole,
Lecz odwagi brakło weiunie. ć? ■ 
Do ogniska cię powiodę, 'm*'
Nie poskąpię ci przyjęcia
I nakarmię—a w nagrodę , 

i - W zimne porwij mnie objęda, 
bs s . Wejdź ty drużko moja szczera, lo8 j

Już grobowe czuje dreszcze...
Lecz niech, pies mój nje umiera, dovwo 

uuiifflBy. ktoś po mnie płakał jeszcze.
W. Szymanowski. 

 

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
« Gazety petersburskie powtarzają znów pogło

skę . o nowych reformach zamierzonych w minister- 
jum finansów’, a speąjalnie w zarządzie celnym; ile 
w tern prawdy, niewiadomo.

=s± Prace nad wprowadzeniem podatku dochodo- ' 
wego, ostatnieini czasy'znów w sferach administra
cyjnych rozpoczęte, jak donoszą gazety petersbur
skie, prowadzone są nader energicznie; spodziewać 
się należy, iż rzecz wąjdzie niebawem w fazę bliską 
urzeczywistnienia. ,xoiwshfuidnłUdójlcŁ unl

== Ustawa budowlana stanowczo już ma być za
stosowali^'do wszystkich osad i wsi, odznaczających 
się znaczniejszą liczbę mieszkańców, albo też posia
dających szczególne znaęz.enie handlowe lub prze
mysłowe; uchwała w tym względzie według wszel
kiego prawdopodobieństwa, zapadnie niedługo;; w 1

=■ Gubernator lubelski Ligzvn, jak donosi Praw, 
wiestn., uwolniony został od obowiązków z powodu 
słabości zdrowia. - . JIU

= Dochód dróg żelaznych południow o-zachodnich 
za miesiąc wrzesień r. b. wynosił rs. 1,587,813k. 94; 
w tymże czasie roku ubiegłego było; rs. 1,713,842 
kop. 15, a zatem dochód zmniejszył się w r. b. o rs. 
126,028 kop. 21. 

= Zarząd drogi żelaznej i terespolskiej obniżył 
opłatę za przewóz podkładów z Muchawca do Pragi 
do */,> kop.- od puda i wiorsty, niezależnie od'zwy
kłych opłat dodatkowych; obecnie przewóz ładunku 
SOlbpudowego, zamiast rs. 45 kop. 24, kosztować 
będzie rs. 41 kop. 4. 

— Z dniem 22-gim b. m. oplata za przewóz tyto
niu rosyjskiego w liściach obliczaną będzie w komu
nikacji wewnętrznej drogi nadwiślańskiej, dla prze
syłek w niepełnych ładunkach wagonowych, podług 
klasy drugiej taryfy miejścówej, to jest po */18 kop. 
od puda i wiorsty. 

= Wskutek prowadzenia rpinontu liuji telegrafi
cznej, jak również zakładania nowych przewodni
ków dia telegrafu rządowega ua drodze nadwiślań
skiej, wynikają częste braki komunikacji między 
stacjami Warsźawa-Iwangród, czem należy tlóma- 
czyć właściwe opóźnianie depepz prywatnych.

= Qd dnia 1-go grudnia r. b. wypłacaną będzie 
•w kasie Banku dyskontowego dywidenda od akcyj 
Towarzystwa fabryki cukru i rafinerji „Józefów“,'u- 
stanowiona przez ogólne zebranie akcjonarj uszów na 
rs. 40 na każdą akcję.  . .

= W ostatnim rozkazie dziennym p. oberpolio- 
majster objawił podziękowanie służbie policyjnej,

a mianowicie komisarzowi cyrkułu V/VI powązkow
skiego i brandmajstrowi IV oddziału straży zą 
szybki, energiczny ratunek i dozór na miejscu zna
nego wypadku przy ulicy Ogrodowej; służba niższa 
straży óghioWej dostała w nagrodę swojej działalno
ści rs. 25. : .I , ....   ... Ł. 4

— Gazeta policyjna donosi, iż w nocy z dnia 28-go 
na 29-ty października r. b. policja prZyaresztowała 
61 osób, napotkanych w obrębie cyrkułu zamkowego 
w rozmaitych pustych miejscowościach n domach po
dejrzanych; z liczby tej 23 osób uwolniono, a z resztą 
postąpiono podług prawa.

* = Przez dziś i jutro, pod cytadelą, odbywkć się 
mają ćwiczenia artylefji i strz-elenia z dżiałf władza 
policyjna zaleca okolicznym mieszkańcom wszelką 
ostrożność.

— W tych dniach ukończono roboty około obsa
dzania drzewami zabudowań rogatkowych. Obsadze
nie to dokonane zostało z polecenia zarządu miej
skiego, a dopełnił go starszy ogrodnik ogrodu Saskiego 
p. F. Szanior. Pięć najgłówniejszych,rogatek w ten 
sposób upiększonych zostało. Szczególniej zyskają 
na tern wolskie i powązkowskie, przy których zabudo
wania a szczególniej m.ejsca ustępowe ohydny 
przedstawiały widok.

= Próbaz wypiekiemchleba,;zarządzona w-skntek 
inicjatywy, rzuconej przez p. prezydenta miasta, na
stąpi w dniu jutrzejszym; całej manipulacji asysto
wać mają delegaci od godziny 4-ej rano do godziny 
8-ej wieczorem.

== W uzupełnieniu podańtdh onegdaj szćżególów 
o non ej taniej kuchni winniśmy dodać, że na kontro
lera rachunków instytucji pomienionej uproszony zo
stał p. Ludwik Spiess.

= Rząd rzeczj pospolitej francuskiej, oceniając 
prace tych uczestników paryskiego kongresy hygie- 
nicznego z r. 1878, którzy uąjwdęeej się przyczynili 

. do jego powodzenia, udzielił oznaki palm akailOsei- 
chich, pomiędzy innymi, pani Bovell-Sturge, doktorce 
medycyny w Londynie i doktorowi Lubelskiemu Wil
helmowi w Warszawie.

— Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki. i
Poniedziałek: „Zbójey“; wtorek: „Cyrulik Sewil

ski11 (występ MarcelinyKochańskiej^; środa: „Modniar- 
ki“; czwartek: „Jan z Lejdy*; piątek: „Flick i 
Flock“; sobota: „Rigolettou (występ Kochańskiej); 
niedziela: „Jńn z Lejdy“.

■ Teatr rozmaitości.
Poniedziałek: odczyt deklamacyjny p. Strakoscha 

(„Król Lear*); wtorek: „Artykuł 264“; środa: „Sztu
ka przypodobania się“, tudzież:. „Ciężka próba“; 
czwartek: „Nietoperze*; piątek: „Drży kolei“, „Je
stem żabójcią*, „Fałszywe blaski*, oraz „Broń irie- 

' wieściń*; sobota: „Artykuł 264“ (występ panny Di- 
sterlówny); niedziela: „Filiżanka herbaty*; ^Było to 
pod Wagram“, „Tylko jedno ałowo“, tudzież: „Pan 
Bęnet“v< ob tłu

* W sferach teatralnych mówią, iż prócz abona
mentowych siedmiu występów, ulubienica warszaw
skiej publiczności, Kochańska, wystąpi jeszcze pa
rę razy na scenie tutejszej.

. Cieszcie się zatem wy wszyscy, którym przezna 
ozenie nie dało zdobyć dotąd biletów i napawać się

' śpiewem ^galicyjskiego słowika*...
* Na zbliżający się sezon opery włoskiej ogłoszo 

ne być mają trzy abonamenty, oprócz przedstawień 
z abonamentem.zawieszonym.

* Dla „Teatru małego“ reżyserja gorliwie układa
repertuar. .. .psi/J x eapim ł ohv/otbx

Między ińnemi wznowioną tamże ma być zabawna 
krotochwila ludowa Wł. L. .Auczyca: „Błażek opęta 
ny“, w któr-j role otrzymały panie: Mazurowska, 
Mirecka i Zimajerowa, pp. łiolzman, Galasiewicz i 
Grabiński; wznowią także sztukę ludową: „Mizau 
trop i druciarz.* . ‘

* Papna Disterlówna wystąpi powtórnie w roi 
Kamilli, w komedji Galewskiego: „Artykuł 264“, jak 
zapowiada repertuar bieżącego tygodnia.

m. ^Teatrzyk dobroczynności* rozpoczął wczoraj 
swój zimowy sezon.

I w tym roku, jak w latach poprzednich, filantro 
pijna ta a tyle sympatyczna instytucja, zasługująca 
ze wszech miar na gorętsze poparcie publiczności — 
fozwihąe ma swą energiczną działalność.

Komitet teatralny pod przewodnictwem p. Loch 
mana gorliwie obraduje w poniedziałki nad losami 
amatorskiej sceny, a dobrana gromadka amatorów i 
amatorek pod kierunkiem zasłużonego weterana te 
ati’u dobroczynności, p. Stanisława Grzywińskiego. 
pracuje nad przygotowaniem i wyuczeniem -ię no 
wego rćpartuaru, który pozyskał sobić od dawna już 
uznahie publiczności i krytvki swem urozmaiceniem 
i doborem.
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= Wyścigi. . . ,
Między narodowe gonitwy wytrwałych J

Odezwa do serc czytelników naszych o wnoszenie 
składek na rzecz rodzin po zabitych nie pozostała 
oczywiście bez skutku.

Oto znowu od soboty do redakcji naszej wpłynęło 
„zebrane na kawie czarnej u Janowskiego i na obie- 
dzie u Cziileńskiej“ rs. 76 kop. 50.

Dalej złożyli na rzecz Maja, rodzin : Kalinowskie
go i Salomona Hersza:

A. K. rs. 5, 8. L. rs. 5, P. Ż. rs. 10, niewidoma rs. 
5, A. K. rs. 1, K. U. rs. 1, M. G. rs. 5 (w smutną ro
cznicę śmierci ś. pi Konstantego i Józefy Bachów), 
K. Z. rs. 1, Hertz rs. 3, S. Edelman rs. 1, W. i S. rs. 
1 kop. 50, zebrane w kółku familijnem na Elektoral
nej rs. 3, J. M. kop. GO.

Dla rodziny Salomona Hersza wyłącznie:
Zebrane w kółku familijnem na Elektoralnej rs. 6, 

Aleksander Lesser rs. 3, Leonora Daszewska rs. 3.
= Bileciki.
Operacje finansowe, dokonywane przez posłańców 

publicznycli i innych spekulantów na biletach na wy
stępy Kochańskiej, nie ustają, owszem kwitną sobie 
w najlepsze.

W sobotę wspominaliśmy o kupieniu u posłańca 
biletę paradyzowego za rs. 8.

Wczoraj znów za dwa bilety galerjowe na koncert 
ktoś zapłacił rs. 10—co znowu jest arcysutą zapłatą, 
w porównaniu z rzeczywistą ceną...

Słowem handel biletami teatralnemi i koncertowe- 
mi przybiera w Warszawie rozmiary kolosalne i sta
je się łatem a korzystnem rzemiosłem.

Pod filarami teatralnemi z prawej i lewej strony 
istnieją podobno formalne biura sprzedaży biletów.

Słyszeliśmy, iż dyrekcja teatrów jest o tern już 
uwiadomioną.

Quousęue...
= Nowy motor.
Przed czterdziestu laty, Józef Żochowski, b. profe

sor gimnazjum w Szczebrzeszynie i autor dzieł z za
kresu nauk przyrodniczych, rozwijał w pismach cza
sowych swój pomysł zastosowania siły elektro-ma- 
gnetycznej do wprawiania w ruch machin, a miano
wicie lokomotyw.

Obecnie we Włoszech na drodze żęl. z Turynu do 
Modany, inżenier Gasco dokonał prób z parochodem, 
w którym wyżej wzmiankowany motor zastępuje 
w działaniu parę.

Prąd elektryczny udziela się tu szynom za pośre
dnictwem dwóch do nich dotykających drutów.

Próba w zupełności udała się...
Wynalazek ten, jeżeliby okazał się odpowiednim 

w praktyce, wpłynąłby na znaczne zmniejszenie ko
sztów ruchu na drogach żelaznych.

— Weteran.
W dniu 11 b. m. zmarł w Opocznie jeden z nieli

cznej już garstki weteranów Napoleona I-go, kapi
tan Jakób Rubinkiewicz.

Urodzony w 1789 roku w miasteczku Bożęcinie, 
w b. województwie krakowskiem, wstąpił w r. 1809 
jako ochotnik do pułku piechoty księztwa warszaw
skiego.

Uczestniczył w całej kampanji r. 1812, walcząc 
w bitwach pod Smoleńskiem i Moźajskiem.

Następnie brał udział w bitwach pod Lobau, Bau
tzen i Lipskiem, gdzie został wzięty do niewoli.

Po powrocie do kraju, pozostawał jeszcze w służ
bie czynnej.

W roku 1835 zaliczony został do komendy inwa
lidów.

Zmarłemu do ostatka dopisywała pamięć, lubił 
gawędzić i zajmująco opowiadał wojskowe swe przy
gody... .________

= Echa z prowincji.
* Z Łodzi donoszą nam, iż nowy kościół katolicki 

ukończono już prawie całkowicie na zewnątrz, gdyż 
zdjęto nawet rusztowania wieży.

Całość budowli przedstawia się bardzo okazale 
i estetycznie.

Urządzenie wnętrza świątyni, do której dawniej 
już przeniesiono nabożeństwo parafialne, wiele jesz
cze potrzebować będzie i czasu i nakładu.

Dotąd ustawiono tylko jeden ołtarz wielki, oraz 
piękną ambonę z drzewa dębowego.

Z tego, co zrobiono, wnosić należy, iż inne pó
źniejsze ozdoby i sprzęty świątyni również odznaczać 
się będą tym samym dobrym smakiem i poczuciem 
estetycznem.

Gorliwość pod tym względem szanownego pro
boszcza ks. dziekana Dąbrowskiego godna Wszelkiego 
uznania.

Łódź ciągle się rozszerza, domy literalnie wyra
stają w polu, jak grzyby w lesie.

Wiele z nowo budujących się domów godne będą 
wszelakiej stolicy.

Plan regulacyjny miasta, zakreślony na szerokie 
rozmiary.

Od przyszłości więc możemy oczekiwać wiele, tern 
wiecej, iż nie tracimy wiary w niedalekie urzeczy- 

Dobra opinja sceny, pozostawioną z roku prze
szłego, przez takie talenta, jak pań: Ś... P... C... i in
ne, obok tylu wybitnych zdolności męskiego perso
nelu, utrzyma się niezawodnie i w riku bieżącym, co 
niemal na pewno po wczorajszem przedstawieniu 
przepowiedzieć możemy.

Na otwarcie tej wdzięcznej „świątyńki Melpome- 
ny“ wybrano Syrokomli „Chatkę w lesie“, to przez 
autora tak niesłusznie nazwane „dziwactwo drama- 
tyczne“, złożone z szeregu uroczych obrazków, owia
nych tchnieniem prawdziwej swojskości i uczucia 
głębokiego, obok świetnego miejscami humoru.

Jeżeli sama akcja i interes sztuki nie odpowiadają 
ze wszystkiem wymogom sceny, to natomiast figury 
wyprowadzone w tym poemacie dramatycznym mają 
tyle sympatycznych rysów, tyle właściwej sobie cha
rakterystyki i prawdy, otoczone są taką szlachetną, 
zdrową, pogodną atmosferą, że się od nich oczu oder
wać nie chce, a serce lgnie niemal do takich typów, 
jak poeta Henryk, stary myśliwy Trzaska, siwy słu
ga Mateusz i poczciwy wieśniak litewski.

Amatorowie podjęli tym razem trudne zadanie, 
wybierając na jedno przedstawianie całą sztukę 
w siedmiu odsłonach, wymagającą nader subtelnego 
wycieniowania każdej niemal roli z osobna, ale po
kazało się, iż swoich sił nie przecenili bynajmniej; 
całość poszła składnie, żywo, równo, znać było sta
rania grających i pracę reżyserji.

Pp. Grzywiński (marszałek), Piramowicz (Trzaska) 
i Bukaty (sędzia Płodozmian) tworzyli koncertowy 
tercet amatorów, wybornie nakreśliwszy nietylko 
kontury, ale i odcienia przedstawionych postaci 
z humorem, prawdą i werwą.

Rola Henryka polegająca głównie na uczuciu i 
deklamacji, znalazła w panu Wilczyńskim wcale do
brego przedstawiciela, który wprawdzie nieco za pa
tetycznie nastroił swoją dykcję, ale z przejęciem się 
i zapałem recytował śliczne tyrady marzyciela- 
poety.

Marją była pn. Karolina Święcicka, nie poraź 
pierwszy zbierająca ze sceny teatrzyku dobroczyn
ności zasłużone oklaski; trudną rolę panny marszał- 
kówny, z przewróconą główką, ale z poczciwem 
w gruncie sercem uzdolniona amatorka oddała z u- 
czuciem i starannością.

Pan St. Drzewiecki wesołym humorem i wyborną 
charakterystyką zaprawił rolę księgarza Czcionki, 
pan Bogucki jako stary Mateusz utrzymał nader 
właściwie i w należytych granicach typ poczciwego 
wieśniaka, a p. A. Golański z małej rólki litewskiego 
chłopa wywiązał się szczęśliwie.

Wystawa nie pozostawiała nic do życzenia — ale 
za to publiczność wiele; nie ta wprawdzie, która 
wczoraj była obecną na przedstawieniu, bo co do niej 
należało, spełniała z zapałem, darząc grających go- 
rącemi oklaskami—ale ta, która nosi zaszczytny ty
tuł: dobroczynnej, a zwykła „świecić nieobecnością“ 
na przedstawieniach teatrzyku dobroczynności, gdy 
grają dobre, polskie sztuki W' filantropijnym celu.

Może ją obaczymy przecież na przyszłem przedsta
wieniu w niedzielę...

= Sposobem próby.
Miejscy rzeźnicy wystąpili do pana prezydenta 

miasta z podaniem, aby im dozwolonem było sprzeda
wanie mięsa w jatkach większemi partjami na miej
skich rynkach, bez oznaczenia godzin i dni.

Jako motywa swej prośby rzeźnicy podali, że o- 
graniczenie takie wpływa źle na interesa konsumen
tów, a to dlatego, iż wołowinę koszerną sprzedawać 
mogą tylko w czwartki, że ztąd tejże koszernej woło
winy, przygotowywanej z przednich części wołów, 
gromadzą się zawsze znaczne zapasy i że gdyby rze- 
żnikom dana była możność szybkiego zbytu tegoż 
mięsa, mogliby oni sprzedawać po cenach niższych. 
zarówno i mięso z tylnych części bydlęcia dla chrze
ścijan.

Do prośby tej, tak ze względów podanych przez 
rzeżników, jak również i w uznaniu ogólnej zasady’, 
iż wszelkie ścieśnienie handlu zwykle wywiera wpływ 
dla konsumentów szkodliwy, p. prezydent miasta 
w porozumieniu z władzą policyjną przychylił się, 
polecając, aby sposobem próby do dnia 1 (13) sty
cznia 1881 r. dozwolonem byl<k rzeźnikom na wszys
tkich rynkach sprzedawać mięso większemi partjami 
bez ograniczenia godzin.______

= Jeszcze o katastrofie przy ulicy Ogrodowej.
Onegdaj odbył się pogrzeb ofiar strasznego tego 

wypadku.
Zwłoki Hersza Salomona odprowadzono na miej

sce wiecznego spoczynku, o godzinie 10-tej zrana, 
zaś Władysława Żukowskiego i Władysława K ali- 
nowskiego pochowano na cmentarzu powązkowskim 
o godzinie 2-ej po południu.

Zwłoki zmarłych nieśli na barkach swoich kole
dzy i przyjaciele ich.

Kilkotysięczny tłum towarzyszył smutnemu kon
duktowi aż na cmentarz, gdzie zwłoki ofiar złożono 
w jednym grobie.

wjstnienie się projektu kolei łódzko-kaliskiej, 
a zamiary założenia nowego gimnazjum dowodzą, 
i na ten cel szlachetny i obywatelski gotowiśmy m® 
poskąpić grosza.

* Ż Lublina donoszą nam, iż na nowo poruszoną 
została tam sprawa wybudowania stałego teatru.

Znalazł się przedsiębiorca gotów znaczny poświę 
cić na to fundusz, a który oddawna już prowadzi 
z miastem stosowne układy.

Dotąd jednak starania te rozbijają się o różne 
formalności, które opóźniają całe przedsięwzięcie. .

Mamy jednak nadzieję, iż dbały zarząd miejski, 
który’ obdarzył już nas oświetleniem gazowem i wie
loma innemi dogoduościami, przyczyni się swemi sta
raniami do zbudowania przytułku dla sztuki.

* W Zamościu projektowane jest wzniesienie P® 
za miastem nowego szpitala.

Kosztorysy i plany przedstawione już zostały d® 
zatwierdzenia władzy wyższej.

Dotychczasowy budynek szpitalny znajduje s’3 
w bardzo zacieśnionej miejscow-ości i najzupełm®! 
nie odpowiada wymaganiom względów sanitarnych-

Wspaniały kościół kollegiaty gwałtownie domaga 
się nowej posadzki!

Nie wiemy doprawdy, komu przypisać dziwną 
w tym względzie obojętność.

* Piszą do nas z Płońska:
„ Organizuje się tutaj straż ogniowa ochotnicza.
Wogóle z radością zaznaczyć wypada, iż od pe' 

wnęgo czasu za dobrym przykładem większych m*aS 
raźnie idą nawet mniejsze miasteczka. . .

To też teraz od energji i czynnego współudział 
samych mieszkańców zależy, aby ów straszny sezon 
pożarny, corocznie obracający połowę miast naszeg0 
kraju w kupę gruzów, stracił rację swego bytu.“

* W dobrach Turkowice, należących do p. Ant®' 
niego Makomaskiego, w hrubieszowskiem, wyb®' 
chnął niedawno gwałtowny pożar.

Płomienie rozżarzane wiatrem strawiły kilka 
bór, stajen i owczarnię.

Większa cześć inwentarzy stała sie również ofiarą 
ognia.

Przypadkowo w stajniach turkowskich znajdoW#' 
ło się też kilka okazów ze słynnego stada p. Mak° 
maskiego. ,, _.ojpm,o:

Miano je już nazajutrz odesłać do innych mają 
tków. .

Fatalność jednak zrządziła, że rumaki stały 
pastwą płomieni.

Część jednak stadniny zdołano uratować. . e >
Gumna, niektóre zabudowania folwarczne i Pal 

ocalały.
Szkoda sięga 20,000 rubli. ’
* Rzadki takt pozostawania na wybieralnym nr^

dwie bez przerwy od roku 1864 przedstawia u. 
gminy Młociny, w powiecie warszawskim, P« * , 
szyński. a.

Na odbytych w tych dniach now ych wybór9 
które przemową do wyborców w języku- polskim^ 
gaił naczelnik. powiatu warszawskiego, baron 
Brinken, tenże sam p.Truszyński jednomyślnie 
powołany został na wójta gminy na następne trz 
lecie...

= Wypadki. doB)tt
* W sobotę w alejach Jerozolimskich, -rZu 

pod nr 35 p. Ludwik G., kupiec zajęty w pod 
nadzorem przy ważeniu siana, nagle zacbwi
i upadł.

Gdy przybieżono z ratunkiem, już nie żył—
Przyczyna śmierci niewiadoma. v vo‘
* Wyrobnicy Jan S., Stanisław G. i Piotr 

kłóciwszy się z sobą w szynku pod nr 18 przy 
Solec, rozpoczęli bójkę.

W bójce Piotr K. odniósł ciężką ranę w gł°'
Rannego odwieziono do szpitala Dzieciątka &
Winnych pociągnięto do odpowiedziałoś 

dowej. watny10
* Franciszek R., woźnica powożący Pry d|ftłn9 

ekwipażem pana L, na Okopowej ulicy naj e> 
Tomasza Ż. i pokaleczył go mocno w twarz ' • ojiT

* Dziś, o godzinie czwartej rano, w domu
nym pod nrem 3, na placu Witkowskiego, P 
pożar. . straży

Do ognia stanęły wszystkie oddziały 
gniowej. . tał gtl®'

Po trzechgodzinnym ratunku pożar « 
miony. ?aś z°--

Ogień strawił dach i podłogę, ściany 
poopalane. . > ter**'

W przyległych posesjacłi, pod nrem 1 JjAjjiu 
no w części dach dla przeszkodzenia s _ 
pożaru. t-‘1 ■' ’i-«el

Podoficer oddziału ratuszowego Au J gpiw 
fiejew uległ zranieniu lewej ręki e
W —-
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kładnych szczegółów przywiedzionych w akcie oskarżenia 
przestępstw-.; • Prokurator zezwolił na to żądanie, ze wzglę
du, aby oskarżonym dać1 możność przygotowania .obrony.

X Dublin 13-go listopada.— W hrabstwie Limerick za
mordowany został wczoraj rządca dóbr ziemskich.

X Berlin 13-go listopada.—Przygotowuje sfg tu petycja 
w sprawie zniesienia obowiązkowych ślubów cywilnych.

X Praga 13-go listopada. — Biskupi i prałaci przesiali 
rządowi memorandum, w którem upraszają o zniesienie a przy
najmniej zmianę podatku od probostw.

X Kraków 14,-go listopada. —W dniu wczorajszym po
święcono nowy gmach księży pijarów.

X Lwów 13-go listopada.—Według sprawozdania fizyka 
miejskiego, epidemja szkarlatyny i dyfterji znacznie złago
dniała, natomiast tyfus ukuzuje się epidemicznie; przebieg jego 
•jest przecież łagodny.

X Peszt 13-go listopada.—W dniu wczorajszym zamknię
ta dostała delegacja austryjacka przez ministra spraw ze
wnętrznych, bar. Haymerlego.

X Belgrad 13-go listopada.— Codzien przybywają tu 
amnestjonowani emigranci i więźniowie polityczni; zwolen
nicy dawnego rządu rozpuszczają wiadomość, iż stanowisko 
księcia Milana jest zachwiane.

X Konstantynopol 13-go listopada.—Tutejsi posłowie, 
z wyjątkiem hiszpańskiego i rumuńskiego, wystosowali do 
Porty notę,, domagającą się wykonania wyroku na Veli-Mo- 
hamedzie, mordercy podpułkownika rosyjskiego Kumerau.

X Petersburg 13-go listopada. -Minister finansów w po
rozumieniu z ministrem kómunikacyj zamierza wpłynąć na 
zarządy dróg żelaznych o obniżenie taryfy za przewóz zboża 
i mąki.

X Petersburg 13-go listopada.—Mówią tu, iż p. Bu- 
tjenew, obecnie pierwszy sekretarz poselstwa rosyjskiego 
w Lońdytfie,- dyn b. posła rosyjskiego przy Kurji papieskiej, 
przeznaczony jest, po nawiązaniu stosunków dyplamatycz- 
nyeh z Stolicą apostolską, na „rządowego ajenta* przy Wa
tykanie.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 13-go listopada.— Rada akademicka zamknęła 

b. szkolę jezilitów w Douai na sześć miesięcy, ponieważ , się 
okazało, iż jezuici rozpoczęli znowu swoją czynność nauczy
cielską. t

X Paryż 13-go listopada.—Baudry d’Asson wypuszczony 
został wczoraj o godzinie wpół do jedenastej rano z aresztu 
izby poselskjej.

X Paryż 13-go listopada. — Zmarł tu Karol d’Almeida, 
jeneralny inspektor wychowania publicznego, b. profesor fi- 
^X Paryż 13-gó listopada.—Redaktor i kierownik 'jaulocs, 

pp. Comely i liucatez, skazani zostali za obrazę rady aka
demickiej w Tuluzie, pierwszy na ośm dni więzienia i 10UO 
franków grzywny, a drugi na 200 franków grzywny.

X Rzym 13-go listopada. — Osservatove Komano. donosi: 
Papież, przyjmował biskupów irlandzkich z Cashel, Limerick, 
Cloyne i Ross, biskupa kanadyjskiego z Kingstown z ofiara
mi ich dyećezjan na święto pi erze; Leon.XIII ofiarował00,000 
franków na rozszerzenie kolegjuin polskiego, założonego przez 
Piusa rx- ,, . . , ,

X Rzym 13-go listopada.—Papież przyszedł już do zdro
wia z lekkiego zaziębienia; pomimo to lekarze polecili ojcu 
św. ochraniać się ze względu na porę roku.

X Dublin 13-go listopada.—Onegdaj rozpoczął sio uro- 
ees przeciw Parnellowi i towarzyszom. Parnell domagał się 
odroczenia postępowania do czasu udzielenia oskarżonym do

f W dniu 16 b. m., we wtorek, o godzinie 9-taj zrana, 
w kościele powązkowskim odprawioną zostanie wotywa za 
duszę Henryka Błeszyńskiego, a to z legatu przez ńiegdy 
Karolinę z Wolliiibnerów Błeszczyńską uczynionego; o czem 
nadzór cmentarza interesowanych zawiadamia. —27040

•j- We wtorek, dnia 16 listopada, jako w drugą bolesną 
rocznicę zgonu ś. p. Stanisława Biesiekierskiego, odpra
wioną będzie żałobna wotywa, o godzinie 11-tej zrana, w ko
ściele św. Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skwe
ru, na którą pozostali rodzice zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych. 27050—
f W dniu 16 listopada, we wtorek, jako w rocznicę naj

boleśniejszą śmierci ś. p. Wincentego Makomaskiego, od
prawiona będzie nisza św. w kościele Opieki św. Józefa na 
Krakowskiem-Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej, o go
dzinie 9-tej zrana, na którą niepocieszeni w żalu rodzice za
praszają krewnych, znajomych i życzliwych. —26973—
f Jutro, we wtorek, dnia 16 b. m., jako w szóstą rocznicę 

śmierci ś. p. Marjanny z Pierzchalskich Brakowej, odpra
wione będzie za jej duszę nabożeństwo żałobne w kościele 
św. Trójcy na Solcu, o godzinie 9-tej zrana, na które po
została rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 

—27051—
f Ś. p. August Herman, kupiec, przeżywszy lat 57, 

dnia 13 listopada przeniósł się do wieczności. W głębokim 
smutku pozostała żona, córki i zięć zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 16 
b. m., we wtorek, o godzinie 2-ej po południu, z kaplicy 
przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewangelicko-augsburski.

—27047—
f Ś. p. Henryk Habich, obywatel ziemski gub. mińskiej, 

b. urzędnik b. komisji spraw wewnętrznych i duchownych, 
po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 7 listopada r. b. prze
niósł się do wieczności, przeżywszy lat 50. Stroskana żona i 
dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bne nabożeństwo w dniu 17 b. m., we środę, o godzinie 11-tej 
zrana, w kościele na cmentarzu powązkowskim, oraz na po
chowanie zwłok zaraz po skończonem nabożeństwie w grobie 
familijnym na tymże cmentarzu. —27048—
f Ś. p. Walerja z Nowickich Grabowska, żona budo

wniczego, przeżywszy lat 38, opatrzona św. Sakramentami, 
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dniu 13 b. m., rozstała 
się z tym światem. Pozostały mąż wraz z sześciorgiem mało 
letnich dzieci zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w kościele Przemie" 
nienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, dnia 16 b. m., o go
dzinie 11-tej zrana, a następnie po nabożeństwie na wypro
wadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski.

—27038—
f Ś. p. AmaljaNatalja, córka Wilhelma i Natalii ze Schroe

derów Polzenius, przeżywszy lat 2, zmarła dnia 13 b. m. 
Stroskani rodzice zapraszają krewnych i znajomych na wy
prowadzenie zwłok z domu pod nr 19 przy ulicy Wspólnej, 
dnia 16 b. m., o godzinie 2 i pół po południu, na cmen
tarz ewa ngel i cko-au gsburski.

T Ś. p. Władysław Trzaska, kupiec i obywatel miasta 
Łomży, w dniu 14 listopada r. b., opatrzony św. Sakramen- 
ami, zakończył życie, osierociwszy żonę z czworgiem niele
tnie Ulec i.

f W dniu 14 b. m., po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach 
spoczął w Bogu ś. p. Franciszek Wiśniewski, w wieku 
lat 54, burmistrz miasta Dobrzynia. W głębokim smutku po
została żona, syn i synowa zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo, w dniu 17 b. m., o go
dzinie 9-tej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tym
że dniu, o godzinie 1-szej po południu, z tegoż kościoła, 
odbyć się mająee. —27074—
t f 'Wszystkim, którzy raczyli wczoraj odprowadzić zwłoki 
ś. p. syna mego Franciszka Waligórskiego na miejsce 
wiecznego spoczynku, a w szczególności pryncypałom i ko
legom zmarłego, w imieniu mojem i żony nieboszezyka skła
dam serdeczne Bóg zapłać. Konstanty Waligórski. —27046—

Przegląd polityczny.
Stało się, jak było do przewidzenia; gabinet Fer

ry’ego pozostał na swójem stanowisku, otrzymawszy 
od większości republikańskiej w Izbie votum zaufa
nia.. Wszystkie cztery kluby lewicy głosowały za 
gabinetem. Pan Ferry miał przeto zupełną satysfa
kcję, bo z 297 ust usłyszał przyjeńine potwierdzenie, 
iż parlament ma do jego rządów zupełne zaufanie, 
a jeżeli 131 głosów wyłączyło się z tego chóru, to 
dziwić się temu nie należy, znając skład dzisiejszej 
Izby deputowanych, w której opozycja zawsze ję
czę dość sporą liczbę reprezentuje. Czy wszelako 
to ostatnie glosowanie Izby utrwali egźyśtencję ga
binetu, czy p. Ferry zdoła utrzymać się dłużej niż do 
końca sesji parlamentarnej, — rzecz to bardzo wąt
pliwa. Dziś już odzywają się w tym względzie gło
sy złowróżbne.

Nie potrzeba być koniecznie pesymistą, aby prze
powiedzieć. niejedno jeszcze przykre starcie Rządu 
z parlamentem. Przyczyn nie zabraknie z pewno
ścią, a przy ogólnym stanie podrażnienia, które się 
coraz gwałtowniej objawia, spodziewać się należy 
wulkanicznych wstrząśnięć w łonie dzisiejszej re
prezentacji ludowej i Rządu; utrzymują nawet nie
którzy, iż wstrząśnienia te mogą nawet dosięgnąć 
wiązadeł samej republiki, jeżeli jej kierownicy nie 
zdobędą się na więcej trzeźwego taktu i powściągli
wości.

Jakeśmy już wspominali, p. Gambetta żadną mia
rą nie chciał zgodzić się na przyjęcie proponowanej 
przez prezydenta misji utworzenia nowego gabinetu 
pod własną firmą, usprawiedliwiając się zwyczajną 
swoją wymówką, żęta rola jest jeszcze dla niego 
za przedwczesną.

Grevy zaś nie chciał ze swej strony przystać na 
żaden inny gabinet tymczasowy, jakimby musiał być 
każdy przez Brissona, czy kogokolwiek innego w tej 
chwili utworzony.

Cięży fatalność jakaś nad parlamentem republi
kańskim w roku bieżącym; przy samem otwarciu 
nieporozumienie Uffij’SIne, czy wywołane tendencyj
nie różni gabinet z Izbą; zaledwie się to załagodzić 
dało, nowy skandal rozdrażnia wszystkie stronnictwa 
i opinję publiczną a parlament francuzki staje się 
widownią najbrutalniej szych scen, jakie kiedykol
wiek w nim się zdarzały. Deputowany Baudry 
d‘Asson obraża Rząd swojem przemówieniem, dosta- 
je admonicję od prezesa i uchwałą Izby zostaje na 
pewien czas wykluczony z posiedzeń. Mimo to na 
najbliższej sesji Baudry zasiada na swojem zwyczaj- 
nem miejscu, rozumując, że poddanie się takiej u- 
chwale byłoby z jego strony sprzeniewierzeniem się 
własnemu mandatowi. Prezes wzywa go,; aby opu
ścił salę, wezwanie skutku nie odnosi. Cara Izba za
czyna objawiać swe sympatje'i antypatje dla stron
nictwa, które Baudry reprezentuje; powstajc tumult 
nie do opisania, krzyki, pogróżki, wrzawa, rzucają 
jedni drugim w oczy obelgi. Pan Gambetta przery
wa posiedzenie, każę wyprosić publiczność z galerji; 
większość republikańskich deputowanych opuszcza 
salę, pozostaje tylko na swojem inięjsdu Bandry 
d'Asson i zc czterdziestu jego zwolenników- » obozu 
konserwatywnego i klerykalnego, którzy go zachę
cają do oporu. Wówczas dzieje się rzecz niesłycha
na w dziejach parlamentu. Z rozkazu.pana prezesa 
Izby wprowadzają silę zbrojną do sali, aby reprezen
tanta ludu wyrzucić za drzwi. !

3 Ply kruszka na palto złożyli: prenumerator 
]• Ils ' [n A- Felseuhardt rs. 1.
'cytacvi‘ “a wpis dla ucznia gimnazjum z sali 
8° krzt-; . za sprzedany z polecenia p. Ciecierskie- 

a, starożytny.
bieWśkk?a ,utna pieniędzy, znaleziona na ulicy 
sŁ^rana h’ ó ‘V^ta w chustkę, za udowodnieniem 

Zaś) • Inoze w redakcji Kurjera Warszaw- 
’’^tórato eu‘en“ na?rody dla biednej dziewczyn- 

znalazła.

'adl\ie.w' donosi, że dnia 12-go b. m. w pe- 
skn r°zti-/n .Je okręgowym z udziałem przysię- 
laiu ’toegn ^snną była sprawa hr. Mengdena, o- 

to^Ach. l31’2.ywłąszczenie sobie kolczyków bry- 
’ ^J’sntgli uniewinnili hr. M.

tuczów odbyły się zeszłego tygodnia w hali rolniczej 
” Londynie.

Zasługują one na wzmiankę z pow’odu olbrzymich 
®zUltatów osiągniętych przez ubiegających się o na- 

Srodę współzawodników.
. Pierwszego dnia zrobił anglik Rowell nie mniej 
Jak 14Q mil angielskich—rezultat dotychczas w sztu- 

szyb.kobiegania nieosiągnięty, przewyższa bowiem 
aWny bieg Blowera Brownsa o 17 mil.
Z końcem sześciodniowego biegu—rozpoczęto wpo- 

le<lziałek o godzinie pierwszej rano a skończono 
>. sobotę o 10 */, wieczorem — zrobił Rowell 566 mil, 
^ttlewood 470, a Dobler 450 mil.

Pozostali trzej konkurenci wycofali się znacznie 
Wcześniej.
[ Zwycięzca otrzymał 600 funtów szterlingów i po- 

dochodu z opłacanych wstępów przez widzów. 
Wojna.

Osobliwsza wojna konkurencyjna dróg żelaznych 
ybuchła na zachodzie Stanów Zjednoczonych po- 

n,Mzy towarzystwami dróg żelaznych łączących 
x&a°0’ Louis i Kansas City.
wszyscy wojownicy biorący udział w tej walce, 

Proszą grube straty, ponieważ jeden drugiemu sta- 
J 8$ popsuć interes ruchu coraz większem reduko- 

' ^jiem cen biletów’.
8, Pak naprzykład sprzedawały wszystkie towarzy- 
j^a bilety jazdy z Chicago do St. Louis po jednym 
»i ?rze> a z Kansas City do St. Louis po pięćdzie- 
UCentymów.

t drogach żelaznych Alton i Wabash cena jazdy 
k Phenoa do Chicago została z trzech dolarów zredu- 

na centynótc.
j ’’szystkie pociągi wojujących dróg żelaznych są 
^zywiście do tego stopnia przepełnione, że ekspe- 
J°Wanje ich tylko sekcjami odbywać się może!

Eldorado dla... garncarzy!
iż " jednym z opisów podróży po Indjach czytamy, 

. aJu ‘y111 garnki, talerze, rynki raz tylko mogą 
£ hżywane, a następnie tłuczone są i porzucane. 

°3aj to być garncarzem... w Indjach!
■Americana.

Wykurzony i okropnie zmęczony yankees stanął pe- 
■Hki dnia w hotelu małego miasteczka francu-

1 ns^e’et^sze polecenie, jakie wydał, wszedłszy do 
pokoju, brzmiało: „dużo wody“!
ody? wody, u nas niema — odpowiedział go- 

tto^e®erykanin zirytowany zaczął coś mruczeć pod 

rozlega się z jego pokoju przerażający 
..ogień! ogień!“

’Ped • tuzrn kelnerów i służących wpada na schody 
Bze,; * do miejsca, zkąd ciągle jeszcze daje się sły- 

j-polanie: „ogień!“ ? .:
kg ] ?dv z nich niesie w reku kubeł, wiadro, konew- 
'*^Vune naczynie z wodą.

Lak, teraz dobrze—rzecze do nich gość całkiem 
tk0KoJnie—wodę możecie mi tu zostawić, otow szys- 

’ czego żądałem...
a Znakologja.

łf lagazin ubioruw damskich od W. W. w Kaliszu, 
CziC||ku, przyjmuje wszelkie obstaluuki sukien i okri- 

^lltentyczne.

u^ysł niepowszedni.
b" ’e lJftn co—odezwał się znany —kazałem

tpa sje],;e fQrę słomy.
£ ta po co?

•Psiej ją przed mym domem rozesłać... przynaj- 
tycli 010 Mdzie tak słychać tych dzwonów kościel-

" QrZ“V k°U8yljum.
^''ry? Pan dobrodziej oddawna niedomaga na 

oddawna... szczególniej zaś na jeden.
Na at6ryż to mianowicie?

••• nercus rern/m.



— Wysokość wojiy na.WSfe pod Warszawą st.

Do odstąpienia

od

’MÓjS) 
Lass WCh 
ogniotrw^J

Potrzebne są zrliz
Is A. 1ST TST Y 

lo pracowni Sukien, i okryć damskich Marji 
Gałkowskiej. — Świętokrzyzka Nr 35, rog 
Marszałkowskiej,k—27009—1—3

z trzech poaojow, prawie nowe: w salonie 
dwa garnitury całe kryte i lustro z konsolą; 
w stołowym kredens duży, 12 ozdobnych 
krzeseł, stół, stolik do samowara i lustro, 
wszystko dębowe, w sypialnym 2 duże 
łóżka, 2 szafki do łóżek, gotowalnia i dwie 
szafy, wszystko orzechowe bardzo ozdobne.— 
Wiadomość Widok Nr 14, od godziny 10-ej 
do 4-ej. Stróż wskaże. k—26993—1—4

w domu prywatnym
Przyrządzane smacznie na świeżem maśle, 

złożone z 4 potraw, czarną kawą lub herba
ta za rs. 15 miesięcznie! *
Tamże: są do pozbycia Meble, Urzędowej ro
boty za pół ceny, kanapa, dwa fotele 6 krze
seł wyściłanych włosem, zupełzie w dobrym 
stanie, oraz dwa stoliki do kart i,Jureczko 
dziecinne. Ulica Złota Nr 13, mieszk.' 14, 
w drugiej bramie na 1-m piętrze.

3—3 —26646—»

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali dnia 2-go Listopada 1880 r.
Książe Gedroic Witold, oby wat. z Wilna; 

Michaiłowski Wiktor, radca koilegial. z Mo
skwy; Guadanini Jan, assesor kolegialny 
z Tambowa; Guadanini Ludmiłą, żona asse- 
<ora kollegialnego z Tambowa; Op der Beck 
Emil, kupiec z Petersburga; Kuźtuin Semen, 
porucznik z Radomia; Trzemeski Edward, 
'btograf ze Lwowa; Milliter Reinhardt, fabry
kant z miasta Łodzi.

soli od rs. 1 kop. 50.
K—26819-2-3

_rr_— 4 —J, Złota
'ykoiiczają się całe wy- 
:iągu 3-ch dni.

k-26028-4-6

Tylko Rs. 30 
pobieram za kompletne wyuczenie Buchhal- 
terji. — Świętokrzyska Nr 3.

k—26571—4-6

Teatr Wielki.
Dziś: Zbójcy.
Jutro: Cyrulik Sewilski.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: Odczyt deklamacyjny prof. 

Strakoscha: Król Lear.
Jutro: Artykuł 264._______

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 16, t. j. we Wtorek: Rosół z fasolą, 
iztuka mięsa, kapusta słodka.______ _

Magazyn Obówia pod firmą M. Pieniążek: 
poleca na obecną porę bardzo praktyczne 

Kalosze Wite.
Cena Rs. 6.

. k—26997—1—5
Z powodu wyjazdd do sprzedania.

MEBLE,
trzech pokojów, prawie nowe: w salonie

o r\ l c ■> 

(przy jednej z pryncypalnych Jnll^łełJi( 
witcm elaganckiem urządzeń 
peWiedniem; na wezeikiego rodzajupOkoj**L 
wr»z -z jmryleglyra obszernym »“
i kuchnią. — Wiadomość w'_?JnatersK 
kna J. Ńowakowski, P 
Nr 8 (plac teatralny.

- ruauJ 25
■prży firtpilfP " jest do odnajęć1 tak® 3^4 
z:meblami i stołowaniem lu . 1»|J **.rt»P
Tamże żądaną, jest P*1**1* nttleci» 
na 40 korcyńie błizkd Nr 28.- Wiadomob
Nr 28, stróż Karol

W 48 OM! 
wykończają się najstrojniejsze suknie od 
rs. 3 do rs. '5, dolmany i palta po rs. 2, 
w pracowni ubiorów damskich

JAEnrli K»9 
ulica Marszałkowska Nr 34, Złota 
Nr 6. Tamże w’' 
prawy w przeciągu

Potrzebną jest pożyczka

Rs. 5,000,
na hipotekę Dóbr, po towarzystwie Kredy- 
towem. Ktoby takową posiadał, zeehce zgło
sić się na ulicę Rymarską pod Nr 2, do 
Rządcy domu. k—27042—1—3

zie zwołany uui 
w styczniu na zwyczajną sesję. Irlandzkie p1® 
ziemskie będzie na przód przedstawione. ^a\1D(,0 
sądzi, że abstrakcjoności i takby potrafili aż do te& 
czasu odwlec zniesienie prawa ^habeas corpus ; V 
czasem przy zastosowaniu surowych środków 1 P 
mocy wojskowej, rząd spodziewa się utrzymać sp^ 
kój bez praw wyjątkowych. ‘

Wiedeń 14-go. ~ Donoszą z Kattaro pod «n' 
13-tym: Austryjacki statek „Sausego“ z polec-6 
Seymourtv odpłynął: do San Giovaniki Medua, P,olL. 
waż nadeszły ztamtąd wieści o walkach ’ a^nu°'L 
ków z wojskami Derwisza-jmsży. Celem t6J 
cieczki jest zasiągnięcie informacyj. .

Lizbona -14-go. ~ Dekretem minister jum zaka2fl 
zostało jezuitom-osiedlenie się w Portugalji.

Londyn 13-go.—Parlament ma być zwołany 'j0 
sję nadzwyeząjuą jeszcze; przed świętami 
Narodzenia, ponieważ ząmierzonęm jest wprow®1* 

• nie wyjątkowych środków w południowych i 
dnieli hrabstwach Irlaądji.

Paryż IBgo. Księga żółta przedstawioną z°s . 
nie parlamentowi około dnia 21-go b. m., dyS*.UA. 
zaś w senacie nad zagraniczną polityką nastąp1 “ 
piero najwcześniej 2o-go b. m. Dzienniki reakcji 
Ogłosiły protestację deputowanych prawicy z P0' -a 
du zajścia z Baudry d’Assonem, której odczyt® 
z trybuny w,izbie marszałek nie dopuścił.

Peszt 13-go. — Skrajna lewica postanowiła Wj 
pić z wnioskiem następującej treści. Ponie'va/'1-0 
świadczenie okazało, że uiemoźliweiu jest utrzj®®^, 
nadal finansowych stosunków kram na SrUU?iemu 
raźniejszego systemu, sejm uchwali: tylkoĄa?iegjg 
gabinetowi zawetować budżet, który podejm® 
Jtrz^yróftenia krajowi zupełnego prawa rozpuuje 
dzaluości w dziedzinie finansów i który zaprojek J 
budżet na tej zasadzie.

pieczone,
godziny 4-tej; do 10-tej po połu

dniu każdego dnia poleca handel 

Braci Wróbel.
k—26038—1—6

ze wspólnym przedposojep, £no ’ 
cenę, dla osoby pici żeńskiej,— 
Wiadomość tf śtrbżiL a~~2b_ż— 

Do wynajęci^ 
.3

z wodociągiem, zlewem 1 . . 
darni, oraz kawalerskie pokoje.— 

••Ni- 31. ■ k-WJ-----

RW.WI 1 1! ' III ........................... nillLl-W—

— Choroby sekretne leczy lekarz » 
lat praktykujący, Chmielna nr 18. 
gieński. !•• ~

3£. p . Cena okowity z dnia 15 listopada. 
Hurt, skład, wiadro rs. 7.78s, garniec rs.

n lIm i IJ V f JjŁMl
W sobotę dnia 13'P“ ^du^^ŚłĄ 

została wieczorom przy w?-,.„e 1,4
w 'przejdzie dorożkąTką bransoleta koralowa ^ei
;kaleę koralową, zgub? D
Wy znalazca raczy °dXzkani* * j
Marszałka*-drą Nr 56, -1

już od r. 184’3 piastbwał ten urząd W Konstantyno
polu. Rzeczona zmiana ambasadora byłaby dla Por
ty faktycznem poparciem pokojowych oświadczeń 
p. Gladstona, wynurzonych na bankiecie u lorda- 
mąjora.

W sprawie czarnogórskiej Biuro Reutera nagle 
przysłało nam wiadomość, stojącą w sprzeczności 
z dotychc ’zasowemi pogłoskami o postanowieniach 
ligi albańskiej; teraz ni ztąd, ni zowąd głosi telegram 
z Konstantynopola, że przywódcy powstańców al
bańskich zgadzają się na odstąpienie Duleigna, i że 
z ich delegatami 'ad hoc toczą się obecnie układy 
w Skodarze.

Delegacje austro-węgierskie ukończyły swoje czyn
ności i porozumiały się we wszystkich punktach 
spornych. Br.Haymerle rozwiązując delegację cislej- 
tańską wyraził jej podziękowanie monarchy za pa- 
tryjotyczną ofiarność w potwierdzeniu budżetu pań
stwowego. Z Galicji piszą do Pressy, źe wobec 
kłopotu, jaki sprawia kandydatura marszałka krajo
wego, któryby po hr. Wodzickim Ludwiku, przeno
szącym się do Wiednia na posadę dyrektora Lander- 
banku, objąć mógł tę godność, powstał projekt utwo
rzenia narodowej regencji. W danym wypadku vice- 
marszałek Stupnicki przewodniczyłby sejmowi, a 
p. Pietruski wydziałowi krajowemu do końca bieżą
cej kadencji, która potrwa jeszcze około dwóch lat. 
Postawioną została w ostatnich dniach kandydatura 
hr,Władysława Badeniego.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 14-go.—Prąwit. wiestnik ogłasza Naj
wyższy ukaz o dymisji Greigha i nominacji Abazy 
na ministra finansów.

Paryż 14-go. — Arcybiskup z Tours żądał pozwo
lenia na odbycie procesji pokutnej, z powodu wyko
nania dekretów. Rząd pozwolenia odmówił. Izba 
wyznaczyła komisję parlamentarną do obadania 
sprawy jenerała Gisseya i następnie .bez żadnych 
zajść przystąpiła do obrad nad reformą ustaw o sta
nie sędziowskim. .

Londyn 14-go. — W Mayo strzelano do huzarów,

PR. Pośrednicy,
i życzący wziąść w komis interes ziemski, ze- 
' chcą zgłosić się we wtorek, środę i czwartek 

16, 17, 18 Listopada do hotelu Kowieńskiego
f Nr. 14, między 4-tą a 6-tą po południu. 

_______________ k—27041-1—2
1 fabryka wyrobów Rękawiczniczydh 

t G. Godlewskiego, 
dawniej D. Różańskiego w Warszawie,

Ul. Senatorska Nr 454, obok kupca Dobryeza,

K-'vjy-Swia* id11' 
W, . , , ly-bóc 

strowane ? rozmiarami i wagą-, ,50 
k—19363- 54--i<^-
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schena miałby zając lord Napier, który trzykrotnie | informacyj, parlament będzie zwołanyPułkownik Rin na czele dwudziestu kilku żołnie
rzy zostaje wydelegowany z tem poleceniem. Posło
wie, pomiędzy którymi znajdują się takie powagi du
chowne, jak biskup Freppel. zaczynają się bić z żoł
nierzami, zdzierają im epolety, szarpią mundury, 
zrzucają kaska z głowy, policzkują pulkovynika i nie 
dozwalają przystąpić do Baudry’ego. Żołnierzom 
nie wolno się bronić, bo nakazano im uszanowanie 
dla osób, mandatem wyborców strzeżonych od czyn
nego gwałtu. Tylko upartego awanturnika prawicy 
wolno im chwycić za bary pomimo tego, że kopie 
i pięściami wywija, jak opętany i wyprowadzić przy 
użyciu siły piętnastu żołnierży do... karceru, znajdu
jącego się w gmachu parlamentu. Karcer ten jest da
wnym zabytkiem z czasów pierwszej rewolucji; istnie
je tylko we Francji i w Anglji, gdzie posłów w ro
dzaju pana Baudry d’Asson zamykają za karę. 
L; Tylko w Anglji noga zbrojnego żołdaka nie prze
stąpiła w takim cełu nigdy progu Izby deputowa
nych; parlamentaryzm angielski ma swoje tradycją 
uświęcone prawa, których żaden prezes izby, chyba 
p. Gambetta — złamaćby się nie poważył. Dla ro
bienia porządku są kwestorzy, do nich należy w ta
kich wypadkach — misja wyprowadzania za drzwi 
uieobyczajnych członków parlamentu. Energja p. 
Gambetty posunęła się zadaleko, ale wreszcie i to 
uszło mu jakoś.

Baudry d’Asson przesiedział całą dobę w więzie
niu i mnsiał w końcu dać słowo honoru, źe przez 
dwa tygodnie nie weźmie udziału w obradach i wy- 
jedzie na ten czas z Paryża; pod tym warunkiem po
wrócono mu wolność.

Byłoby to wszystko śmieszne, gdyby nie było tak 
bardzo... skandaliczne.

Gabinet angielski codziennie teraz obraduje nad 
wynalezieniem środków w celu stłumienia rozruchów 
irlandzkich i powstrzymania katastrofy, grożącej 
wojną domową. Rząd wobec sytuącji tak niebez
piecznej postanowił podobno Uciekuąc się, mimo ca
łego liberalizmu, do środków nadzwyczajnych. Wszel
kie inne sprawy na teraz muszą dla p. Gladstona 
zejść na drn^i plan, dopóki się nie upora z kwestją 
irlandzką, co wsżelako tak rychło uskutecznić się 
nie da. * _____ .. —j-—.—— -------------------------------------- ,

Pogłoski utrzymują, iż zanosi się na zmianę posła tylko umiarkowanie ze strony dowodzącego oficera 
angielskiego przy dworze sułtańskim, miejsce p. Goe- I nie dopuściło do rozlewu krwi. Wedle dzisiejszych

m s k i
od

stępujących:

s ' od Rs. 20
12

- •<•.•! ■ 
14 '..J 
14

5
2—50 k,

12 
‘18 
E: 

Rs.

s 14 
» 10

starannie wykończonych, z najpiękniej
szych materjaiów krąjpwych i zagra
nicznych, podług najnowszegą: kroju 
i mody, a obocnie skompletową-:: 
nych na jesienny i zimowy só- 
zon.—Polecając swój bogato assorto- 
wany Magazyn*'Szanownej Publiczności, 
nadmieniam, że wszelkie ubrania tak 
męzkie jaz i damskie Sprzedawać będę 
po cenach nar* ■’

m ę ż
Palta zimowe 
Żakiety jesienne 
Marynarki jesienne 
Tużurki czarne 
Fraki
Spodnie jesienhe 
Kamizelki
Szlafroki 
Burki

łłHMIffi
Niniejszem mam zaszczyt donieść Sza
nownej Publiczności, iż otworzyłem w 
mieście tutejszem przy ulic'y Długiej 
pod Nr 17 "

Magazyn Ubiorów

Dolmany
1’altota 
Żakiety
Ręgemanilf /’'

A. Frendzel, 
ulica Długa Nr 17, 

dom zwany Koelehińa.
it—27023—1—2
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się baczną uwagę pp. kupujących, ża każda flaszka prawdziwego wyro- 
inna na etykiecie nietylko nazwisko fabrykanta Johann Maria Farina, 
lędny dodatek: Jiilichs-Platz Nr 4.
j. wodę Kotońską nabywać można w składach: pp. Leona Berstein,

N. S. Briiner & Comp., J. Golińskiego, Gierdawy & Jakubowskiego, Braci 
Lesser, A. Lininka, J. D. Różańskiego (dawniej Pohoreeki). W. Śniechowskie-

1) dla nowo-urządząjących się gospodarstw; 
Ł dzeń; i

cliy wełniane kolorowe, białe, Kalesony, Skarpetki,

Koronki, Hafty, Trimingi, Wstążki i wszelką 
Bieliznę damską i męzką, wszytko po nadzwyczajnie niż
ach celtach. F7T -lUT , ZA I) k j /A /u

Zamówienia wykonywają sig akuratnie i starannie, w jak 
najkrótszym czasie.

Senatorska 16, vis-ą-vis kościoła S-gw Antoniego.

w Warszawie, Elektoralna Vr 3,
l .aH bo . .. . ■ ■ -p-o-l ■

obficie asortowany, .obecnie świeżo skompletowany na sezon jesienny i zimowy podług 
najnowszych modeli i w najlepszych gatunkach.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny przystępne, 

cia KUCH z Wiednia, 
ulica Miodowa Nr 2,

się. .dawniej nijeściŁfiię magazyn p. Kwiatkowskiego.
.L i k 21931—16—40

Z powodji zwinięcia interesu, wyprzedaje się płótno, bielizna 
damska, męzka i stołowa,—kalesony i kaftaniki wełniane i trykotowe, 
oraz gorsa haftowane,—njemnj,ej. pończochy, skarpetki, chustki 
webowe i jedwabne,—krawaty, kołnierzyki, mankiety i t. p.

o 25% niżej cen kosztutt

BROKAR i Comp. 
nagrodzone medalem na Wystawie powszechnej Paryzkiej, 

znajdują się do sprzedania '

w WARSZAWIE,
* Składach: pp. Mrozowskiego, A. Geitdawy i M. Jakubowskiego, Scblagera, kpinka 
’ innych handlujących. ' k—2069—35—0

Fabryka Strusich Piór 
(pierwsza Warszawska), 

w Warszawie, Tlomackie Nr 3

poleca swę obfite zapasy strusi cli piór, po cenach  
niskich, dotąd niepraktykowanych. *

-■ Pióra yizyinjują ho dp fryzowania, prania i farbowa- 2 
a nia i w najkrótszym czasie odświeża j*e zupełnie. H 

AIJ. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do „ 
° prania i (ryzowania bezpłatnie. v u

ł x-2«379-4-« EMANUEL SACHS, b
v otrzymał Skład Win i Delikatesów

’J- LI JE WSKI i S-ka,
Kfakowskie-Przedmiedcie, wprost kościoła Ś-go Krzyża 

fcfc-— Makowe poleca. .ferMitó-;}

F. GRUNWALD,
Senatorska 16, 

poleca na obecny sezon jesienny: Kaftaniki, cZO- 
_ ~ x........

Chustki jedwabne, wełniane, Krawaty damskie, męskie, m 
“--------... - • . .. :... . *

KRUZINSKI i LEWI,
Marszałkowska Nr 50, róg Świętokrzyzkiej w Warszawie, 

polecają swój nowo-otworzony 

-SKŁAD i WYPOŻYCZALNIĘ
NUT MUZYCZNYCH,

4$ zaopatrzone w utwory klassyków i nowszych autorów, tak na fortepian, 
skrzypce i inne instrument, jak i do-śpiewu. r

• tó IASTHUjJIEATA i wszelkie przybory muzycz- U
kd ne; struny prawdziwe włoskie, smyczki, kalało-hg 
w nj<J, papier nutowy we wszelkich formatach i linijaturach; RFI 

fotografje i wszelkie inne artykuły w zakres muzyki wchodzące. 
Jako specjaliści muzycy, ułatwiamy wybór 

p nut przy fortepianie znajdującym się na miejscu. U 
L .. .' k—24610—5-6

" NAJLEPSZĄ TjEDYNIE PRAWDZIWĄ '

WODĘ Kol.< IŃSK A 
według oryginalnego przepisu wynalazcy, wyrabia 

JOHANN MARJA FARINA, 
JOLICHS-PLATZ Nr 4 

w KOLON JI, I
patentowany Dostawca wielu Cesarskich i Królewskich Dworów, nagrodzony pierwszeaf 

medalami, na, wfezystkich wystawach międzynarodowych. 
Zwraca t’; ’------ -------- — '----- -------------" ’ ■ - - •

bu, posiadać winna 
ale nadto niezbt ’

Powyższą
N. S. Briiner & Com

go i innych, Główny Reprezentant na Królestwo Polskie

k—25145—4—12 Erywańska Nr fi.

ZAWIADOMIENIE.
z dniem 1 Października r. L otworzyliśmy w miejście tntejszem

WIELKI MAGAZYN

2) do skompletowania-istniejących urządzeń; i
3) odaovyednie przedmioty na podarunki, a mianowicie:
WYF.OBY RZEŹBIONE (antique): Półmiski szwedzkie, składane, (Cabaret); 

Klosze do eera i masła: Talerze do chieba i ciast; Apteczki domowe, 
Szafki do cygar, do korzeni i t. p.

WYROBY LAKIEROWANE: Wanienki do płukania szklanek, filiżanek, 
Kubełki do wody: Wanienki do moczenia nóg i t. d.

WYROBY DRUCIANE: Koszyki do noży, widelcy, łyżek, łyżeczek, do klu
czy i pieniędzy; Sita do rosołu i zup; Sitka do kawy, herbaty i t. p.

WOROBT STALOWE: Noże i Widelce stołowe, deserowe i do tranżero- 
wnnia; Noże dr. sera, masła, mięsa i jarzyn: Noże kuchenne angielskie 
i francuzkie; Widelce do przekąsek, do ostryg, widelce kuchenne; Grajcar
ki, Nożyce do otwierania puszek s sardynkami; Łamacze do ostryg i t. p.

MASZYNKI do kawy, blaszane, mosiężne, z bronzu angielskiego i porcelanowe, 
najnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji.

NB. KOMPLETNYCH URZĄDZEŃ gospodarsko-kuchennych, wraz z wszel- 
kiemi sprzętami i wyrobami bednarskietni, dostarcza Skład nasz z możliwym 
pośpiechem. ~~

3. ELEKTORALNA 3.
k—26381—2—6

a S 3 H 3 X

■9

k—26372—3—8 11

d 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 
nieustę.pująee zagranicznym, od kop. 75 

■a aniatorom prawdziwe Wina Kache-

sprzedaż powyższych win odbyw 
'’dyszenia .Merkury, przy uli 

zJ®Senui * protrinoji jak nąjśpiei 
y<a na żądanie cenniki franco.

które sprzedaie
Szampański

!.—Jiiiwntńęj j ol
'4- UW :>io ujWAU.-.-...
ię także po eenach oryginalnych, W Sklepie 
Marszałkowskiej '
ęj, za zdlrcreniem (Ńachnalrme), wykonywa



SKŁAD ZEGARKÓW GENEWSKICHI
do Wysokiej Fiifcności i Szanownych KundmanówH

Z powodu rozpoczętego sezonu zimowego, mam honor polecić mój Magazyn 
ubiorów męzkich, zaopatrzony obficie w najpiękniejsze i z najlepszych trancuz- 
kich, angielskich ,! briinerslęch materjałów, wykończone paletoty zimowe od rs. 25. 
Paletoty jesienne od rs. 16.—Garnitury żakietowe od rs. 25.—Marynarkowe ubrania 
od rs. 22.—Szlafroki od rs. 15.—Jest też i wielki wybór Paletocików i całych gar, 
niturków dla chłopców i dzieci.—Kamizelki kortowe w różnych kolorach od rs. 2. 
Kamizelki aksamitne i pluszowe od rs. 4% do 6.

O liczne więc zamówienia uprasza,
Z wysokim szacunkiem JE. irna MP-IF, 

Krawiec z Wiednia, Stefansplec Kr 1; w Warszawie, Senatorska 
K Kir 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. k—26661—3—0

IbZE. FOZZI,
Ndwy-Świat Nr 29, róg- Chmielnej, 

poleca świeżo zaopatrzony Śklep swój,’ różnego rodzaju Zegarków i Zegarów od naj
wykwintniejszych do najskromniejszych.—Łańcuszki złote, srebrne, w wielkim wyborze, 
oraz z Imitacji Francuzkiej,. nieróżniące się od złotych, w 100 różnych odmiennych 
fasonach.

CENYNIZKIE. k -25929-5-10

KORZYSTAJCIE PANIE!!

N

CQ

KORZYSTAJCIE PANIE!!

Oprócz wyżej wymienionych towarów, pozostały się jesz
cze różne materjały wełniane letnie, Bareźe, Chusteczki do no
sa, Fulary i Wstążki czarne, które sprzedawane będą prawie 
za Beacen.____________________________ *

Senatorska tuż przy figurze św. Jana, Plac Resursy Ku
pieckiej Nr 28, w bramie na prawo na dole.

iśkład otwarty codziennie wyjąwszy 
niedziel i świąt do godziny 7-ej wieczorem.

‘ k—27000—1—6

Chcąc ukończyć WYPBZESJAŻ. pozostałych po 
składzie hurtowym zapasów' Towarów Btawatnycli, 
takowe sprzedawane będą o 2ó*/o procent jeszcze taniej jak 
dotąd. . - zjs ..<> —

Tym sposobem Szanowne Panie nabyć mogą po
trzebne im materjały, rzeczywiście za połowę istotnej ich 
wartości.

MT Zwraca się przytem szczególniej uwagę Sza
nownej Publiczności na materje kolorowe i czarne i aksamit 
czysto jedwabny Lyoński.

Wyprzedaż tylko jeszcze przez krótki czas 
trwać będzie.

IMa bliższej informacji wymienia się 
jakość towarów, oraz ich ceny:

Materyjki kolorowe gładkie . . 70.
Atłasy kolorowe......................................................................Kop. 75.
Welwety czarne, ciemnozielone, ciemnogranatowe

i oliwkowe................................................. Kop. 60.
Welwet brązowy..................................................... Kop. 75.
Materje w paski przeszło łlokiee szerokości. . . Kop. 97',3.
Kaszmiry francuzkie z Reims czarne i białe od Kop. 97*/3.
Grenadiny w deseń czarne, białe i niebieskie . Kop. 80.
Faille czarne......................................................od Rs. 1. 10
Faille kolorowe(wartości rzeczywistej rs. 2k.25) Rs. 1. 30.
Satin turąue f5/r łokcia szerokości) ....... Rs. 1. 75.
Armury czysto wełniane na szuby (2 łok. szerJRs. 1. 65.
Armury czysto jedwabne na szuby................ Rs. 2. 20.
Aksamity czarne (rzeczywistej wartości rs. 3.50) Rs 2. 40.
Aksamity czarne lyońskie (rze. wart. rs. 6.75) Rs. 4.30,

{8^* Wielki wybór materjałów fantazyjnych modnych 
jako to: Ramage, Damassee, w grochy, Arabesques, desenie 
tureckie i t. p.

Jest <io odstąpienia

• SKLEP Z TOWARAMI, 
na pryncypalnej ulicy, dobrze procentujący.

Kapitału potrzeba do tego interesu około rs. 7,000.
Wiadomość powziąć można w Dystrybucji przy ul. Elektoralnej N. 33.

fcszerka Węghnsh j Pracownia Sukien

WDrukarni q B arszizwsAii^ffo.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy oj,
Reuak tor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Ulica Pańska Nr 5.
t Przyjmuje damy, dla których są elegancko 
urządzone pokoje, zachowując najściślejszą 
Ąyskrefję. _ k—25873-5— 8

i Okryć Damskich
z wyrobioną firmą i stałą klijuatollą —Wia
domość w kantorze lofterji pani Silniekiej, 
Marszałkowska, róg Jasnej, k—26279—3—3

Piękny i świeży

biały i szary

dostać można w specjalnej sprzedaży 

■■

naj-

z tmnaków wyborowych, atłasem lijońskim 
kryta, mało używana.—Wspólna Nr 10, mie
szkania 5. Widzieć można od godz. 1—4.

k—26921—2—3

Bnb. sr. 3,000 
potrzeba zaraz na spłatę takiegoż kapitału 
ulokowanego na 1-m numerze hypoteki dóbr 
ziemskich w gub'. Warsz. procent regularny. 
Uprasza się zgłosić bez pośrednictwa do p. 
Wojciechowskiego urzęd. kanc. hypoteczncj 
Dóbr ziemsk. w Warszawie, w godzinach biu- 
rowyoji, który bliższych sztzngófów udzieli i 
hypotekę dóbr wskaże. k—26727—2—3

paryzki, Pleyela,
w dobrym stanie, jest do sprzedania. Obej
rzeć gb można w kantorze Markusa 
Hertza, Senatorska Nr 20.

k—26818-2—3

PAWEŁ ŚLIŻYŃSKI,
udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach pry wa
rtych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, tó jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Mazowiec- 
ka^NrJ^Jam^dzio^mduj^JL—1-^26984—

Koleje żelazne.
W arsz.-wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy . . .
Osobowy 3 klasy
Osób. 3 kl. do Piotrkowa.
Kurjerski 2 klasy ....
W arsz. - bydgoska:

l Osobowy 3 klasy .... 
Kurjerski 2 klasy .... 
Osób. 3 kl. do Włocławka 
Warsz.-terespolska: 
Pocztowy 3 klasy ... . 
Kurjerski 2 klasy i . . . 
Osobowo-towarowy. . . .
Warsz.-petersburs:

Osobowy 2 klasy. . . . .
Osobowy 3 klasy.'. .. . 
Pocztowy 3 klasy . . .-.
Nadwiśl. do Mławy:

■ Pasażerski........................
Pocztowy. . . . . . . . , .
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy................, .
Pasażerski .... • .

Obwodowa:
Z dworca Wiedeńskiego.

Przyznajcie!!!
że taniej i lepiej nigdzie kupić nie można 
jak w Składzie Towarów przy rogu ulic: 
Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, 

• mieszkania Nr 10.
Oto dowód:

Creton najlepszy pod względem hygie- 
nicznym, nieporównany, śnieżnej białości i 
trwałości, l1/, łokcia szeroki, po 15k. łokieć.

Creass półpłótno najtrwalsze, po 11, 12 
i 13 kop. łokieć.

Perkal najlepszy, V/, łokcia szeroki, po 
13 kop. łokieć.

Pika i Dymka wyborowa, po 15 k. łokieć.
Madepolan 2 łokcie szeroki, bardzo cien

ki, po 26 kop. łokieć.
Półpłótno trwałe, 2'/3 łokcia szerokie, 

bez szwu, na prześcieradła, po 24 kop. lok.
Płótno cienkie, webą, po 371/, kop. łok. 
Resztki płótna wyborowego, po 35 kop. 

łokieć.
Pika zimowa wyborowa, po 18 kop. łok. 
Koszule męzkie z cienkiemi webowemi 

gorsami, sztuka po rs. 1 kop. 50, rs. 1 k. 75 
i rs. 2.

Koszule nocne półpłócienne, sztuka po 
kop. 90 i rs. 1.

Gacie wyborowe creasowe, sztuka po kop 
90 i rs. 1.

Gacie dymkowe płócienne, sztuka po rs. 1 
kop. 10.

Prześcieradła gotowe obrębiane i zna
czone, sztuka po rs. 1.

Kołnierzyki męzkie, eleganckie, sztuka 
po kop. 25 i 30. » p C j

Mankiety męzkie wyborowe, poczwórne, 
para po kop. 40 i 50.

Dymka na kalesony, nicianna, po 20 kop. 
łokieć, w czerwone i niebieskie paseczki.

Reperacja koszul męzkich po cenach dotąd 
niepraktykowanych.

Róg Dzikiej i Nowolipek, dom 
Brauna Nr 1, mieszkania Nr 10.

k—26108—3—6

Do sprzedania:
Palto damskie na piżmowcach, FeleIń 3 
i Mufka z baranów popielatych, \j|- 
taborety, Szkatułka, Szafa 
ka sukien, koronki brukselskie. V ia"^trze, 
Podwal Nr 7, w lewej oficynie na 1J“’. 
gdzie stnilnia. 2—2 —265S>—

Kupują się

Kwity Lombardowe.
Świętokrzyska Nr 3, mieszkania 12, od g0' 
dżiny 10 do 12 przed południem.

n2—3—26149— —

w gmachu dawnej poczty, wprost hoteli 
Rzymskiego POD ZEGAREM.

k—25397—16—30
Jest do sprzedania

16 Senatorska 16, róg Bielań8^ jjędel® 
egzystujący od lat 30 poleca ’me' 
Szanownej Publiczności, znaczny r’'<zyn 
bli po cenach umiarkowanych, d'obrf^
puje i sprzedaje meble używane w jjskO” 
etanie, zamienia używane na.noff®'a6yj»* 
tocznia roboty tapioerskie i 
Meble gięte po cenach fabryczny®’ jo 

k—23134—22——-7

Ktoby miał ,

Mieszkanie, *
na parterze, złożone z 9 Pokoi. 1 w

sześć, zeehce dać wiadomość . n" 
Ujazdowskiej Nr 21, w mieszka" 
od godz. 9-tej do 12-te.) ^26325^>i

Magle Pokojowe 
najnowsze i najpraktyczniejsze, niepodlega- 
jąco zepsuciu, .które dają się do każdego sto
łu przyszrubować, po Rs‘. 19 i 21, oraz Wy
żymaczki nowej konstrukcji, poleea Skład 
Naczyń Kuchennych E. Schreder, róg Ża
biej i Senatorskiej Nr 31, dom hr. Zamoy- 
skiago. K—26370—3—3

Poszukuje się do wydzierżawienia

Polowanie, 
w bliskości Warszawy, na przestrzeni i._j 
mniej 15—tu włók lasu. Warunki proszę na
desłać do Warszaw. Agentury Ogłoszeń, Se
natorska Nr 22, pod lit. Z. Z. Z.

k—25931-5 — 6 , —,

Dnia 11-go Listopada r. o-, Rlertą. PBi» 
od alei Jerozolimskie} do d°"*“ b wy^ 
ulicy Długiej, przy ™«da" “ 
z omnibusa, zgubioną ze 1'3Portmonetka* „koi® * 
a w niej dwa kupony rubli drobniejszą monetą, b i yiendarzyk)()61tf

Istomina na 2-gie pę 1 ,n._2695Q^»r*^**

Na sezon bieżący
< polecamy:

Skrzynki do węgli, 
Galeryjki przed piece, 
Przybory do pieców, 

6 oraz wszelkie 
Naczynia i przybory 

kuchenne -gospodarski®' 

UKGER i POZNAŃSKI. 
Nr 3. Elektoralna Nr 3-

J1C3B0JCH0 Hensypoio RaPfflana

Przych.
IW m. g- m.

6 — r. 9 38 W
11 !Ó r. ó 55 W
6 ś5w 9 15 r.
9 low 7 20 r.

6 50 r. 10 35 W
2 35p. 2 45 p-
5 10 w 10 15 r.

11 20 r. 7 llt»
3 5i > p. 1 37 r.
7 12 w 7 34 r-

9 30 r. 7 33 W
6 43 w 3 53 r.

11 20 w 10 20 r.

9 52 r. 8 55 W
6 45 w 10 14 r.

3 54p-
8 58 w 8 55 r-

12 55 p. 10 — r.



'■t '■<«. ’ V’„

e*° wyszły z druku i s;

j^ografie biletowe 

uŁiasffiS

„IO

Cena kop. 75.

CZYTELMA S. fflfflWO, Inj-M Nr 13
o—25009 -3—3

(<

o kop. 15 hi-

Mniejszych Maszyn do Pończoch i Trykotaży. Wyroby z tych jedynie maszyn i M ostatniej Wystawie
Medalem. Króle? sta 23,1-8 jiętro. SBafl flaj e stała robotę, zarobek o i rs. 11.20 flziennie, doklato nauka i oaraacja^

13.
U.

•15.

16.

likiem powodzeniem 
cieszący się 

PRAKTYCZNY

. kop. .30

. 'kop. 7^'It

i piąty raz, za sczęśliwie panującego Najjaśniej- 
| szego Króla Jego Mości Augusta Trzeciego, 
, przedrukowany w Wilnie 1744 r. Do naby- 
I cia w Księgarni i Składzie Nut Gebethnera 
l i Wolffa. Cena rs. 35. d—26514—2—3

I>o nabycia we wszystkich Składach Aut w krain i za granicą.
, , — -. i_________ n—23492—6-6

Potrzebne są zaraz Panny, podręczne, do kra- 
wiecczyzny.—Ulica Grzybowska Nr 5, w bra
mie, pierwsze piętro, na lewo.

n—26783— 2—2

Nakładem i drukiem M; Leweii- 
lala w Warszawie, Nowy-Świat Nr 39, 
wyszły w tych dniach i są do'nabycia 
wo wszystkich księgarniach następnją- 
• ce.p<>wibści: -

Honoryusz Balzac: Kobieta 
trzydziestoletnia. — Gob- 
seck, w tłumaczeniu Walerji Marro
ne: Cena kop. 75.

Maksymo Azeglio: A icolo de* 
Łapi, w tłumaczeniu ś. p. Józefa Ko
rzeniowskiego. Cena rs. 1 kop. 35. 

 n—2—3—25553

Opróez części liteiackiej, ozdobionej ilustra
cjami zawiera dział informacyjny, dokładną 
taryfa domów m. Warszawy, spis jarmar
ków i t. p.

Cena kop. 25
Dostać można wo wszystkich księg 'M 

—25377—6—6

Nakładem Księgarni, Składu Nut i Fortepianów

GEBETHNERA I WOLFFA

Prióre d’un pólerin
Ądieu . . . .,,;7 
Rondino quasi una 
Polka................
Leśgouttes d’eaux

17. La vie enfantine .
18. La belle tirolienne
19. Petite fantaisie 

suisse .,,....
20. Mazotirka de salon

wyszło nakładem

J. KAUFMANA, W GMACHU DAWNEJ POCZTY. 
Krakowskie-Przedmieście,

oraz we wszystkich księg. nabyć można.

*7” R. Adolf, op. 15.
*leur» melodiques. Morceaux faciles sur des thfemes faroris 

pour le piano a 4 ms.
Nr 11. Chanson d’Oukralne
Nr 12. Polonaise de Pop. Verbttm. nobtie

kop. 30
„ 30
. 30

Nader zajmująca powieść 
Maurusa Jókeia, 

stronnic przeszło 700 pod tytyłem 
Ona rs. 1 k. 50.

ZNAKOMITE PODRĘCZNIKI 
do nauki języka ojczystego.

Wiechczyński prof, dr., Historja litera
tury polskiej dla młodzieży rs. 1 kop. 60.

Tegoż Przykłady i wzory, z najcel
niejszych poetów i prozaików polsk. Tom I, 
■wyjątki dawniejszej literatury rs. 1 kop. 50. 
Tom II wyjątki nowszej i najnowszej litera
tury rs. 1’kóp. 60

Tegoż Wypisy polskie, dla szkół mę- 
-skich i żeńskich z najcelniejszych pisarzy 
krajowych rs. 1 kop. 30.

Tegoż Stylistyka, obejmująca prawidła 
dobrego pisania 65 kop.

Gramatyka języka polskiego W. erela 
(skrócenie gramat. Mnłeckieg ) 35 kop.

Wszystkie te dzieła wydane w Kra- 1 
kowie, zalecają się tak do użytkn szkolne
go. jak i prywatnego, są do nabycia w księ
garni Gebethnera i Wolffa, Maurycego Or- 
irelbrana i Łł. Senewalda w Warszawie. 

.* •—24396—3—6

Księgarnia Naffim 
Jana Noskowskiego, 

przy ul. Mazowickiej Nr 11 wydała 
Kalendarz zilustrowany 

..ECHA*

DRUKARNIA
J. khrti®,
przy ulicy Mazowieckiej Nr 11.

ma zawsze w składzie wszelki druki 
przez SĄDY GMINNE używane i te po 

bardzo nizkich cenach sprzedaje.
Tamże znajduje się znaczny zapas tak 

zwanych SEKRETNIKÓW,' czyli listów 
dziurkowanych po następujących cenach:

1- o FORMAT MAŁY, w pudełku STO
sztok’zawierającym kop. 50.

2- o FORMAT ŚREDNI, sto sżtuk kop.
65.

3- o FORMAT WIELKI sto sztuk
kop. 70.

Handlującym odstępuje się rabat.
Za przesłanie pocztą sekretników dopłacać 

należy w królestwie polskiem kop. 15 — 
w Ceserstwie Rossyjskiem kop. 30 łącznie 
z opakowaniem. 6—6—25376 d
W księgarni Ed. Wende i Sp. (Kra- 
kowskh-Przcdmieśeie Nr 412a (9) znajdują się 

na Składzie głównym 
jak i w innych ’księgarniach i są do nabycia:

1. Stanisław Wawrzyniec Staszic, 
jako założyciel Tcw. Roln. Hrubieszowskiego 
i jako autor „Ziemiorodztwa“. Cena ko
piejek 75.

2. Kwestja domu zarobkowego 
w Warszawie, tudzież zaradzenia ubó
stwa w kra ju. Cena kop. 40.

3. O polepszeniu losu podrzutków, 
przy szpitalu Dzieciątka Jezus. Cena k. 10

2-3 —26724—o

zawieraj a ey Jl*

RĆ1KTCH FOTRA’W, 

oraz 
pieczenia ciast,

^buiKzenia soków, 
konfitur

i przygotowywania 
ty ^ASÓW SPIŻARNIANYCH.

anie drugie znacznie powiększone.

Cena rs. 1,
°2tiob. opraw, rs. 1 kop. 50.

NAKŁAD .nd
p**lynan<la Hiisick’a

sięgam w W arszawie.
®ahyoia we wszvstkich

Księgarniach.

R. Adolf, op. 17.
Souvenir .dc Varsoyie. 20 morceaux agręables pour le piano.

Nr 1. Ganzęnetta . . . kop. 15. Nr 12. Polonaise . . . . kc 
•„ 2. Barcarolla . . .
„ .'3. Le papillop . . .
„ 4. Berceuse.. . . .

. „ 5. Invitation . . .
„ “6. Mólane.olie . . .
„ 7. Le petit soldat .

8. ‘Le reve ; . .
9. La Cascade . .

, 10. "Arleqnirfhde . .
„ 11, Chant montagnard

RAZ SIĘ TYLKO KOCIŁA
_________ V 1_2—26859-r,

„ , 30.
: S

„ 30.
„ *^0.
„ 30.
« 30.
« 32- 
TM

R. Adolf, op. 18.
Rócróanońfe rnstructires. 13 morceaux faciles et melodiques com- 

posóes pour les óRres Livre I. II. Po kop. 45.

R. Adolf, op. 12.
Portefeuille 'des jeunes pianistes

Nr 6. Chanson 4‘Oukraine II.
, 7. Verbum nobile de St, Moniuszko.
„ 8. Paria de ,St. Moniuszko.
„ 9. Rokiezana de St. Moniuszko. 
„10. Jawnuta de St. Moniuszko.

Cena każdego Nru kop. 30.

Une damę franęaise
w średnim wieku, życzy sobie znaleśe Pokój 
przy lamilji, osobny, z usługą, opałem i me
blami, lub bez takowych, albo też demi- 
place w zamożnym domu. Osoby interesowa
ne zechcą złożyć swój adres w Składzie Win 
p. Simona i Steckiogo, przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 13. n—26755— 2—3

j wyszły:

Fryderyka Chopina
Wszystkie Nokturny

. żebrano w jednym tomie formatu wielkiej 8-ki.
Wszystkie Mazurki

zebrano w jednym tomie formatu wielkiej 8-ki. Cena rs. 1.
Zbiór Śpiewów Polskich

z towarzyszeniem fortepianu, w formacie wielkiej 8-ki. 
IGJliÓJl .Cena kop. 60.

obejmuje: 1) Życzenie. 2) Wiosna. 3) Smutna rzóka. 4) Hii- 
lańka. 5) Gdzie lubi. 6) Precz z moich oczu. 7) Poseł. 8). Sli- 

, czny chłopiec- 9) Melodja. 10) Wojak. 11) Dwojaki koninę.
12) Moja pieszczotka. 13) Nie ma czego trzeba. 14) Pier
ścień. 15) Narzeczony. 16) Piosnka litewska.

Zawadzki Mich. op. 341.
Chants d'Oukra'ine (Dounikas) pour le piano. Rs. 1.

Wielkiem powodzeniem 
cieszące sie

PRZEPISY 
prakljMitoiataae

PIECZENIA CIAST,
smarzeińa soków. J

Sioitfitiir i konserwów 
oraz ] rzygotowania wszelkich 

wasów spiżamaiijcli, 
przez autora

„uuutuicu II uxenunuaiugu, 
(wyjątek z tegoż).

WYDANIE DRUGIE. 
Cena kop. «O, 

w ozdobnej oprawie rs 1. 
NAKŁAD 

Ferdynanda Hósick‘a 
Księgarza iv Warszawie.

Do nabycia we wszystkich 
Księgarniach. »—8859

DODATEK soKDRJIRA WMSZAWSKHBO JP 255
Dnia 15 listopada 2880 roku. jp J^edMalek, . * Dnia 3 (15) listopada 1880 roku.

WYDAWNICTWO i CZYTELNIA
S. CZARNaWSKIEBO

ul. Nówy-Świat, Nr 19.
z druku i są do nabycia we wszystkich księgarniach: 

czyli pielęgnowanie sfery moralnej i umysłowej 
przez professora Oesterlena,

—........... - Kop. 15 (złp. 1). ------------- -
przyczynek do dziejów 

oświaty, 
kop. 45 (złp. 3)

■ znakomitości 
, stohycznych, uczo

nych, literatów i

Paria de Śt- Moniuszko.

10. Jawnuta de St. Moniuszko.



I HL 4 kop. 25.

kop. 40.

' kop. 65.

I rs. 1 kop. 50.
14600-5-6

KSIĘGARNI

na

Młoda Francuzka wykształcona, 
udzielap lekeyj języka francuzkiego, luD. *, 
Wersacyj oraz literatury i poezji. — ”! 
mość' w hotelu Europejskim Nr 206, od S „ 
dżiny 9 do 12 w południe. o—26974—J—-»

Potrzebno są na wieś

Panna Służąca 
i MŁODSZA, obydwie ze świadectwa®. 
Wiadomość u Rządcy, przy ulicy Wiel 
pod Krem 1437. o—27Ó21—1—

potrzobne są dą.pudełek, oraz do innych.!®*? 
kich robót.—Ulica Leszno Nr 12, na doi®, ® 
frontu, prawa strona- -d—27006— 1— 

znająca krawfecczyżnę, bielizno i szycie *• 
maszynie, łyezy ńa przychodnie do Prl*^ 
tnego domu, z maszyną, lub bez. — Kraków" 
skie-Przedmieście Nr 111. mieszkania 8.

' " ' ' 'o—26968— 1—1 ___ ■
kaiicjouowanj Kantor

ISrrELMZKLA.
młoda, znająca doskonale swój język’ 
krawiecczyznę i różne roboty ręczne, 
kuje miejsca zatfir w Warszawie, 
Barstwie za Ilonę, lub za Pannę S"3 ■ 
Adres proszę zostawić w Redakcji K“rj 
Warszawskiego, pod lit A. B. 24.

• p-27014-1—1___ ->

ze świętym i obfitym pokarmem tyczy 
Dziecko na wykarmienie. Ktoby sobie V ^'od 
niech się zgłosi na ulicę Krochmal" ■
Nr 40a/920a. . , rt—26982— 1—^^

;VV Wspólnik^
szałkowska, ńa dole, ń^J^ODJ—

Lkonom
: z d o b r e ąi I :^,‘y‘’wielki®’’ 

u Rządcy, al‘\

Ulica tir. Berga

jacy pewna mótode nauczenia ^bjedo1®11 5—■ 
udzielać lekcje » ran^lCb 
dżinach, aż do 4 po połudu>u» f(V inn 
jsca w jakim znthrtżtu Ł 
umiarkowaną cenę. p—

„ Młynarz 
z kapitałerft 

kilkunastu tysięcy rs. znajdzie doskonal® ,,oo 
zycję i wodę na postawienie młyna ■ i 
koicy tygodniowo, w blfzkości a* d»' 
miasta handlowego. Teraz pytluj* • *"« 1 pj’* 
lej.—Przy tern może byc włóka 1.. „Jok 
włóki łąki. Budulec blizke. Jest tam 1 iej0» 
do parcelacji. — Wiadomość: UŁ®A. ju.
Nr 40, u p. Maszewskiego,^o^po<^^^

Kantor Komisowy KaucionowanJ
___  A0MM.' * _

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Listopnd* r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie sie w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na przebudowanie parkanu 
na cmentarzu Powązkowskim, od summy anszlagowej rs. 1,286 kop. 29.

Ma|ący zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaćżotiem opiebzęfowune deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże 
kassie radium w Ilości rs. 130 i na koszta ogłoszenia rs. 12.

Warunki i aupzlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodzlennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... nodkję niniejszą deklarację, iż podejmuję się prze

budowania parkanu na cmentarzu Powązkowskim, za summę rs. N. N. kop. N> N. (wypi
sać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym. 1 i

Kwit na złożone w Kassie Miejskej radium w ilości rs. 130 i na koszta ogłoszenia 
rs. 12, przyniniejszem załączam. • . _ —>-----

Stałe moje zamieszkanie w K jt." (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia Nż-N. (wypisać dzieł, /ęiesląc i rok).

1—1 Podpisać wytaźmp imię i nazwisko.'—27024—d

Młoda Nauczycielka
z wyższym patentem, tH-gó (niemieckiego) 
gimnazjum, udziela lekcje języków, matema
tyki i nauk klasycznych,' z przekładem J11V 
sk.iiA, lub polskim, przygotowuje oraz do Gi- 
mnazjntn panienki i chłopczyków. — Piae 
ŚW. Aleksandra Nr 7, mieszkania W.

/ (9taoOD*-i26562— 3—3
Żądany jest j , j

Lekarz, -d 

na prowincję, z pensją stałą. j~r Wiailngiość 
u Aptekarza w Dobrzyuiu^nad, Drwęcą.-

Chłopczyk czteroletni, i
miły, bez opieki, może być oddany litości-1

Potrzebnym jest na prowincję

Lekarz,
o warunkach dowiedzieć się można pod adre
sem A. B. Z. w CJhotyłofrim stdcja^Drp^i; 
Żel, Warsz.-TercśpblsktoT. 3—-3

DOMY i PLACE.
Dwa Domy o 2 piętrach, na No^oLPra- 

dze, oraz 72.1,00 łokci kw Pi hau ’co zabu
dowania, , prjy -głównej stacji drogi żelaznej 
Nadwiślańskiej, są do śprżfónAnia lub żAmia- 

ści lub w całości, aa uuiejazc do- 
na znaczniejsze 

tiiuttki iiewikie.!—;Wiadoneść Solna Nr, 12, 
na pierwśfeiń piętce, ifiłesżtónia Nr 4. 

iTSiPi 0'Ll #2-^—261'17—

11111UUa V|'lVZŁl, 41tw.»V< VJ vuucvuj 111VCU1 liau n n-’llUiMaiwj,

wym a chcącym go wychować eaobem. Wi»- nyrw Męści lub w całości, 
donieść ną Nowepi-Mieśeie pod Nr 21. na-, my . w Warszawie, lub też 
prdeejy kościoła «w. Kazimierzą' 8a> j 
kramentek), w mieszkaniu j^>. Jń^dzjfiękiteh.

e:

59.

s przesyłką

50

20

NAKŁADEM

wyszły i są do nabycia w znaczniejszych księgarniach Iraicwycń i zagranicznych

NA

Prof Logjki przy Łjpiwersytecie w Aberdeen.

D

so

przekład z angielskiego, pomnożony rozdziałem o wykładzie jęzvka polskiego.
21204— Cena Rs. 2 kop. 25. 10—12

Kresach Mułtańskich.
Wydania drugie przerobione i powiększone przez autora, 3 tomy w 8-ce Rs. 5.

TREŚĆ: Kamieniec nad Smotryezem. — Zwaniec. — Paniowce. — Czarnokozince.—Bar- 
Mohylów. — Szarogród.

ezoni
a nawet’w oprawie. Za o
(jeśli z przesyłką pocztową, , j 
Wędrowca i '§łi>wnika: w Warszawie,

W tejże redakcji na nabycia:
*

Podróże E. de Amicis, (Hiszpanie.
Holandja, Konstantynopol, Loędyn> torn. 4 

Wycieczka na Łomnieę BronisłflWaZi
Rajchmana. ■. . . .<;r. . .

Wspomnienia Czarnohory, M. A. Tur- 
kawskiego, t.

Ze wspomnień żołnierza Wł. K. Zie
lińskiego, ..................................... .... .

[Hj Czasopismo tygodniowe illustrowane

1 WĘDROWIEC, 
zamieszcza głównie podróże i wiadomości dotyczące geografii, tudzież powieści 

i rozmaitości. Wycbpd?Lco . QzwAJ,tek ,oc| la( osiemnastu i kosztuję: 
w księgarniach ŁreffaMfi rocinte rs. seeM, ’ ' ' 1 ' ■ : ■ 

. z przesyłką pasztmn uocznie.rs. sjedm. , _
OD NOWEGO ROKU 1880 WSCHODZI CO MIESIĄC ZKSZTrAM!

SŁOWNIK GEÓGRAFIC2N¥^ 
KRÓLESTWA POLSKIEGO etc.,

któregb każdy zeszyt kósżftfję’ dla prenumeratorów Wędrowca! 
w księgaihifaeh T redakcjidfcop. SO, 

z przesyłką pocztową- kop. 60. -I '
Dla nieprenumerujr-cych Wędrowca każdy zeszyt o 15 kop. drożej. 
Dotąd wyszło 10 zeszytów (do ’artykułu Czeremosz). W grudniu skoń- 
ly będzie pierwszy tom i 124‘tu zeszytów. Możńa. też prenumerować tomami tg.’ 
" ‘ " oprawę dopłaca się na tomie"rs. 1 ’lub rs. U kop. 20

ą). Najlepiej adresoWtiĆ' bibńiądze wprost do redakcji hd 
No^-Swiat *Rr T ~

,j w mu^Beu ’,

rs. 3 kop.

kop. 30

kop. 50

rs. 1 kop.

Nakładem Księgarni, Składu 
nut i Fortepianów,

ZARZĄD 
DROGI ŻELAZNEJ

podąje do wiadomości publicznej, źe 
w dniu 7 (19) listopada r. b., o godzinie 
12 w południe, w Sali dworca drogi że
laznej Warszawsko - Terespolskiej na 
Pradze, odbytą zostanie licytacja in 
plus, poczynając od sumy rs. 250, na 
rozebranie domu na stacji Praga, zaj
mowanego dotychczas przez służbę 
zdrowia i komendanta stacji, z warun
kiem, że nabywca dopełni rozbiórkg 
własnym kosztem i wywiezie materjaly 
z tej rozbiórki powstałe z tCritorjum 
drogi żelaznej w ciągu dni 20 od daty 
licytacji. y-______ ;______ ----------!

Warunki licytacyjne przejrzane być 
mągą każdodziennie, wyjąwszy dni 
świątecznych i niedziel w biurze Zarzą
du dtogi żelaznej Warszawsko-Tere- 
spolskiej na Pradze od godziny 10 rano 
do 3-ej po południu,

Pragnący przystąpić do licytacji obo
wiązany jest złożyć w Kassie drogi że- , 
lazuej na Pradze, przed dniem odbycia 
licytiićji, radium w ilości rs. 100 i kwit 
tejże Kassy na wniesione radium przed
stawić kierującemu licytacją; bez tego 
bowiem nikt do licytacji dopuszczonym 
nie będzie.

Nientrzymniącym się przy tej łicy 
tacji, vadium bezzwłocznie po ukończe
niu takowej zwróconem zostanie. ' : 1 1

D2—3—26915—

IJzieje Polski w zary
sie.

Drugie, znacznie zwiększone wydanie

, ,v Tom Ł
z przedpłatą na tom dragi rs. 4.

J, I. Kraszewskiego 
Cliore dusze.

Powieść w dwóch tomach, 
Rs. 2.

Michała Bałuckiego 
Romans bez miłości.

Sakie powieściowy z galerji serc 
kobiecych. 

Rs. 1.

ZARZĄD
Drogi Żelaznej 

Warszawsko - Terespolskiej • 
zawiadamia niniejszem, że opłata za 
przewóz podkładów z Muchawca do 
Pragi, obniżoną została na '/„ kop. od 
poda i wiorsty, niezależnie od zwykłych 
opłat dodatkowych, tak, iż koszt prze
wozu ładunku 600 pudowego wynosić 
będzie rs. 41 kop. 4, zamiast dotych
czasowej opłaty rs. 45 kop. 24.

2-3 —26465—0

BEIEWM i Mli
w Warszawie

wyszły:

Pisma Henryka S?entiewicza.
Tom IV.

obejmuje: -Przez Stepy. — Orso.—Z pą- 
miętpika poznańskiego nauczyciela. — I 

Czyja wina? — Za chlebem.
Rs. 1 kop. 50.

Od szkolnej ławy.
Opowiadanie z lat 1798 — 1813. 

Rs. 1 kop. 50.

Do nabyfcia w znaczniejszych księgar
niach w kraju i zagranicą.

6-10 —24893—n . ’ " J

Zdolna Praczka,
umiejąca bardzo ładnie prasować, życzy d>** 
dzić po damąch, za bardzo umiarkowaną »«• 
nę, może także brać bieliznę do doom 
prania. Osoby-ihteresowone zechcą zg-łafzao 
się na ulicę Nowolipie Kr 20, w suterenach. 
> z>—26520— 2—3 Makarewicz. 

Potrzebne 'Są 

jpAJsnsrs' 
zdolne do kbawiecczyzjiy, oraz podręczna -— 
Ulic* Podwal Lir 32, miąszkania Nr 10.

o-20póO - 1—2



KancjonoAVane biuro 
Prof, de Prechamps,

Długa 23, (Eldorado).
. “‘olka młoda z francuzkim, niemieckim 
’ ®“rjką, z dobre ni i świadectwa, poszukuje 
?'*iśca, do młodszych dzieci, na stałe, lub 
ł^gj-piaCa,____________p-2to07— 2-3

Potrzebną jest

Francuzka,
-Pełka, znająca, gruntownie ten jęcyki.dii 

fonwereacyj.—Ulica Kowv-Swiat, wejście od 
^jynaeltiej Nr 66. d-2.890-, 2-3 /

tej Kgmsj Kaiicionaraj 
s £. Dobieckiej,

Ulica hr. Berga Nr li.
. °s<*a młoda, kocanka, znająca grunto- 
"#'ę swóf Józytr, pragnie udzielać hteje te- 
9°t fęzyka,Ł tak u siebie jak i po domach 
f^Watnych,—orttz Człowiek znający kilka 
Jtzyków, poszukuje zajęcia prywatnego.

Młody Człowiek^
*t4*7 choćby rok prńcował piły Jeometrze, 

zaraz znaleść stosowne pomieszczenie. 
‘adomoSć przy ulicy Nowy-Swiat Nr 23, 

piętro z bramy. n—26735—3—3 
.i-js- j , Potrzebną jest

. P A N N A,
... 8»y«la aa maszynie tęczAej —Wiadomość 

l ?a Nowy-Swiat Nr.24, u p. Michałowskiej.

Ula pp. taloróff!
i duży Fikus do sprzedania.—Uli- 

£ Qgrouowa Nr 12, mieszkania Nr 2, na do- 
’ *id»ieć można każdodziennie. .
_ 03-3—26756-

................................ ,0 !......... .... ........................... .......

J®' S,S po.-ady. Adres w Kiosku na 
n7» placu, pod cyfra 1,500.

1-2660*5—-8 -3
Potrzebną jest

Nauczycielka,
ti~P1*o«. dp udzielania korepetyeyj 

^^Lpnnrenkoiu, d« pierwszej klasy.— Wia- 
. *: ulica Smolna Nr 8, mieszkani 3.

n—26427 3-3
Potrzebną jest zaraz

Bona francuzka,
l8. ^ił*ajcarka, może dostać miejsce ha

1 ®«*nej płacy. — Krakowśkie-Drzed- 
bo "r 7, dom hr Krasińskich, mieszka- 

T^JJdoie. d—26491— 6—6

„ Kuśnierz!
» wykonywa podług naj-
V«h, no , s,,nów konfekcje ubtortw ftrtrza- 

nizkiej cenie.—Tamka Nr 22 nowy.
—~S  »—26722— 3—3„fnjSa 

n®^k.sumi'n#» * K°dna zaufania, 
ił»2.uxh *, 1 na nieście nauk klasy- 

aJ8zytn,‘ 7 ®B*y'r' dzieciom i osobom
bJ9 *8»elui ładnie i prędko, przyj- 
1-u? :w*za?"

*6Qi piętrzn ^leta Nr 24. w oficynie, na 
mieszkania Nr 11.

7~ P—26464— 4 —6

llBiwersytetu,

OTj  _____ ___ °2—3-i6797-

gS1, Jjiwjt* 
ni iueTa^me yk! ’ łacit,y- - 

* po lit “i!°y Chmielnej Nr 28. mie-

, Życzę nabyć dwóch lub czterech

'( -Jj i
sni

do fabrykanta powozótr wieku lat 14 do 15.' 
Ulica Leszno Nr 24. d—26533—2—2

pod firmą

1) ILO&ZLv n •'11 13,

Tamka Nr 37, mie
ni—3—26969—

w rodzaju szafki, z drzewa mahoniowego, 
z bronzową ornamentacją, oraz 6 Obraz
ków na szkle malowanych. Widzieć mo
żna przy ulicy Smolnej Nr 13, stróż Sękate.

z>3—6—26416—

Szkoły Rysunkowej, z wydziału Malar- 
Stwa, poszukuje zajęcia w godzinach wol
nych, na bardzo przystępnych wjffjfikajW. — 
Wiadomość pówżfljć tnożna przy tilicy flrzy- 
bowskiej pod Nrem 8, mieszk. 4, pierwsze 
£jjdn>i d—26806*—2-r-2,

15. Krakowskle-Przedmieżcie 15, 
dom hr. SL Potockiego w Warszawie, 
R34 P P’ lecą:

Bieliznę gotową damską i męzką;
Płótna w różnych gatunkach; 
Perkale;
Pończochy i skarpetki wełniane;
Kaftaniki wełniane męzkie; 
Barchany;
Chustki jedwabne i -półjedwapne na szyję, 
Kołnierzyki damskie i męzkie;
Koronki;
Krawaty męzkie czarne i kolorowe, w zna

cznym wyborze.

Kfoby życzył przyjąć

Chłopaka, 
szlachetnego pochodzenia, na mieszkanie, przy 
fatnilji, w blizkości Tamki, za opłatą mie
sięcznie lub kwartalnie, raczy zgłosić się na 
ulicę Tamkę Nr 13, mieszkania,p, ęd 3 do 5 
godziny._______ p—26900— 1—1 - --

Pomieszczenie 
dla młodych Pauioniek, uczęszczających do 
Zakładów Naukowych, lub Pracy Kobiet, 
przy rodzinie przybyłej ze wsi, dla kształ
cenia dziwi własuyehi język' francuzkl w co- 
dzicimem używaniu.—Ulica Chmtcfn.r Nr 35, 
mieszkania Nr 12, w poprzecznej oficjale, na 
pierwszem piętrze. i>—27vl9— 1—2 7* 

podręczne i do nauki s| potrzebne, fip Ma
gazynu strojów. — Ulica Podwal Nr 16. — 
Tamże., znaieść można wybór Kapelirijzy haj- 
świeżsżych fasonów, oraz przyjmują «ie4ffc- 
atorowe’ Kapelusze do przerabiania'w 24-ch 
godzinach, po kop. 50. — T. Domagalska, 

n—26622— 3—3

Do sprzedania bardzo tanio

' Maszyny 72:
do pończoch.i do plisowania falban.—Leszno 
Nr 11, T-sże piętro, w otieynie.

___ - cl—3-26976-

TTj Do sprzedania

Dwie Kolonje.
1) Na o-ej wiorście od rogatek Moskiew

skich, rozległości 15 mórg.
2) -Półtory wiorsty od stacji Otwock r rze

ką i laskiem sosnowym rozległości 2 włoki, 
dziedziczna bez czynsoów.—Wiadomość udzie
li p. Karlsbad, ulica Marszałkowska Nr 73, 
róg Próżnej, mieszkania Nr. 19

Dl—3-26986-«—————————————j—————.

Fortepian
o tD/j oktawach, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania. — Wiadomość przy ulicy Chmiel
nej Nr 13, mieszk. Nr 2, od godz. 12—4. 

ul—3-27005—

; j Dwa Kołnierze
i mufka duża, tnra.ikowa, suknie f inne 
przedipjota są. do-.sp.rzedania.—Wiadomość na 
IfrakowskiaturPrzedmieśclu Nr 7, mieszkania 
Nr 31, tylko od godziny 3 do 5 po południu.

Do sprzedania:
DOROŻEK 2, SANKI S, KONI 6, 
z wgzslkienii do tego przYnależnościąmi, jako 
też Sieczkarnia, Wóz i wszelkie przed
miotu, a to.zpowodu śmieręi właściela.—Wia
domość ulica Wilcza Nr domu 8. stróż wskaże.

Lokomobila
angielska, o sile 10 koni, ■ bardzo małp uży ■ 
wena i dokładnie wyregulowana, jest do 
sprzedania. Widzieć ją można w fabryce: 
ulica Chmielna Nr 64. d2—3—26928—

spokojnych, czystej polskiej rasy; powinne 
być Łietylko zdatne do polowania, lecz nadto 
przedstawiać sóbie typ starych polskich oga
rów.—Posiadacze takich psów raczą przysłać 
swoje adresa, Jub też przyprowadzić ich do 
4 szwadronu grodzieńskiego pułku w łazien
kach, każdodziennie do godziny 12.

d1—3— 27003—■.

li J.i! 
darni 

czasu, z powodu wyjazdu, przy nli- 
uej Nr 1117 HL E, mieszkania 20. 
/. . D1-3—26976—

Pierścionek 
z trzema brylantami, który kosztował rs. 120, 
oddajć się za rs. 80. — ‘ *" ““ ‘
szkanid Nr 18.

MAISON KELLY" przy ulicy Szpi
talnej Nr 1, na ńadchodząóą Gwwiazokę 

urządził '

Wyprzedaż 
Sukienek dziecinnych, 
oraz _ zaopatrzony został w wybór Galan- 
terji i Kapeluszy filcowych zwanych Arna- 

. żonki. d—26745— 1—3

w zupełnie dobrym stanie, ze stolikiem 1 
skrzynką. Przy tern szkoła i rozmaite nóty. 
Wszystko za lis. 55. Cena ostatnia. — Mar
szałkowska Nr 53, stróż wskaże.
_____ _______________ d3—3—26685— 

Mogący w krótkim czasie nauczyć

Stenografji,
raczy nadesłać swój adres na ulicę Chmiel
ną Nr 28. mieszkania 8, pod literą W. L.

.... .............................d-26799-2—3

Wdowa Rosjanb 
przysposabia dzieci do gimnazjów z języków: 
ruskregn.!.aucuzkiego, niemieckiego, a również 
udziela lekcje muzyki na godziny, mając nau
czycielski patent, -ą Uprasza żyoząiyęA osób 
zostawić swój adrep w Redakcji RurjerA, pod 
lit A. D , lub na.NofrymsSwlecie w.Ksrę-r 
garni Pana Czerkiesowa. p—26672—2—2

Do jednej z Większych fabryk sukna Al
bertyn, w gubernji Grodzieńskiej -pod Sło- 
nimetn, potrzebny jest farbiarz z dobrem * 
świadectwem, sław o aęiaas w _»ii 

Apretur majster 
i dyrektor, któryby, jeden z fachów su
kienniczych dobrze posiadał. Interesanci ^o- 

się zgłaazać d» x>,eaUagj>^.^j^h»r- 

kurs rs. 10., a także przyjmuje się obrębia
nie i szycie na maszynie po cenaeh nizkich. 
Dowiedzieć się można od godz. 10 do 2 po 
codzien. południu. Nowolipie" Nr 51 litera B, 
ipiesz. 22. 3—3 —26561—p _   

Jest do sprzedania

Sklepowa
z kaucją poszukuje miejsca do pieczywa zaraz, 
obeznana z tym fachem. Wiadomość u wła- 
śeiela domu przy ulicy Ostrewskiej Nr231fld.

3-3 —-26524—p '. rMjihyz

Na stół i mieszkanie 
mogą być przyjęte na dogodnych warunkach 
para' panienek uczęszczających do zakładów 
naukowych. Chmielna Nr 35, mieszkania Nr 
7, na 3-m piętrze. ni—6—27UO8

Jest <dą-sprzeda nią: 

dwie Maszyn 
do pońcooch, zupełnie npwe, Szafka wysta
wowa, ładna, Łóżko'żelazne. Suknia lilia 
sułtanowa. koremkami przybrana i ręczna 
Maszyna do szycia. —Wiadomość w Maga
zynie F. Staff, Marszałkowska Nr 51.

d1—3—26972—

Jest do sprjedania 1'

Garkuchnia 
każdego 
oy Żelai

Jest io odstąpienia bardzo korzystać 

Fabryka, 
•d lat dawnych egzystująca, lub‘:do zamiany 
na domek.—Wiadomość' przy ulicy Pańskiej 

Nr .17 nowy, u Właściciola domu__________

w dobrym punkcie, do odstąpienia w każdym 
czaśló.—Wiadomóść W kiosku przy ulicy Le
szno. nl-3-26996—

FUTRA.
Algietka niedźwiadkami podbita, a palto ba- 
yankalni, bardzo mało używane, za przystęp
ną cenę. - Widzieć można w Magazynie me
bli róg Marszałkowskiej i Placu Zielonego 
Nr. 60 pierwsze pięU-n. cl—3—26994—

Potrzebną jest zaraz t

Nauczycielka,
Zna/ąea języki: ruski, francuzki i niemiecki, 
z patentem, dlh udzielania nauk dzieciom. 
Adres; Łazienki, Koszary Ulańskje, Kapi- 
tań Kondratiew. b—26548 " ^2,3? j

Francuzka
mając parę godzin wolnych, pragnie udzielać 
lekcyj .tranenzkiego języku.— ulica, Chmielfla 
Nr 25, mieszkania 17. u3—o—26615—r;a

Do sprzedania i

Fortepian 
palisandrowy, z pięknym głosem i powierz
chownością za rs. 300.— Ma ter ja paryzką 
niebieska..i kołyska bujająca elegancka’.— 
Wiadomość Marszałkowska Nr 54, mieszka
nia 3, 1-ece .piętro, od godziny 10. do 1 i od 
4 do 5, pb południu. ol—3—2J016—

Dof sprzedania z gwarancją, z powodu po* 
więkśzeifia zakładu

MASZYNA 
parowa, leżąga, sprzężona, z ręzpręzaniem 
o sile 20 do Ś4 koni.-f-Widzieć można w ru- 
Ćhu.-KOCIOŁ KORNWALIJSKI o 2 
rurach płomiennych o pile 16 do 20 koni.— 
Wihilórhośe w biurze technicznym „Phoenix* 
Nówy-Swiat Nr 7, od 9 do 6.
j _______________ ni-6-26991- .

• Jest do sprzedani* 

1OOQ funtów C H M I E L U.
Bliższą wiadomość powziąć można w kance- 
larji głównej hr. Zamoyskich, Rymarska Nr 6, 
od godziny 9 zrana do 4 po południu.

io: nl—3— 26971—

orzechowe,
bardzo mało używane, garnitur brokateią 
kryty, 2 Szatr rozbierane, garnitur traneuz- 
ki, para Łóżek. Szeslong skórą kryty, Biuro 

.ó 5-ciu szufladach, Stolik do śnrt, Lustro, 
kredens orzechowy. — Ulica Twarda wprost 
Mariańskiej Nr 1U, w oficynie na dole, na 
lewo, Nr 12 mieszkaniu. nl—3—27020—

Warsztat Stolarski
jest do sprzedania i Fortepian zdatny dla 
fortepianisty. — Ulica Chmielna .Nr 48, mie
szkania 25. stróż wskaże.

_____ _ _ ul-—3—26998—
Za przystępną cenę do sprzedania

Hofera, mało używany, do sprzedania w skła* 
dzie A. Werner, róg Bielańskiej i Senator- 
Skiej Nr 16.__________ ol—1—^6989—

Jest do sprzedania

Fiiiro lisy niebieskie, ' 
takiż kołnierz i mufka, kryte materją, M 
200 ra, — Wiadomość: ulica Żórawia Nr 20, 
stróż wskaże. u2—2—26877—

bo sprzedania za rs. 30

Algierka (oposom), 
czarnym suknem kryta, z wyłogami szopowe- 
mij na osobę niskiego wzrostu.—Ulica Śliska 
Nr 32, mieszkania Nr 22. n2—2—26853—

W krótkim czasie wykłada się

przy rodzinie przybyłej ze wsi, dla kształt
< ’ ’ ' i. — ^.1'. ‘ 1 ‘_j_,
dzietmem używaniu.—Ulica ChmtetntrN.r 35,

pierwszem piętrze.
Potrzebny jest

Dla amatorów starożytności jest do sprze- 
d*ni» k-ios od



20 lai wieku nadaje

Hleiir de (yjne a la Glycerine!! 
Kwiat Łabędzi glicerynowy, 

najcieńszy i najlżejsza 
ze wszystkich pudrów.

Przystaje najlepfej do skóry przez 
zastosowanie gliceryny} niewidzialny 
sprawia efekt cudowny—bo w jednej 
chwili nadaje skórze pożądaną świe
żość, tnlodość i j ięknośe. Czyni zbytecz- 
nem wszelkie blansze metaliczne, od 
których skóra tylko twardnieje ischnie.

Damy które dotąd używały rozmai
tych innych pudrów, raczą przekonać 
się przez użycie Kwiatu Łabędziego, 
o wyższości jego nad wszystkiemi in- 
nenii pudrami.
Cena za pudełko rs. 1 kop. 50. 

z puszkiem „ 1 , 65.
Skład wyłączny tego pudru w Perlumerji 

Aleksandra Kocha, 
Nowo-Senatorska Nr 

u—7715- 58-0

S3 Sztuk tasatró
Srebrnych, różnej wielkości i różnych lat do 
sprzedania. — Obejrzeć można każdodziennie 
od. godziny 9 do 11 zrana, przy uiioy Chło
dnej Nr 8 domu, u Felczera.
___________________ »3-3—26592—

Do sprzedania:
Powóz z zaprzęgami, Wóz z przybora- 

mi do wożenia cegły i piasku, oraz para 
koni wałachów.—Wiadomość przy ulicy 
Żelaznej Nr 31 nowy, u właściciela domu, 
rano do 11, popołudniu od 4 do 6.

 u2—3 —26760—

do sprzedania, z placem do budo
wania, narożny, szacunek 7,000 rs. 
Wiadomość Freta Nr 32, u właści

ciela domu.__________ d2—3 -26828—

Jest do sprzedania: 
Dwie Suknie: jedna fljołkowa, jedwabna, 

na osobę dobrej tuszy, druga czarna kaszmi
rowa z trenem. Dolman syberynowy i Pal
to aksamitne, oszyte srebrnemi lisami, jak 
również Mufka i Czapka.—Kanonia Nr 4, 
od-11 do 3. ________ i>ż—3—26746—

Potrzebna

POMPKA
podnosząca, Schneidri i t. p. przedmioty 
dla używania w Cegielni. — Kto takowe ma 
do sprzedania, może adres zostawić w Ku- 
rjerze Warszawskim pod adresem ,,Inżynier“.

__________________ d3—3—26547—
Jest do sprzedania

MASZYNA
Wheelera i Wilsona, mało używana. — Ulica 
Śliska Nr 38 nowy, stróż wskaże.
<________________  u3—3—26574 —

Lokomobila
na kolach, o sile 5 koni, fabryki Marschala, 
w bardzo dobrym stanie, wraz z pompą ssą- 
co-tloczącą i rurami, długości kilkadziesiąt 
łokci, tudzież wszelkie przybory do wodocią
gu i dwie pompy podnoszące, wszystko na
tychmiast zuatne do użytku, dó sprzedania 
w Cegielni, przy ulicy Dzikiej Nr 41.

n—26796— 2—3

Kupuje Meble
używane, dobrego wyrobu, wraz z calem urzą
dzeniem demonem. —- Magazyn Mebli, Mar
szałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, miecz. 8

Zaleski & Comp.
___________________ n—1977-96—0

Do sprzedania

Szuba damska
w zupełnie dobrym stanie, lisami podbita, 
rypsem kryta. — Jerozolimska Nr 38, w skle
pie norymberskim._____ u3—3—26535—

Maszyny do Szycia
Woliera i Wilsona i krawieckie, pozostawio
no do sprzedania po ceuie dotąd nieprakty- 
kowanie taniej; gwarancja’ na 2 lata, u me
chanika Olszewskiego, ulica Senatorska Nr 20, 
w drugiem podwórzu na lewo szyld.

07—12—25688

Nowa ta woda farbuje siwiejące włosy na 
głowie i brodzie najtrwalej po 2 nae era- 
niach na kolory: szatyn i czarny, zupełnie 
naturalnie. Użycie łatwe i proste. Skutek 
pewny. Duża flaszka Rs. 3 kop. —. Pomada 
Chinino, Dziegciowa Figaro, podobnież dzia
ła, chroniąc przytem włosy od wypadania. 
Słoik rs. 2.

Sład Główny w Warszawie 

u Aleksandra Kocha, 
Nowosenatorska Nr 4.

___________________ l'12-0-23316—

Do sprzedania: 
Sanki nowe Petersburskie; Karety 2 używa
ne, Faeton bardzo mało używany; oraz Sanki 
z wierzchem, fabryki Renta, — ulica Leszno 
Nr 19.____________ u3—3—26582 —_______

Do sprzedania:
Kołnierz i Mufka sobolowe, dwa Okrycia 
damskie, jesienne, nowe. — Wiadomość: ulica 
Waliców Nr 8, u właściciela domu.

i>3—3—26534—

PRACOWNIA
Bolesławy Falęckiej, 

przeniesioną została na ulicę Nowogrodzką, 
pod Nr 25; potrzebne są Fanny do krawieo- 
czyzny i do nauki; tamże jest Pokój do od
stąpienie za cenę umiarkowaną, dla przyzwoi
tej panny lub wdowy. nlf>—0—21081—

Do sprzedania tanio

Wolant,
zupełnie nowy, z poduszkami i latarniami, 
Wiadomość przy ulicy Kruczej Nr 6, m. 11.

4—6 —26384—ó

Pracownia Sukien i Okryć 
Damskich 

Iflarji Gałkowskiej,
Świętokrzyzka Nr 35, róg Mar

szałkowskiej,
przyjmuje wszelkie zamówienia w zakres 
toalety damskiej wchodzące i wykonywa ta
kowe śpiesznie podług najświeższych modeli 
paryzkieh; tak z materjałów powierzonych 
jakótefrt Z własnych. d2—6—26811—

Wyprzedaż
Chodniki ceratowe, łokieć po kop. 25 i ró
żne ceraty bardzo tanio. — Ulica Twarda 
Nr 1, drugi dom za Kościołem, w Sklepie 
Rolet płóciennych. r>—26692— 2—3______

Jest do sprzedania

Futro lisy,
kryte materią, w bardzo dobrym stanie, za 
Rs. 75. Obejrzeć można w Magazynie P. Ho- 
fert, ulica Senatorska Nr 2.
_____________________u2—3—26670—

Do wynajęcia każdego czasu lub od Nowe- 
go-Roku

Warsztat
obszerny, oraz stajnie, wozownie murowane, 
lub też składy z osobnem podwórkiem.—Sien
na Nr 6a od Żelaznej, pierwszy dom za par
kanem. — Wiadomość u Rządcy domu lub 
u stróża tego domu.______ n6 —6—25816—

WAŻNE
lila SzaMowfij Puliliczności’

Restauracja w resursie obywatelskiej, ua Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, przyjmuje wszelkie 
obstalunki tak w salonach Resursy, jak i na 
ulice, począwszy od rs. 1 do rs. 5 od osoby, 
z nakryciem, lokalem, usługą ltd. z prowizji 
własnej flub danej) prócz lego wydaje obia
dy każdodziennie z 5 potraw złożorte po kop. 
40. Abonament taniej (w oficynie prawej 
w dziedzińcu. A. K.
__________  3—3 —26651—»

Z powodu zmiany interesów są do sprze
dania

Magle Angielskie.
Ulica Nowy-Swiat Nr 58, t>3—3—S6577 |

Dla braku miejsca są do sprzedahia

W SANKI
familijne, w bardzo dobrym stanie.—Marszał
kowska Nr 59, stróż wskaże.

u2—3—26762—

Na ulubionym instrumenere

CYTRZE 
udzielają się Lekcje, w Językach: pol
skim i jiiemicekim; najpraktyczniejszym sy
stemem Maza Albert. Osoby pragnące po
bierać takowe, radżą się zgłosić? na ulicę 
Warecką Nr 6, od godziny 7 wieczorem, 
lub też pozostawić adresa w Redakcji Kurje- 
ra pod Kf. G.'H. »S—3—26685-

z puchu Edredenowego i puch czysty, dostać 
można w Fabryce Waty Karola Kretschme
ra. — Nowy-Swiat Nr 1'8, dom pane Boje.— 
Wata wyborowa pod kołdry zawsze jest go
towa.____________  uli—12—24151—

Ważna Wiadomość!
Kto y z panów Restauratorów potrzebował 
sześć tuzinów Krzęsęł dębowych na mat, 
urzędowej roboty, jednakowych, to kupić je 
może pod Nrem 19, na Nowym -Świeeię 
w Składzie Bielizny. t>.—26538—3—3

Fabryka i Magazyn
KAPELUSZY

ulica Wierzbowa Nr 614c,
vis-a-vis Teatru.

Poleca na sezon:
Kapelusze damskie fleowe i pluszowe 

(nieubierane). _- ---------- '‘Ą.,,
Czapki damskie i dziecinne futrzane, 

filcowe i pluszowe. XL<>5*«£»
Kapelusze dziecinne.
Czapki karakułowe i futrzane męzkie. 
Czapki i Kapelusze wszelkiego ro

dzaju męzkie.
We wsżzstkiem wybór wielki.

Wierzbowa, visa-vis Teatru. 
____________________ u7—12—26269—

8 włók lasu
do sprzedania z ziemią lub bez.- Wiadomość 
w magazynie wyrobów platerowanych Rzotf- 
kiewicza 1 S-ki, Krakowskle-Przedmleście 
Nr 41.4-10 —26686—

dó władz sądowych i administracyjnych re
daguje biuro Radcy honorowego Burby. — 
Czysta Nr 4. u—26040— 6—6

Lekcje Kroju
udzielają się jak najdokładniej po rs. 3. — 
Żórawia Nr Ś, stróż wskaże. u—26900—2—2 
I ZakMu .tawirzf 

potrzebni są Terminatorzy i Prakty
kanci, oraz dostać można gotowej roboty, 
przyjmują się wszelkie obstalunki i repara
cje w zakres nożowniczy wchodzące. — 
Ulica Nowy-Świat Nr 68 —A. Wiśniewski. 
____________________ p—26943—2—3

KROJU SUKIEŃ
damskich, podług, metody rzeczywiście fran- 
euzkiej, wyucza z całą sumiennością, bez ża
dnych szumnych przechwałek, w 14 lekcjach 
Kostecka w Pracowni swej pod Nrem 6 przy 
rogu Zielnej i Złotej... u—26931—2'—6

DWA FIGUSY
olbrzymie, bardzo ładne, oraz obłożenie do Palta 
i mufka z wyborowych Szop, są do-"eprzeda- 
nia, ulica Chmielna Nr 6, mieszkania Nb 30, 
trzeci dom od Nowego-Swiatz.

__________________ p2—2—26944- , .

Dla Dam!
Do sprzedania Suknie: ląorgntiąpe różo

wa aksamitna, Palto aksamitne, Szal fran
cuski, Garnitur sobolowy Lgronostajowy, 
Serweta gobelin, Kapa nalozko, Dywan 
i inne.—Uliea Leszno Nr 56, od 11 do 3.

_________ n3—3—26803—

Krowi a r ii i a
nowo-o.tworzona, gdzje luożaa desUć Mleka, 
prosto, od kdóąr, śmietanki j>o kop. 20kwaj-ta, 
mleka kwarta kop. 10, kwaśne na garnuszki 
kop. 12. — Ulica Nowy-Świat Nr 8, przy 
Straży Ogniowej. — Tcmże wspólny Pokój 
z pianinem, do wynajęcia dla panienki.
I —<-£a toll

Fortepian Kralla iSąi> 
dlera.o 7 okt. Garnitur 

•xMebii szabowanych, Bi- 
, _ bija Dorego i Bile stare
| do sprzedania w doinu Nr 1 -2; Róg 
iBrowantej f Oboźngj, u stróża Michała 

3—3 -^26669—^

u ” , ar 29-*
Ulica Chlmte®

do sprzedania kilka Garniturów tfjc teł 
Na zamian przyjmuje stare. Przyjmuj® ..a- 
wszelkie obstalunki po cenach, jakie n,eLey, 
ktykowane, przerabianie mebli, mntAjj- 
pórtjery, firanki, rolety i roboty nowe- \nł 
że reperuje i polituruje się meble. Ch®1 
Nr 30, róg Marszałkowskiej- ,

2^ J Chojnacki- .
________________ P3—8—26581^Ą—<-

Bardzo tanio

używany, w dobrym stanie, jest do sprzed 
nia za' przystępną cenę, ulica Hoża j 

* mieszkania Nr 10 — od 9 do 12 rana, 1
3 do 5 po południu.— . >

Tamżedo sprzedania suknia niebieska jea 
walna, oraz mufka i kołnierzyki z kaczek- 

3—3 —26682—u
Do sprzedania za Rs- J 

Fortepian, 
Fabryki Ktulla i Sejdlera- 

Wiadomość ulica Krakowskie-Przedmieśeie1...- 
2, mieszkania Nr 6._____ 2—3 — 26768

suma na hypoteće domu igurowanęgo w W 
szawie, iesr do.zbycia zaraz. — Wiadomo- • 
Leszno Nr 18, mieszkania 17. od godz. 2-gleJ 
doAtej po południu. i>3—3—2681&e-

Do sprzedania różne
Meble i Lustra 

mało używane.
Ulica Marszałkowska Nr 48, 1-sze piętro 
frontu. d6—6—25780— 

przy ulicy Bielańskiej Nr 4, j 
rozguiitego rodzaju, Garnitury a0,tr.ki, 
używane, Sofy, Sxeslongi i Koz®* 

po cenach nizkich.
____________________ p3-^>—26641—
<633^^ Bardzo tanio!'-'

Kilka garniturów gustownie pokryty®^’ 
sląg, Sofa, Łóżka, Komody, BiurkaAa -’clySto 
deusa i wiele innych, oraz materac 
włosiane po rs. 16, walteharowe rs. 
szałkowska Nr 58. L. Brennert.

4—!2 -"6386^__^

Po cenach przystępnych
Garnitury Mej"', 

różnych ^onów’^. Sto*? 
rzeźbione, oraz- M»r 

obiadowe, kredensy, biurka itp- 
szałkowska Nr 49.—Trzaska. 26396^—*”*

Za przystępną cenę do sprzfi^11^

MEBLE
bardzo mało używane, G ®.*.4ne, S**, 
brokatelą kryty, 2 Szafy r°z uZki, 
ka do bielizny, Garnitur • Biur-?,e- 
Łóżek, Szeslong skorą hU^tro, 
szufladach, Stolik do kart,, LUS Taaię« 
deus orzechowy, s2,!!>oy,a„l rogU C11II1’L 
damska.— Ulica Zielna Nr 3 o pra 
nej, mieszkania Nr ‘4 W g__‘>(;908-^^^ 
na dole. .

Do sprzedania bardzo inalo

z salonu, buduaru, saji fe*'”1 'gównie4 &• 
prócz tego naczynia st0.'’. _e z 5-ciu Rjo- Lzkanie do odnajęcia, z ozon łllft ka 
kuchni i pnedimkuju. Obejnej- 
dziennie do 1 I-tej r£y*°-1 W'.Al“a Szucha Nr 5141,
go. 1-sze . ——-—

Sprnidają si< i

—26669—u
- .fedH-.w
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SKŁAD NAFTY AMERYKAŃSKIEJ
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Roztwieracze do tychże rur. 

Srubstaki zwyczajne i równoległe. 

Pasy do machin.

Pakunek amerykański.

Oliwiarki.

Gazę jedwabną szwajcarską. w 
najlepszym gatunku i wszelkich

w ludnej dzielnicy Warszawy, Łez pośre
dnictwa osób trzecich. — Bliższa wiadomość 
u Rytla Władysława, adwokata przysięgłe
go, przy ulicy Długiej, w hotein Polskim.

S>6 —6—24674—

0 Olej do maszyn.

wszystko w wielkim wyborze i po cenach umiarkowanych poleca

PRACOWNIA 
UBIORÓW DAMSKICH 

Walerji Perkowskiej, 
przeniesioną została z dniem 1 Października 
r. b. na ulicę Zgoda Nr 1, mieszkania 35, 
wprost Przeskok. — O ezem zawiadamiając, 
polecam się Szanownym Damom.

d2—3—26603—

Medal Złoty na Wystawie Przemysłowej w Paryżu 1879 r.
Nowó Lampki Nocne Paryzkie (yeilleuses)

Knotki te, włożone w dęta bańkę porcelanową, palą się podług grubości 15 albo 24 godzin 
bez żadnego swędu (pudełko na 3 miesiące 15 kop.).

WIELKI WYBÓR ABAŻURÓW PARYZK1CH.
Ekonomiczne Mr u le IS out I*aryzkie

Le Brule-bout jest mały przyrządzik metalowy, którego jedna część wkłada się w otwół 
lichtarza, druga zaś obejmuje świecę w sposób że ta może się zupełnie wypalić, nie 
narażając profitki na pękniecie i zabezpieczając lichtarze od ubrudzenia (sztuka 15 kop.).

Zapałki SVaucuzkie „Sphinx44
fabryki Roche et Comp, doskonałego gatunku, w rodzaju Szwedzkich (12 pudelek 18 kop.) 

• PP. Handlującym odstępuje się stosowny ra bat.
GŁÓWNY SKŁAD w MAGAZYNIE FRANCUZKIM, ulica Hr. Berga w Warszawie.

»—23260—7—12

Do sprzedania w środku miasta z wolnej ręki

Pałacyk I 
parterowy (kuchnie w suterenach) z oficyną 
także parterową, stajnią, wozownią, domkiem 
osobnym dla stróża, ogrodem kwiatowym 
z frontu i ogródkiem owocowym z tylu.— 
Ogólna przestrzeń łokci kw, 5,200, frontu 
62*/2: anszlag na budowę oficyny 3 piętrowej 
zatwierdzony.—Bliższą wiadomość i zawarcie 
umowy w biurze Juljusza Walewskiego 
Adwokata Przysięgłego, Włodzi
mierska Nr 11. d2—10—26625

Lite twarze  
widziano, zawdzięczając tę szczęśliwą konserwację, ciągiem 
użyciu kosmetyku ODALISK. Nadaje óń twarzom-tę mło 
docianą barwę, jaką żadna sztuka ludzka nadać nie zdoła, 
zwraca pożółkłej zmarszczonej twarzy—sprężystość, wybiela 
stopniowo, wygubia zmarszczki i żółte plamy i nie pozosta
wia na twarzy śladów ubiegłego czasu. I;.-, ,  
dru La Ecautte Immortelle zastępuje Wszystkie najdb- 

: skonalsze.JJaitfze, .jo ile użycie ieh. jest szkodliye, o.tyje 
1 Odalisk jest zbawiennym dla starcia śladów zepsucia i 
$ uszkodzenia płci. — Cena rs. 2, na prowincji rs. 2

kop. 50.
Hotel Angielski, ulica Wierzbowa. 

PEREUMERJA a. LA RENAISSANCE.
o—25010-3-12 i

Tol arnie najlepszych konstrukcji,0 
różnej wielkości, tak pedałowe jak(j 
ido pasów zastosowane, .lą n

Wiertarnie Wszelkich wielkości,® 
do ruchu ręcznego, pedałowego i do 5 
pasów, od rs. 25. 9

Heblarnie do metali ido drzewa Q
Gwinciarki do śrub i do mutr. 9
Nóżyce do cięcia blachy metale-Q 

węj i żelaza, od rs. 25. 0
Tłocznie do wybijania dziur w 9 

metalowej blasze, różnych wielkości,! 
od ra 25. ' 9

Maszyny z pilami taśmowemi dla© Wentylatory do ognisk kowal- 
stolarzy do ruchu ręcznego. Q skich w miejsce miechów.

Różne Maszyny pomocnicze 
dla blacharzy . ’ J®-’:

Rury żelazne do lokomobil i ko- 0 numerów (na cylindry młyńskie), 
tłów. ’ 0

• z
ROŚLINY MATICO

PP. GRIMAliŁT et <Jie, Aptekarzy w Paryżu.
8, ulica Vivienne

Wszelkie kapsułki, które w powłoce klej o watej zawierają balsam kopaiwy 
w stanie płynnym, sprawiają odbijanie, mdłości i boleści żołądka, jedynie 
kapsułki z rośliny Matico pana Grimault nic sprawiają żadnej z powyższych 
niedogodności, ponieważ zawierają kopaiwę w stanic stałym a nie płynnym 
w połączeniu z esencją Matico. Powłoczka klejowata rozpusr"”*- sio łatwi• 
w trzewach a nie w żołądku i dlatego to kapsułki te działaj.

przeciw rzerzączkom nawet chronicznym i zada
wnionym. ,

Dla unikniónia licznych fałszerstw i naśladownictwa, żądać aby stempel 
rządowy Francuzki koloru niebieskiego stosownie do prawa z 26 Listopada 
1873, marka fabryczna i podpis GRIMAULT et GO.MP. znajdowały się na 
jednej etykiecie.
Dostać można w głównych aptehach w POLSCE i w A USTDYL

ZAPAŁKI 
prawdziwe szwedzkie zagraniczne, 
otrzymał i sprzedaj e tanio

K. SCHECHTER, 
Marjańska Nr 5. 

-<43ae-€- »3—6-26786- •.

'J: • . Do sprzedania

Klacz arabska,
6-letnia, wierzchowa, z ogfomnemi chodami, 
dobrze zbudowana, .zdatna do zaprzęgu i, do 
źrebiąt.-Wiadomość W hoteli; Litewskim, 
w Zakładzie karet.o2— 3—26593 —

Gumowe Węże, Płyty i Sznury.

Kuzienki przenośne (połowę).

Bloki różniczkowe z łańcuchami.

Pigułki Żelazne D-ra Rabutean
Laureata Instytutu Francyi. -

Pigułki żelazne Rabutean są pokrvte cukrem.
?o zne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryzki. 
’Ińbolr a^' stanowc2fi skuteczność pi*ułek żelaznych Rabutaau w następujących 

.eiitlJh: błędnicy, be:krwMosci, w utratach krwi, tt> Ogólnej niemocy, loycieńcicniu. 'r’re- 
®ych !/e.TC>e*r'i,<' “ s^a,,oic,ach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiaeh spowodowa- 

I rmi.
osobo,,; łsułki żelazne Rabutean nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 

• me powodując obStrifkcyi.
,dn» “lazna za pomocą pigułek Habntoau używana, jest bardzo oszczę-

ćjiowi ona bardzo mały wydatek dziennie. •
Kułafc A*je5y wystrzegac się podrobień, i na wszystkich flakonach pi- 
Utar!,a f /Z:V. doktora Rabutean, znajduje się jako zabezpieczenia 

rY.** z podpisem Clin ot C*° i medal nagrody Montyon.
”‘"żna Par.Vżu A* Clib et O ulica Rassyna Nr. 14. 

gi v4,1 'sza-wie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. 
Opatowskiego drogistów i w Aptece p. K. Lilpop.

 
---------

lis. 2,015, i 1,300
lokowane na 10%, są do odąt.yncnin, «,a bar
dzo korzystnych warunkach; również, potrze
bna jest sumh 15,000 lub 18,000’rubli, n.% 
okazały świeżo wykończać się mający dom 
3 •piętt-ow*y. — Wiadomość: ulica Aleksandrja 
Nr 16, mieszkania 8. u—26377— 3—3

Są do sprzedania '

Karety,
Powozy, Faetony, Wolanty, Sanki 
i stryczki, za ceuę bardzo przystępną.—

| Ulica Świętokrzyzka Nr 31,
1 —odcas- ł**—6—w -

w IVowem nieście nad Pilicą (gub. Piotrkowska pow. Rawski),
SEZON ZIMOWY.

Zakład jak w porze letniej, tak i w zimowej przyjmuje chorych. Mieszkania ogrza
ne i zaopatrzone w wodę, tak, że chorzy biorą kąpiele w swoich pokojach. Oszklona gale- 
rja do przechadzek, bilard, czytelnia, dfcóch ł stałych lekarzy. Wielce skuteczne leczenie 
wodą podczas zimy w chorobaeli nerwowych, katarach żołądka .! kjszek, niemocy męzkiej 
ltd. Bliższe objaśnienie w Warszawie w Aptece H. Kucharzewskiego, Senatorska Nr 48Ó, 
lub w Nowem Mieście, w Zarządzie Zakładu. o—24067—6—12

..----- -------------------- .. 
«zęśći 5 8PrzeiJai n!żei wymienionego środka jako nfe zawierającego w swym

■ szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.
od lat ośiunastu nie 
uległy naj mniejszej 
ztńianie, pozostałe 
czerstwemi i świeżemi, 

J jakiemi je przedtem 
1,1 

—.je óh twarzom ótę mło- 

prężystose, wybiela

Przy pomocy ip.ą-

przy .Ulicy Przejazd Nr 2 nowy. 
Sprzedaż Detaliczna i Hartowna 

OBUWIA DAMSKIEGO.
Obuwie z powyższego magazynu nie ustępuje w niczem najwy

kwintniejszym tego rodzaju wyrobom Paryża i Wiednia, a prze
wyższa je trwałością i przystępną cena.

PP. biorącym większe partje, tak na Królestwo jak 
Cesarstwo, odstępuje się stosowny rabat. n—26257—4—6

WALENTEGO KROÓBEffi
przy rogu Żabiej i Żelaznej Bramy Nr 6, w domu P. Lewi.
Sprzedaje tak hurtowo jako i detalicznie Naftę Amerykańską Preina, 

fożne Mydła zwyczajne do prania, Świece Newskie i Krajowe, Olej 
1 Oliwa do jedzenia i palenia, Oliwę do maszyn w najlepszym gatunku, Sma- 
rowidło belgijskie, Krochmale, Farbki i różno dodatki.

Po cenach nader nizkich. D_m8^5-6

II. SOMYA
w Warszawie, ulica Marszałkowska Itfr 41

Sg^ItmuiŁi UI lilii Uli ł ij i Ul Ili I >ut I u im H i fl h tnTTTirrn tmnmwg
Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Gallego i Mro- 

Klego; oraz w składach M&terjałów Aptecznych L. Ziemińskiego i K. Lilpopa.

Zakład 
Studniarski 

egzystujący od lat sześciu przy ulicy ŹeT*» 
znej, w tych dniach przeniesiony został na 
ulicę Krakowskie-Przedmieście Nr 2, wprost 
Kopernika'(dom zwany Karasia). Przyjmu
ję wszelkie roboty, jako to: Studzien nowych 
drewnianych, murowanjch, żelaznych, także 
reperacje wszelkich studzien starych, oraz u- 
rządzenia drenów dla osuszania z wilgoei 
domów, z czem polecam się Szanownym Oby
watelom. Józef Podniesiński,

Majster Studniarski 
7—10 —24916—0

Tanio do sprzedania

Najlepsze i eleganckie maszyny parowe
O sile koni 4 8 10 20 30 40 50 etc.

Cena rubli 285 360 470 565 ’ 750 940 1250iran. Kolon-
iakoteź znakomite nieeksplodujące oryg. patent, kotły parowe opala
jące się znakomicie nawet słomą, o.sile 4—150 koni, pracujące przy 
10 atm. 150 lunt. ciśnienia pary—Kotły okazowe obejrzeć i o varun 
kaeh spłaty dowiedzieć aię można u Roberta Neumanns technika 
; konstruktora budowli i młynów wcdnych w Warszawę. Marjańska 
S-ka Kolońska iabryka mszyn w Ehrenfeld.

d—11614—26—26
Karol Beisel

Malerjałów Aptecznych L. Ziemińskiego i K. Lilpopa.
—2—0—26185

'.,^1



W WARSZAWIE

i

lepszego spl-

D— 21144 —61—0

| BLEU D’ ARGENT
g jH1* ■*<»«»:«■* B-T «I« SSJP<51ł»Jr3E«S».

I
 Srebro stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia platero Aaue, u»j- 

silbrowe, mosiężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, powyższym 
proszkiem posrebrzają się na poczekaniu bez żadnych przyrzą
dów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro
szek ten nie zawiera aoi merkurjąszu, ani kwasu pruskiego, na
potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba
wy do sztućców stołowych może być używany. .

Sprzedaż hurtowa i pojedyncza u

A. F. GALLE w Warszawie,
W Składzie MLaterjałów Aptecznych, Senatorski: 

Mr 18 pod Słoniem.
£1^2—

' Jest do epnedania

Algierka elkowa,
w dobrym stanie, za cenę nadzwyczaj przy.' __ _
stępuj, oraz inna garderoba tnęzka. — Ulica > prawie nowe.—Wiadomość u krawca Dutkie- 
Krucza Nr 13 lit. A, mieszkania Kr 17. I ’*-------------- -------------------------

t_ >2—3_260óO— *

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od 
arszeniku

FARB ANILINOWYCH, jg
| poruczyliśmy Domowi Handlowemu A. <wAł.T.TC w War-
I szawie, ulica Senatorska „pod Słoniem/* gdzie Lurtowne zamó- j 

wienia przyjmowane będą i żądający otrzjtmywać mogą ceni iki | 
i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie 
one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych pu- | 
szkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z druko- J 
wanym przepisem na każdej puszce, podług którego farbowanie 
w domu bardzo łatwo może być wykonane. :

Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r.
Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych

Najlepszą oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów ł tnaiynat— butelka 

kop. to.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki.
Łó stołową, chemicznie czystą, w naiuiielszytn proszku, śnieżnej 

białości, w cryginaluem angielskiem opakowaniu,funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

luntowyeh i ryżowy angielski.
Faibki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i luty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 lutów aa garniec, najlepszego spi

rytusu
Proszek Perski Dalmaeki i Kaukazld.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wych.
Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa. 
Benzyna we tiaszeczkuch i na balony. s >:■
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie j? baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mate- 
apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Atrament do znaczenia bielizny.
Pigułki niezawodne do wytępienia szczurów i myszy
Massa szwedzka o skór i kopyt końakioh 
Tynktura na móle i pluskwy. 
Oliwa do maszyn do szycia.
Woda Jawleba do prania. 62“—ó — 21 jA?

___  ZaRs. 65 do sprzedania

Futro szopy,
I wieża, ulica Marszałkowska Nr 50, nowy
1 dom narsśny p. Gin su*. d2—3—26845—

Senatorska Nr 467b, nowy 18, J 
naprzeciw kościoła S-go Antoniego,

t

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.

s

Fabryka Fortepianów

E Józefa Hildt,

Magazyn Mebli & .
Nowych i Używanych jjPH.

IJK o fiu » St jf i S-hi,
Marszałkowska Nr 60, róg pielonego Placu, 1 12 piętro.

Znaczny wybór mebli, gotowych krAjiwych i zagranicz
ny rłt.—Posiadając własne warsztaty stolarskie i 
tapicerkie, przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie- 

meblowe, tapicerbkie i dekoracyjne.t/T/t i rurvir\ i i < ->

Warszawska Mula Fart Dritalicl
Poniowa dotychczas farba drukarska sprowadzana była jedynie z zagranicy, *i0H' 

dauiiamy ninicjszetn, że w kolonu Helenówek, przy stacji .Pruszków D. Ż. w. W ■» ** 
llśmy pierwszą w kraju

Warszawską Fabrykę Farb Drukarskich* 
podając o fem do wiadomości pp. Drukarzy, zaręczamy, że dobroć naszych larb O*e 
puje‘zagranicznym, a ceny 8$ niższe.

Skład główny w Warszawie up. Karpińskiego, ElektoralnaBr J* 
Władysław Łepper^r^ 

były assy stent przy katedrze Chemji Warszawa. Cesark. o
Otto Lehmann^

były dyrektor i wspólwlaśdioiel fabryki farb drukarskich E. Bergeręt

dawniej

ANTONIEGO HOFER,
Elektoralna Nr 6.

n —18001 — ___ _________ 12—12

M ffll LEKARSKI 1 BEK
tegoroczny,

żółty, naturalny i biały parowy,
otrzymał i ma zaszczyt polecić

Skład Materjalów Aptecznych
A. F. GALLE. ® 

ulica Senatorska A r 18, pod Słoniem.
62—0 — 21143 —

3

9
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Jest do odstąpienia

MAGAZYN
z eleganckinm urządzeniem i pracownią kom- 
Sletna.—Nowy-Świat, wejście od Ordynackiej 
r 66. »2—3—26889—

Za r». IW jest do sprzedani*

duły, czarny, rasy Nefundlandikiel y> n*1 
łaz).—Wiadomość: ulic* Pi«kna r ogffl'' 
szkania Nr 20. uJ—3-—



Zakład nauki kroju sukien i okryć damskich 
Iv. G^ŁODZUśTSKIEG^O,

WMea ZBMtfi odl oMva UKRb? JL.
W zakładzie tym pod kłemkfem autora 1 wvdawoy „Najnowsza] i najpraktyczniejszej, metody kroju sukien damskich* 

w 4-ej edycji K. GŁOD25IŃSKIEGO, odbywa się wykład według zasad stałych, nieulegająeych nigdy żadnej zmianie, z zastoso
waniem najnowszych wymagań mody i nicieni ńowo-wynalezionej linijki krojawej wraz z metodą patentowanej, ułatwiają* 
cej rysuaąk i krój, do togo stopnia,. iż osoby nieptrsiadajątre żadnych specjalnych zdolności, mogą od razu nabierać wprawy w rysunku 
i krajać z matęrjałów. Cena metody rs. 3, linijki re. 1 kop. 50. Metoda tazńajduje się i w ruskim języku, a wykład w tymże ję
zyku już rozpoczęty. Zapisy na naukę kroju i śzycia. przyjmują się każdodzicnnie. Uzdolnionym uczennicom wydaja się legalne świadectwa.

h. , Wta • JLmJLb Cb/Ł Cmh itaLJ* W/wJ
lek?****, w fcradaim wieku, do udzielania 

eX) dzieciom, w godzinach po południo- 
yj®11. Zgłosić się raczy do domu Nr 10, przy 

Szpitalnej, stróż wskaże mieszkanie.
_O_ Q

itorska Nr 22, pod 
o- 25301— 3—5

Kuchmistrz 
filmuje obrtaJunki na Śniadania, Obiady b 
j>’*>la, tanio. — W iadomość w Handlu p. 

kiego, przy Uliey Krak.-Przedm.. na- 
C^ćciw wirydarza Nr 43. b—24279 5—5

e]7 e‘i rodowity Włoch, wykład w frahcu- 
toS JtłThn- Wiadomość w magazynie wy- 
fL. marmurowych p. Consortia), Nowy- 
<2? Nr 43. 2—3 —26776—r>

(/kopczykiem czteroletnim, poszukuje miej-
U, /o zarządu domu i opiekowania się po 

®lerzyńsku dziećmi. Adresy proszę składać 
>»Sgdąkeji. pod lit. P, M. r>—2679j?—: .2—3

ąt ^uVU}e’-żuihiJeniar„’
je

j,6®®, w* t. dulsEfe, mało uży-
£’ pot* tŁgądowyJlh częściach

dc ortłćb. zbiorów,
JA^ty, w;.?. , !''5: dywany, gobeliny, nu- 

łśt!Wrv’1'l il;1f'lRni iwśelana, wazony, 
wuzjczne inneinrtru- 

totkt Mtlh’effo rodzaju Antykii dro- 

zan{® Zakładu upr^zasię
* k-2935-39-0

k„Co Interesu
®’r koi^,Lle-i końkiueuejt, prosperującego na- 
fy, da?„’stn,« we wszystkich stolica 'h Euro- 
U> zvRit,,CCgn Poszło 200 procentów roczne— 

'i J'l06zll*£i^'anym 'jest Wspólnik z kn- 
Mć . . tyskjey mili -Bliższą włada.- 

lej (|n-,21 V'<! można. ,przv ulicy Swiętoiery 
HiJ,?'1 - ■-'2, misszk.37, każdodźieńnie

Rodowita Francuzka,
Jio'l’1* 'ekeyj za rs. 4 miesięenie, — Ulica 

"’grodzka Nr 2L mieszkania 15.
d—-2565o— 3—

„ DLA DAM!
•kit.i?r’'en "ni Sukien i Okryć Dam- 
M»tr« ’. j^Txy ul>oy Wspólnej Nr 20, 1-sze 
la j °d frontu na lewo, drzwi ze schodów 
'W u ®Przed8nia Śustnle gotowe po 
*szolkO82tn , oraz przyjmuje de roboty 
€u»f„J kiawjecwyzne damską; ręczne za 

1 Sumienną robctg.—Tamże 
, •tr®ju sposobem ułatwionym.

-------- »2—2—26913—_____

u^^jąey języki: niemiecki, francuski, ro- 
Bi» ‘ polski i mogący od Bożego Narodze- 
j?. «ożyó na żądame l,000 rubli kaucji, 

miejsca rzadey domu lub innego 
pjtoia w godzinach pobiurowych. -—Oferty 
M“t‘l«lna 35, lit N. N. u strrfa. X 

 n—26* '1------- 3—8

Bemiscki hodowca owiec
»d l>> 4~eh w Rosji, obecnie jeszcze na po- 
htjr6’ pragnie zmienić takową, a w danym 

decyduje się-nawet i im Kaukaz. Łn- 
B,a* l nlfc,rty uprasza przesyłać do War- 

i’ Agentury Ogłoszeń Rajehmau i 
lit f'or, Warszawa, Senatorska Nr 22, pod 

12820. p—25301—3-5
Do sprzedania 

6efcSzafa mahoniowa, 
ty,**antka, oraz Rama duża złocona.— 
eł>’<1"mofeć: ulica Wilcza Nr 13A nowy, 
ki»*rty dom od uliey Marszałkowskiej, Nr 9 
<i^ahia, 2-gie piętro- t>3—3—25790— 

Obiady prywatne, 
^więtojerelca Nr 22, stróż wskaże. 

**-------------------------- 3 - 25340—
powodu zmiany Interesu jest do 

sprzedania

Kb Cukiernia, 
htn'Weic V spólire tejże, z kapitałem od 
>*6o. — Wiadomość: ulica DfUga Nr 5, 

‘‘•“rui p. Zajączkowskiego.

Jest do sprzedania

-B-2W55— 3—8

prawic nieużywany, tanio do sprzedania.— 
Ulica Sienna Nr 4 lit. A, mieszkania Nr 12, 
w prawej oficynie na 1-m piętrze.

pl—3—27032—

do zatykania szczelin w oknach. Wata ró
żnokolorowa do ubierania okien w miej
sce; mchu, polska febry ka waty Karola Kre- 
tschner. — Nowy-Świat Nr 68, dom p. Boje. 
Wata wyborowa pod kołdry zawsze jest go
towa. nlO—12—24152—

młodych, zdrowych, dobrze wyjeżdżonych kłu
sem, jegt do sprjodania w każdym czasie.— 
Aleja Jerozolimska Nr 11. ut— 3-427033—

Propinacja
z garknchniami, kuźnią i gruntem do wy- 
rtzłerżawtenia od Nowego-Roku. Wtartomość 
na ■ miejscu u właściciela dóbr Mroków, 
przy ". szosie radomskiej, na 24 widfśdie za 
rogatkami Jerozolimskicpii.,,, uj—d—26774—

Nr 60, nar. l.:m __________

Są do spr^eQaniaT 
mato ,iiiywnn«: Kareta trjut osobowa; Koeayk 
jjtbrdeklem; Faetonik mały; dwie Bryezci: 
Wolant; Berćlctka. egoietka i Sanki. — Ulica 
Orfe Nr TO.’

2 Mamki
wiejskie, ze świeżym i ze starszym pokar
mem, ea u Akuszerki Niedzielskiej. — Ulica 
Hoża Nr -11 nowy. ul—1—^034— Brzyjmują sfę j

Suknie i Bielm
do roboty.—Ulica Chmielna Nr 35, mfeszk. 12, 
w poprzecznej oficynie, na 1-m piętrze.

pr-27018- 1-2

Potrzebne jest zaraz lub od Nowego-Roku

M i e s z k a n i e. ‘
sklódąjące się z 4 poko>, i obszerną e»Ją, 
oraz kuchni itp., w pobuzu Banku polskiego. 
Ktoby takowe miał de wynajęcia, zechće

I zgłosić się pomiędzy 3 ą 6-tą pod Nr 6 
/ (mieszkania 14) przy ulicy Wiskiej. —26911 

(\ , ! Olll i FA I

3 Tokarnie:
jedna pociągowa 8-mio stopowa, dwie peda
łowe 4',a stopowe, zupełnie nowe, sprowa
dzone z ■pjefwszorżędnij fabryki zagranicznej, 
do sprzedania razem lub częściowo. — Wia
domość przy ulicy Świętojerskiej pod Nr 36, 
w kantorze Loewensteina. n4—6—26463—

Do iłsijsiticli Sklepów Stoflarzysienia
„Merkury" s

nadesżły

Powidła Węgierskie,
i sprzedawane są pó kop. 22'Vj za 1 funt.1 1 P4-0-26233-

pray nlicy Bielańskiej Nr 8, 
zaopatrzony w dobór Mebli krajowych i za
granicznych i sprzedaje po cenach nizkich.

A. Mursztyn.
r>3—6 —26640—

II W lUUUUUlliMIII,
gdzie chnĄtkl naszyję dostać -można (użyte
czną do noszenia) z* 5(j kop., pół jedwabną 
za rs. 1, czysto Jedwabną od rs. 2 
kop. 30 do 8 ra., krawat (kokńrda) ezy- 
sto jedwabne od 35 kop. do rs. 2, krawat 
(regat) czysto jedwabny od kop, 60 do rfl, 3' 
kaftanik ciepły ód rs. S, Parasol 12 prę
towy od rs. 1 kop. 60 do rs. 12. Czapka zile 
mowa z pięknego sukna rs. T,_ ’Kapelusz fil
cowy pięknie wykończony od rs. 2 do 7, 
cylinder na korkowej potlszewc® od 
rs. 4 koj»: 60, Czapki filcowe wro- | 
zmaitych kolorach obecnie najwięcej 
noszone po rs. 2 kop. 25.

KALOSZE po cenie fabrycznej. 
Tanięj czy może 15yć7?

Nadto magazyn pogada najwytworniejsze 
fasony . kapolrssży zaferaniifczsiych, 
ogromny wybór krawatów, porte-mo- 
naia, pugilaresów, albumów, poite-cigar, spi-\ 
nek, i t.’ p.,' oraz bogaty wybór kołnie
rzyków i mankietów czysto webo- 
wyahy filcowych ptuHofli i LiłkaJziesląt tu- 
zinók szelek w najrozniaitszych gatunkach, 
Czapki barankowe (karakuły) ró- 
wnież są na składzie! ua—6—~2i>088—

do sprzedania w okolicy, ulicy. t)rzy,bowslt;ej 
i Żelaznej bramy, Jpftiptij łolićf^i,' głęboko
ści łokci■ , ogółem łokci H 2.0*1.—'Wia
domość w Magkżyme Mubff, Marszałkowska 
Nr 6,0, na. l-m .pjsttfo, 01-6—26995*-

gazowe,
bardzo gustowne: jeden o trzech, drugi 
o dwóch ramionach, do sprzedania.—Wiado
mość w Handlu Win A. Glaeser’a, 
ulica Nowolipie Nr 15, wprost Skweru.

0—27012—1—3 '
Z powodu żałoby jest do • sprzedania

SUKNIA
nowa jedwabna.—Ulica Twarda Nr 14 lit. B, 
w oficynie poprzecznej, w pracowni.

Drogo! Drogo! Drogo! |
powtarzają zaopatrujący się w galanteryjne 

towary,, a przecież jest handel 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 65, obok 
fabryki fortepianów W,-go Kralla i.Seidlera 

T, pod firmą:

Wałki z Waty i 
do okien, 

Kit-zknowy, — 
Kit pokostowy, 
Szyby w różnych gatunkach, 
Dyjamenta Szklarskie

w składzie szkła przy ulicy Podwal Nr 7.: 
14—15 —24578—d

■......................... ■"—-i1; 11 ............ '' 1

Zielna Nr 11, i tapicera. 
Garnitur Mebli 

za rs 110, brokatelą kryty, okaz wiele in
nych B. Tanio!!! "wszeikio przerabiania 
mebli i materacy przyjmuję i wykonywam na " 
na fermfp żądany punktualnie, 'o czem sie 
można pfźekoiiae. 5—12 —26385—d

hiti rr
mało używane, jest do sprzedania lub do wy
najęcia. — Ulica Hoża Nr 5, nn dole.'

nl—3—27028—
Z kaucją rs. 100 

poszukuje się miejsca SklepóweJ do Sklepu ga
lanteryjnego, norymberskiego, lub ifinego. — 
Wiadomość na ulicy Świętojańskiej Nr 2, 
mieszkania 8, trzecie piętro, rano: od 9 do 
11 godziny. p—27004— 1—3 -

Dwa Żyrandole 

skaro-gniadych, kareefenych, pół krwi, an
gielskich, po 5 Jat ntaiicych, ża. Rs. (,2130.— 
Obejrzeć można w każdym czasio, w hotelu 
Krak owakim, stangret Walenty wśkaża.

u 1-6-26992— °

U Akuszerki Haube,
osoby życzące odbyć słabość, znajdą w każ
dej chwili osobny pokój za umiarkowaną ca
ne; za troskliwą opiekę i sekret poręczam, 
Uliea Złota Nr‘25. dIO—23—24191—

Wyższeffo ZaMn i Petrin® 
AKUSZERKA, 

przyjmuje do siebie Panie spodziewające się 
słabości. — Ulica Wspólna Nr 12, piąty 
dom od placu 3-ch Krzyży, Nr mieszk 20, 
parter. nu—6—26782—

I
 Potrzebny jest

ohszsrny 1*1,1 
na fabrykę, w którejkolwiek części B 
miasta położony.—Oferty pod literami ■ 
T. F. T., przyjmuje Warcz. Agentura B 
Ogłoszeń, Senatorska Nr 22. M

_________ 02-3—26810 ;

z' po w< .(i u wyjazdu za granicę, jest do od
stąpienia zaraz, do św. Jana,

Apartament 
na 1-ezeni piętrze, od frontu, z wykwintnym 
konlortem umeblowany, przy jednej' z pryn- 
cypafniejszych ulic, w środku miasta, skła
dający gtę: z Salonu o 3 oknach, z balkonem, 
buduaru, z dwóch sypialnych Pokoi, Sali 
jadalnej, pasażu, przedpokoju, kuchni, z wszel- 
kiemiemi wygodami. — Wiadomość powziąść 
można: ulica Żórawia Nr 9, mieszkania 15.

■ - n—26827— 2-2Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest bardzo piękne

Mieszkanie
w każdym czasie do wynajęcia, przy ulicy 
Nowogrodzkiej Nr 21a, dom p. Henryka Wie- 
siołowkiego, złożone z 6-ciu pokoi, 2-ch baU 
konów, komórek, wygódek, kuchni z wodocią
giem i t. d. — ‘Wiadomość na miejscu lub 
Smolna Nr 15, mieszkania Nr 5, zrana do 
11-tpj godziny i od 5—7 wieczorem.

o2—6—26750—
Z powodu zmiany in torów jest do odstą

pienia w każdym czasie

z oknem wystawowem i całym urządzeniem 
zupełnie nowein. z towarem dystrybucyjnym, 
kolonjalnym i piśmiennym, lub bez towaru. 
Przy sklepie mieszkanie, z kuchnią i piwni
cą.—Warunki dla nabywcy dogodne.—Wia
domość w tamże sklepie, eodzień do 11 rano, 
Marszałkowska Nr 29, przy rogu Wspólnej. 

d2—6—26758—

AKUSZERKA P. 1IEIIALIS, 
prz.yjmnle Osoby życzące sobie odbyć sła
bość. w każdym czasie, za opłatą od ra. 15 
z umieszczeniem dziecka. Opieka sumienna 
i właściwa dyskrecja zapewnia się.— 
Ulica Bednarska Nr 18, d3—3—26616— 

Sala, Pokój, 
przedpokój na lekcje tańców — 2 Sklepy 
w miejscu handlowem — Garnitur mebli, iro- 
zeta, 2 fotele, 6 krzeseł i stół, meble obite 
szafirowym adamaszkiem z chwastami, lokale 
do wynajęcia, meble do sprzedania tanio. — 
Wiadomość Podwal Nr 44, mieszkania Nr5, 
na 1-m piętrze._______2—3 —26557—d

Ow a Pokoje 
z meblami do wynajęcia każdego czasu, mo
gą być wynajęte pojedynczo.—Warecka Nr 7, 
mieszkania Nr 39. r>3—3—26226—

Do wynajęcia w każdym czasie

Sala, dwa pokoje z kuchnią, oraz warsztat 
ą .mieszkajtiępb zdatny na zakład stolarski. 
W.iadomoso zą rogatką Ząbkowską pod Nr 
20 i 21. u właściciela Czarneckiego, lob przy 
uliev Qriej pod Nr 1Q.
——-— 9—3 —26654—* ,

^



Zielna Nr *7.

Z powodu wyjazdu są do odstąpienia

Do wynajęcia w każdym czasie

W Drukarni Kurjera Wcntzawakiego.—Wm Teatralny Nr 473 (nowy 5).

z osobnym wchodem, z meblami, do wynaję
cia.—Ulica Złota Nr 6, mieszkania 10.

n3—3—26619—

Głównie dla PP. lekarzy tutejszych. 
Ktoby potrzebował wynająć na pewne godzi

ny codziennie

Galanteryjno-Dystrybucyjny. — Wiadomość: 
róg Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1, w sklepie. 

v2—3—26812—

na rok za bardzo przystępną cenę, raczy zosta
wić adres w kiosku przy rogu Marszałkow
skiej i Alei Jerozolimskich, pod wyrazem 
.Kareta*. 2-—3 —26769—p

jeden przy ulicy Długiej Nr 32, z nowem 
urządzeniem dębowem; drugi Norymberski, 
przy ulicy Kapitulnej.—Wiadomość na miej
scu.—Tamże potrzebne są Panny do znacze- 
nia bielizny.________ r>—27031— 1—3 , yyy

Zaraz do wynajęcia: 
świeżo odnowione Stajnie na 30—40 
koni, razem, lub częściowo. Wozownie; 
pojedyncze Pokoje, z kuchniami, lub też 
cała Posesja, mająca rozległości więcej 
8,000 łokci □, na zakład fabryczny; Sklep 
obszerny z mieszkaniem, na Szynk, lub 
inny proceder, do wynajęcia od 1 Stycznia 
r. p. — Wiadomość na miejscu, przy uiiey 
Marszałkowskiej Nr 11, u Rządcy, lub Wspólna 
Nr 7a, mieszk. 4, u Właściciela, do godziny 
11 zrana. r>—27030 — 1—6

Z dniem 1 kwietnia 1881 r. przy ulicy Gę
siej w domu pod nr. 14/16 2492ab, jest do 
wynajęcia obszerny

JLOWSCAlŁ
mogący służyć na urządzenie Fabryki, lo
kal ten obecnie zajmowany jest, przez fabry
kę giętych mebli „Wojciechów". Tamże jest 
do wydzierżawienia każdego czasu wielki

OGRÓD FRUKTOWY.
Bliższa wiadomość u rządcy domu..

n3—3—26627—

na dole, od frontu, z meblami, usłngą, lub 
bez.—Marszałkowska Nr75, mieszk. 7, w ofi
cynie po lewej ręce. r>3—3—26824—

o 2-ch oknach, suchy i jasny, do wynajęcia 
za przystępną cenę.—Wspólna Nr 34c, mie
szkania Nr 16. n2—3—26839—

Dwa Pokoje
i przedpokój, z meblami lub bez, zaraz do 
wynajęcia. — Tłomackie Nr 6, wiadomość 
w drukarni Tomaszewskiego.

02-3-26831—

Do wynajęcia zaraz

2 Suteryny
duże i 2 mniejsze, przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 55, 4-ty dom od ulicy Św iętokrzyzkiej.
 o2—3—26910—

Jest do sprzedania

Futro męzkie
nurki, bardzo ładne, prawie nienoszone, oraz 
inna garderoba męzka. Ulica Rymarska Nr 
6, mieszkania Nr 3, oglądać można od go
dziny 2-ej do 5-ej po połndnin.

o2—3—26946—

Z powodu słabości jest do sprzedania

Kawiarnia
w dobrym punkcie, rodzaj małej cukierni, 
gustownie urządzona, kontrakt trzechletni; 
mieszkanie i piekarnia ze wgzystkiemi re
kwizytami, wiadomość w Kioskn, ęrzy ulicy 
Długiej wprost Wązkiej. 2—3—2o775 d

Dwa lub jeden Pokój
są do wynajęcia w każdym czasie, z mebla
mi, usługą i samowarem, lab bez.—Chmiel
na. Nr 3, mieszkania 4. o3—3—26576—

Na parterze, w domu nie nowym, pod 
Nrem 9 przy ulicy Żórawiej

Cztery Pokoje
i kuchnia z przedpokojem, do najęcia każde- 
go czasu.d—26338 — 3—3

y Jest do wynajęcia w każdym czasie duży

Ładny Pokój, 
kompletnie umeblowany, z opałem, za przy
stępną cenę,.— Wiadomość: Wilcza Nr 22b, 
mieszkania Nr 8. n3—3—26588—

i kuchnia, kwartalnie po rs. 40; 1 Pokój 
na parterze, miesięcznie po rs. 8; 1 Pokój 
na facjatce, miesięcznie po rs. 9; 1 Pokój 
na 3-m piętrze, miesięcznie po rs. 6, przy ulicy 
Mokotowskiej pod Nrem 23, wiadomość 
u stróża. d—27037— 1—3

FUTRA to sprzedania:
Szubka na bielistkach. materją modną kryta, 
dolmanowym fasonem, na osobę średniego 
wzrostu, zupełnie nowa, za rs. 50; czrne Nie
dźwiadki, granatowym suknem kryte i dwa 
Palta srebrnemi lisami podbite, na nizki 
wzrost, za cenę przystępną.—Ulica hr Berga 
Nr 3, mieszkania Nr 3. d2—3—26764—

P 0 K 0 J
do wynajęcia, z meblami i może być ze wpóluą 
kuchnią, ale dla przyzwoitych osób.—Wiado
mość u stróża Antoniego.—Tamże do sprze
dania Skóra Łosiowa i 12 Serwet, Obrós.

n—26978— 1—1

pod którą 9,000 łokci placu, z docho
dem rocznym 4,000 rs., jest do sprzeda
nia.—Do kupna potrzeba kilka tysięcy rubli, 
około 20°'o od włożonego kapitału.—Wiado
mość Miodowa Nr &5, stróż wskaże.

k3—3—26515—

z oknem wystawowem, przy pryncypalnej 
ulicy, z urządzeniem sklepowem zdatnem tak 
na grubszy jak również i na drobniejszy to
war.—Wiadomość w kiosku przy Koperniku, 
pod liter. S. S._________ 1.2-3-26754—

Od Nowego-Koku jest do wynajęcia

Z powodu wyjazdu do wynajęcia przy uli
cy Hożej pod Nr 36, za przystępną cenę

Dwa Pokoje
i kuchnia z dwoma wejściami, które mogą 
być podzielone na jeden pokój z kuchnią i 
pojedynczy pokój.n2—2 —26632—

umeblowane, z przedpokojem i kuchnią na 
dole, od frontu, do wynajęcia od 1 Stycznia 
do 1 Kwietnia r. p., przy ulicy Szpitalnej 
Nr 3 mieszkania Nr 2, obejrzeć można od go
dziny 11 do 1.d—27007— 1—3

Dwa Pokoje
i kuchnia, z meblami lub bez, za bardzo przy
stępną cenę. — Wiadomość: Świętojerska 
Nr 12a, mieszkania 41. i>3—3—26617—

| czarne, zagraniczne, do sprze-
J dania, cena przystępna.—Ulica 

Krucza Nr 12, róg Alei; reparację i strojenie 
przyjmuje się, w Fabryce Biernackiego.

d—26951— 2—3

Za przystępną cenę do 
sprzedania __

MEBLE
orzechowe, mało używane. Garnitur broka- 
telą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, Szaf
ka do bielizny, 2 Łóżka, Umywalka, 
Stolik do kart. Garnitur francuzki, Lu
stra; Biurko z szafkami, Szeslong skórą 
kryty. — Chmielna Nr 22, tam gdzie drzew
ka przed domem, wprost bramy, na dole.

ł p2—3—26924—

DI* dwóch "JSJj O 

młodych Ludzi 
jest jeszcze wygodne POMIESZCZENIE 
przy familji, z usługą, opałem i stołem, za 
19 rs. miesięcznie. — Wiadomość przy ulicy 
Wspólnej Nr 15.. na 1-m piętrze, wprost 
schodów, lokalu Nr 6. 11—0 —19766—p

Do najęcia zaraz

MIESZKANIA,
przy rogu ulic: Wiejskiej i Pięknej pod Nr la, 
na 3-m piętrz: dwa pokoje, przedpokój i ku
chnia; na 1-m piętrze: cztery pokoje, przed
pokój i kuchnia,—Wiadomość u Rządcy domu. 

r.2-3-26854-

Do wynajęcia zaraz

POKOJE
umeblowane, na dole, z opałem, z usługą i 
samowarem, a mogą być z obiadem. — Ulica 
Chmielna Nr 3, na dole, w bramie na Prawo, 

p—26733— 3—3 •

Sklep. . . . . . . . .
zaraz jest do odstąpienia za rs. 250; komor
ne do Nowego Roku zapłacone. Ulica Zielna 
Nr 8.__________ 2 -3 —26763—p_________
Z powodu slabosci jest zaraz do sprzedania 

Sklep Wiktuałów 
wraz z Dystrybucją, od 20 lat egzystujący.— 
Wiadomość na miejscu: uliea Krucza Nr 19.

j.2-3-26741—

ta Korzystny.
Skład cukru, herbaty i towarów kolonjalnych 
jest zaraz* do odsąpieuia, do kupna tego po- 
trzeba olhóło rs. 2,500, od których jest do- 
chodu rs. 1,500 rocznie. Bliższa wiadomość 
na miejscu. Ulica Chłodna Nr 53/913 w tymże 
żesklepie^^^^^^^^S—

z meblami, duży i mały do najęcia. — Ulica 
Świętokrzyska Nr 35 i róg Marszałkowskiej, 
mieszk. Nr 18. Tamże Obiady prywatne. 

c2-3 —26765—
Rotrzebnem jest ■ ’

Mieszkanie
z usługą, ładnie umeblowane, złożone z salo
nu i sypialnego pokoju, przy pryncypalnej 
ulicy, w środku miasta. Uprasza się o nad
syłanie adresów pod Nr 26, Aleja Jerozolim
ska, mieszkania Nr 14. u2—2—26693—

z wystawą, przy pryncypalnej ulicy. — Wia
domość w" Dystrybucji przy ulicy Rymarskiej 
pod Nr 14. p2—3—26751—

Z powodu zmiany interesu jost do odstą
pienia na korzystnych warunkach

5 lub 6 Pokoi
z wszelkiemi wygodami, jest do wynajęcia 
przy Alei Jerozolimskiej Nr 26. 
_______________________ p4—6—26170—

Do wynajęcia w każdym czasie

Do sprzedania

Faetony
nowe i używane. Wolant, Dorożka, Sanki 
i Bryczki na rysorach, to wszystko na parę 
lub jednego konia.—Ulica Śliska Nr 13 nowy.

d2—3—26790—
Do sprzedania za przystę

pną cenę
i_2 Garnitury Mebli, 

rypsem krytych, oraz Szafy orzechowe, Kre- 
densa debowe, Łóżka, Komody, Bibljoteki, 
Stoliki do kart, Umywalnie i t. p. meble.— 
Wiadomość: róg Hożej i Kruczej, u stolarza, 
Nr 15. u2 —6—26757—

Dwa Pokoje
z balkonem, przedpokojem, kuchnią, na 1-m 
piętrze od frontu, do wynajęcia od Nowe
go Roku 1881.—Wiadomość u Właści
ciela dom-u, ulica Nowolipie Nr 15, 
wprost Skweru, d—27011— 1—3_____

W każdej chwili do wynajęcia

p—27037— 1-3 
Do wynajęcia

3 Obszerne łączne 
PIWNICE, 

przy ulicy Senatorskiej.—Wiadomość w Skła
dzie głównym Rosenbluma, obok gmachu Re- 
sursy Kupieckiej. p—26987— 1—3

Jest do odstąpienia zaraz lub od Nowego* 
Koku

obszerny, z oknem wystawowem i 
nlem gazowem, w dobrym punkcie noloz® 
oraz w tymże domu Sutcryna z wodociąg1 ’ 
kotłem miedzianym, wszelkiem iii‘żądzenieu’

w każdym czasie do wynajęcia, P.rzyJ1.-;-’ 
Chmielnej, obok rogu Marszałkowskiej br 
wiadomość w tymże domu stróż wskaże. 
____________ 2—3 —26903—p________

Za nizką cenę z powodu nagłego wyjaz 
jest do sprzedania

Sklepik Wiktuałów, ,6 
przy nlicy Smoczej Nr 6 nowy, wiądóP0, 
na miejscu. »2—3—-LM2—r'

SKLEP
w bardzo dobrym punkcie dla rękawicz”1-^ 
kapelusznika, fryzjera, jubilera, optyką, 
na Skład nici, binlizny, obówia, nwoców l 
gdyż w tym miejscu nie znajduje-ti£ ie 
bny proceder, a Jest bardzo pożądany.*-/6' 
do sprzedania Maszyna do rękawic*®^ 
prawie itdwa, i bardzo tanio. — Wiadwe . 
ulica Twarda Nr 10, wprost Marjanss 
u rokawicznika, p2—3—26936—

SKLEP., 
do wynajęcia przy nlicy Miodowej, za,j’zvrll- 
od Nawego-Roku, na bardzo korzjrstnych ' ‘ 
runkach"— Wiadomość: ulica Święto® 
Nr 16, stróż wskaże. p2—2—26871^0

Dwa Kwity Rekruckie^ 
(zSćzotnyja kwitnneje), — mogące 
dla popisowych, są do sprzedania. —' ,v.
Drezdeński Nr 40.—Wiadomość można P° 
ziąść od godziny 10 do 2 po południu.

I n4—5—26628— •*

"Nagrody rs. 5.
Ktoby znalazł Pugilares ękórzany, zl 

z dokumentami i biletami Dr. Żel. I’Ov'yjo- 
wo-Zachodniej, wydanemi na imię 
ściekiego,* raczy odnieść takowy ną ia 
Szkolną pod Nr 3, do p. Mościckiej, 
Uzyska'powyższą nagrodę, o—26770

Nagrody rs.
We wtorek z zrana, dnia 9 Listopadami 

z domu przy ulicy Hożej Nr 24, rSi i 
Pies, wyżeł, roczniak, maści żółtej. P'^yj 
końce przednich nóg i ogona białe, n*J![itió 
ma obrożę żelazną, na której słabo 
nazwisko G. Sztark, Przeto uprasza sljsZe- 
skawego znalazcę, o odprowadzenie Pon'^jzi8 
go psa, pod wyżej wymieniony adres, b 
otrzyma nagrodę. p—26822— 2—

OSTRZEŻENIE. <
oO(V

Zagtfięly dwa Wexle, 1-śzy rł.,* 
płatny 8 lutego 1881 r., 2-gi na rs, j-^jn-cićn 
tny 20 lutego 1881 r.— Wystawcą oby^ 
wexli jest G. Borawka, żyrantem pp* 
Stojanowski.—Użytku żadnego nikt m> 
może, ponieważ zastrzeżenia poczyni^* *sZ ę 
nąleży. — Uprasza się łaskawego ‘ jjr 1 
o zwrot do Wł. Stojanowskieijo, wyna' 
doniu i róg Przejazd, 1-szo piętro. 7 
grodzeniem. nl—3--21*]^-—

W dniu 9 b. m., to jest we 4V tor* ' 
wybiegł i zaginąłPies wyżeł, v 
rasy pouter, biały, w żółte laty, 3nro^adZ1' 
wego ucha przerwany, kto go ,ototl-zyi"* 
lub da znać, gdzie sio znajduje,’ tri5łjn11' 
stosowną nagrodę, nieprawnie 1”?„^nięt.Ua 
jący psa, do odpowiedzialności r“£io^ 
zostanie.—Ulica Bednarska Ni 3 
nia Nr 1. n—26816—

n

ES cżbrn^
zrasyneufundlerów, ćzteró‘-mleśiąw • ’ t czet' 
żółto podpalany, ze skórzaną a*
woną wyłogą, zginął dnia » “ gP ,
Wtorek. Uprasza się o ®h(?01?>.,ediiiieS(!l 
pu Pollack Szmidt, Krakowskie-i 
Nr 7. Sowitą nagrodę

* I L hiii-4? 
_ dnia 5 Lisl0P>ild?'nX^ 

/. r®sy ■ "wrócenie® 
żółtej, za udowodnieniem 1 7 -painka !, 
sztu, odebrać można, przy u 
Nrem 35, mieszkania 1- p ——------ -

(suczka) pokojowa, ^g ’̂mi, J’/L'ad* 
sztanowatego, z kosmaten • hieW'
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